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 Pan   

 Marek Kuchciński 
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Szanowny Panie Marszałku 

na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 

kwietnia 1997 r. przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy 

 

 - o ratyfikacji Porozumienia 

ustanawiającego Międzynarodowy 

Fundusz Rozwoju Rolnictwa, 

sporządzonego w Rzymie dnia 13 

czerwca 1976 r. 

 
W załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności 

proponowanych regulacji z prawem Unii Europejskiej. 

Jednocześnie informuję, że do prezentowania stanowiska Rządu w tej 

sprawie w toku prac parlamentarnych zostali upoważnieni Minister Spraw 

Zagranicznych oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

          Z poważaniem, 

 Mateusz Morawiecki 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 



Projekt 

U S T AWA  

z dnia  

o ratyfikacji Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz Rozwoju 

Rolnictwa, sporządzonego w Rzymie dnia 13 czerwca 1976 r.  

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

ratyfikacji Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa, 

sporządzonego w Rzymie dnia 13 czerwca 1976 r.  

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Projekt 

 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

 

W dniu 13 czerwca 1976 r. zostało sporządzone w Rzymie Porozumienie ustanawiające 

Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa w następującym brzmieniu:  

Po zaznajomieniu się z powyższym Porozumieniem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

oświadczam, że: 

 zostało ono uznane za słuszne zarówno w całości, jak i każde z postanowień w nim 

zawartych, 

 Rzeczpospolita Polska postanowiła przystąpić do tego Porozumienia, 

 będzie niezmiennie zachowywane. 

Na dowód czego został wydany akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia  

 

 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

ANDRZEJ DUDA 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

MATEUSZ MORAWIECKI 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Potrzeba i cel związania Rzeczypospolitej Polskiej Porozumieniem 

Rzeczpospolita Polska jest członkiem dwóch z trzech organizacji systemu Narodów 

Zjednoczonych zajmujących się kwestiami rolnictwa i obszarów wiejskich, tj. 

Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) oraz 

Światowego Programu Żywnościowego (WFP). Do 2019 r. Polska nie wnioskowała 

o członkostwo w Międzynarodowym Funduszu Rozwoju Rolnictwa (International 

Fund of Agricultural Development) (IFAD). 

IFAD został założony w 1977 r. Posiada międzynarodową osobowość prawną. Jest 

organizacją wyspecjalizowaną Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) oraz 

jednocześnie międzynarodową instytucją finansową. Siedziba IFAD mieści się 

w Rzymie. W skład systemu Narodów Zjednoczonych wchodzi 15 organizacji 

wyspecjalizowanych, spośród których Polska nie należy jedynie do IFAD. 

Idea powołania IFAD powstała podczas XIII Światowej Konferencji Żywności (World 

Food Conference), która odbyła się w Rzymie w dniach 5–16 listopada 1974 r. 

(w Konferencji tej brała również udział polska delegacja). Wówczas globalne niedobory 

żywności spowodowały powszechny głód i niedożywienie, głównie w sahelskich 

krajach Afryki. Światowi przywódcy zdali sobie sprawę, że brak bezpieczeństwa 

żywnościowego i głód to nie tyle błędy w zakresie produkcji żywności, ale również 

wynik problemów strukturalnych związanych z ubóstwem (większość biednych ludzi na 

świecie mieszka na obszarach wiejskich). 

W odpowiedzi na te złożone problemy postanowiono, że należy niezwłocznie ustanowić 

Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa, aby sfinansować projekty rozwojowe 

w rolnictwie, przede wszystkim w zakresie produkcji żywności w krajach rozwijających 

się. Stwierdzono, że fundusz zapewni finansowanie projektów i programów mających 

na celu wprowadzenie, rozszerzenie lub ulepszenie systemów żywnościowych oraz 

wzmacniających powiązane z tymi celami działania polityki gospodarczej i instytucji. 

Obecnie w skład IFAD wchodzi 176 państw członkowskich o różnym poziomie 

rozwoju społeczno-gospodarczego (kraje rozwijające się oraz kraje o średnich 

i wysokich dochodach) ze wszystkich regionów świata (kontynentów), które to kraje 
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zajmują się zwalczaniem ubóstwa na obszarach wiejskich. 

Członkiem IFAD może być każde państwo, które jest członkiem ONZ lub 

którejkolwiek z jej wyspecjalizowanych organizacji, jak również Międzynarodowej 

Agencji Energii Atomowej. Członkostwo ma charakter indywidualny (decyzja 

o przystąpieniu do IFAD jest suwerenną decyzją każdego z państw). Państwa będące 

członkami IFAD są grupowane na listach – A, B i C: 

– lista A obejmuje kraje rozwinięte gospodarczo (27 krajów), 

– lista B obejmuje kraje rozwijające się (12 krajów), 

– lista C obejmuje kraje o niskim poziomie rozwoju, będące beneficjentami 

programów pomocowych (łącznie 137 krajów). W ramach tej listy wyodrębnia się 

ponadto trzy podlisty: podlistę C1 dla krajów Afryki, podlistę C2 dla krajów Europy, 

Azji i Pacyfiku oraz podlistę C3 dla krajów Ameryki Łacińskiej i Karaibów. 

Głównymi partnerami IFAD w realizacji jego celów są kraje członkowskie tworzące 

Organizację Krajów Eksportujących Ropę Naftową (OPEC) oraz Organizację 

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). Współpraca z tymi krajami jest 

prowadzona na poziomie globalnym, regionalnym, krajowym i lokalnym. 

Polska jest jednym z zaledwie dwóch krajów członkowskich ONZ spośród 50 

największych gospodarek świata, które nie są członkami IFAD, jest jedynym krajem 

należącym do OECD o populacji powyżej 25 mln, który nie jest członkiem IFAD oraz 

jest jednym z zaledwie 12 krajów, które są członkami ONZ, Banku Światowego 

i Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOR), ale nie są członkami IFAD. 

Następujące kraje członkowskie Unii Europejskiej należą do grona członków–

założycieli IFAD (original members): Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, 

Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Luksemburg, Malta, Niemcy, Portugalia, 

Rumunia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy. Kraje członkowskie Unii Europejskiej, 

które przystąpiły do IFAD po jego założeniu (non-original members) to: Cypr (1977 r.), 

Chorwacja (1997 r.), Węgry (2011 r.) oraz Estonia (2012 r.). Członkami IFAD nie jest 

zatem jedynie 7 spośród 28 krajów członkowskich Unii Europejskiej, tj.: Bułgaria, 

Czechy, Litwa, Łotwa, Polska, Słowacja i Słowenia. Federacja Rosyjska przystąpiła do 

IFAD w 2014 r. 

Głównym celem działalności IFAD jest zmniejszenie ubóstwa na obszarach wiejskich, 
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poprawa warunków żywnościowych i zwiększenie produkcji żywności w należących do 

IFAD krajach rozwijających się przez udzielanie im wsparcia finansowego na 

preferencyjnych warunkach, w sposób bezpośredni lub za pośrednictwem organizacji 

międzynarodowych, w których tacy członkowie funduszu uczestniczą. IFAD zapewnia 

finansowanie przede wszystkim projektów i programów, które stymulują wzrost 

gospodarczy oraz zmniejszają nierówności i poprawiają warunki życia ubogich 

mieszkańców obszarów wiejskich. IFAD ułatwia również dostęp do technologii, usług 

doradczych i finansowych oraz zwiększenie możliwości technicznych i biznesowych 

w sektorze rolnym. IFAD promuje bezpośrednie i aktywne uczestnictwo swoich 

partnerów we wszystkich prowadzonych przedsięwzięciach, jednocześnie promując 

w sposób szczególny punkt widzenia małych gospodarstw rolnych i przedsiębiorców 

z obszarów wiejskich. IFAD wspiera także działania prowadzące do wzrostu potencjału, 

dzięki któremu ludność zamieszkująca obszary wiejskie może angażować się i wpływać 

na procesy polityczne służące transformacji tych obszarów. 

Przystąpienie do IFAD stanowiłoby wyraz wagi, jaką Polska przywiązuje do wzrostu 

zaangażowania w sprawy międzynarodowe. Na forum IFAD będzie możliwe włączenie 

się w debatę i procesy decyzyjne podejmowane na rzecz globalnego rozwoju oraz 

służące realizacji celów zrównoważonego rozwoju określonych w „Agendzie 2030 na 

rzecz zrównoważonego rozwoju”. Ponadto, biorąc pod uwagę specjalne kompetencje 

IFAD w zakresie rozwoju obszarów wiejskich, Polska może przyczynić się do 

wypracowania międzynarodowej strategii w dziedzinie rolnictwa i rozwoju obszarów 

wiejskich w porozumieniu z partnerami z G7/G20. 

Przystąpienie Polski do IFAD stworzyłoby zatem naszemu krajowi możliwość wpływu 

na działalność tej organizacji, a tym samym prowadziłoby do intensyfikacji 

zaangażowania Polski w sprawy o charakterze ponadnarodowym, międzynarodową 

politykę w dziedzinie rozwoju i działania humanitarne podejmowane przez społeczność 

międzynarodową na rzecz społeczności cierpiących na skutek ubóstwa, głodu 

i niedożywienia, zwłaszcza na obszarach wiejskich. Należy podkreślić, że Polska jako 

niestały członek Rady Bezpieczeństwa ONZ traktuje bezpieczeństwo na świecie 

w szerokim kontekście, a więc nie tylko jako bezpieczeństwo militarne, ale również 

jako bezpieczeństwo żywnościowe, czego wyrazem jest zaangażowanie Polski na forum 

takich organizacji międzynarodowych jak: FAO, WFP i postulowane przystąpienie do 

IFAD. 
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IFAD pozyskuje środki na cele związane z walką z ubóstwem na obszarach wiejskich. 

Proces organizowania tych podstawowych zasobów odbywa się w ramach konsultacji 

prowadzonych między krajami członkowskimi na forum organizacji. Rok 2019 

rozpoczął nową perspektywę finansową (Eleventh Replenishment of IFAD’s Resources 

– IFAD11) na lata 2019–2021, która zakłada kontynuację działań zgodnie 

z uchwalonymi przez organizację ramami strategicznymi (na lata 2016–2025) 

odpowiadającymi celom „Agendy 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju”, przyjętej 

w 2015 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Bezpośrednio 90% środków funduszu 

wspiera kraje o niskim i średnim dochodzie, w tym 50% środków funduszu jest 

kierowanych do krajów afrykańskich. Priorytetem są programy realizowane na rzecz 

wyżywienia, równości płci, ludzi młodych i klimatu. 

Polska nie będzie biorcą pomocy ze strony IFAD, lecz może dzięki członkostwu w tej 

organizacji przede wszystkim promować polskie rolnictwo (m.in. przez transfer 

polskich technologii w sektorze rolnym do krajów rozwijających się, wymianę know-

how z innym krajami wysokorozwiniętymi świadczącymi pomoc rozwojową czy przez 

inwestycje infrastrukturalne w rolnictwie i sprzedaż maszyn rolniczych) i polską 

żywność (w tym zwiększyć jej dystrybucję), jak również uczestniczyć w ogłaszanych 

przez IFAD przetargach za pośrednictwem UN Global Marketplace (łączna wartość 

2377 zamówień IFAD w 2017 r. wyniosła 48,71 mln USD, z czego ok. 96% to 

zamówienia w obszarze usług; zdecydowana większość zamówień realizowana była 

w Europie – ok. 71%). Ponadto, w ramach organizacji mogą być zatrudnieni wyłącznie 

obywatele państw członkowskich, zgodnie z zasadą reprezentacji geograficznej 

(planowana na 2019 r. liczba etatów finansowana z regularnego budżetu IFAD to 632,5 

oraz z innych źródeł – 1, czyli łącznie 633,5, z czego ok. 40% stanowią pracownicy 

z departamentu ds. zarządzania programami; udział pracowników na stanowiskach 

specjalistycznych w organizacji wynosi 66%). 

Działania IFAD są finansowane przede wszystkim z dobrowolnych wkładów państw 

członkowskich do budżetu IFAD, spłat pożyczek, dochodów z inwestycji i specjalnych 

wpłat ze strony państw trzecich niebędących członkami IFAD. Inne źródła 

finansowania obejmują: kredyty państwowe, a ostatnio coraz częściej kredyty 

preferencyjne i pożyczki na międzynarodowych rynkach kapitałowych. 

Przy alokowaniu swoich zasobów IFAD kieruje się dwoma zasadniczymi priorytetami – 
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koniecznością zwiększenia produkcji żywności i poprawy poziomu wyżywienia 

najuboższych grup ludności w najbiedniejszych krajach odnotowujących deficyt 

żywności oraz zwiększeniem potencjału produkcji żywności w pozostałych krajach 

rozwijających się. W ramach tych priorytetów, kwalifikowalność do uzyskania pomocy 

jest ustalana na podstawie obiektywnych kryteriów ekonomicznych i społecznych, ze 

szczególnym naciskiem na potrzeby krajów o niskim dochodzie i na ich potencjał 

w zakresie zwiększenia produkcji żywności, przy należytym uwzględnieniu 

sprawiedliwego podziału geograficznego w wykorzystaniu takich zasobów. 

Państwa członkowskie zarządzają IFAD za pośrednictwem Rady Zarządzającej 

i Zarządu. Te dwa organy podejmują wszystkie ważne decyzje dla organizacji. Nadzór 

i wsparcie finansowanych projektów w terenie jest prowadzone przez Krajowe Biura 

IFAD. 

Każdy kraj członkowski IFAD jest uprawniony do uczestnictwa (z prawem głosu) 

w dorocznym posiedzeniu Rady Zarządzającej, jak również może ubiegać się o wybór 

do Zarządu oraz innych organów IFAD. Liczba głosów poszczególnych członków Rady 

Zarządzającej zależy zarówno od członkostwa, jak i od wysokości wpłat do budżetu 

IFAD w relacji do liczby członków IFAD i łącznej sumy wpłat do budżetu IFAD przez 

wszystkie kraje członkowskie. 

Głównym organem decyzyjnym IFAD jest Rada Zarządzająca, która jest zwoływana 

corocznie w siedzibie IFAD – w Rzymie. Składa się z przedstawicieli wszystkich 

państw członkowskich. Rada Zarządzająca podejmuje decyzje w sprawach takich jak: 

przystąpienie nowych członków do IFAD, wybór Prezydenta oraz Zarządu, zmiana 

siedziby IFAD, zatwierdzanie jego budżetu, określanie kierunków działania IFAD oraz 

uchwalanie przepisów regulujących działanie IFAD. 

IFAD prowadzi ścisłą współpracę z FAO oraz innymi organizacjami w systemie 

Narodów Zjednoczonych. IFAD współpracuje też z innymi organizacjami 

międzyrządowymi, międzynarodowymi instytucjami finansowymi, organizacjami 

pozarządowymi oraz agencjami rządowymi zajmującymi się rozwojem rolnictwa. 

2. Różnice między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym 

Rzeczpospolita Polska obecnie nie jest członkiem Międzynarodowego Funduszu 

Rozwoju Rolnictwa (International Fund of Agricultural Development) (IFAD). 

Pomyślne przeprowadzenie procedury akcesyjnej umożliwi uzyskanie członkostwa 
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w IFAD. Tym samym Polska stanie się członkiem wszystkich trzech organizacji 

systemu Narodów Zjednoczonych zajmujących się kwestiami rolnictwa i obszarów 

wiejskich, tj. Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO), 

Światowego Programu Żywnościowego (WFP) oraz Międzynarodowego Funduszu 

Rozwoju Rolnictwa (International Fund of Agricultural Development) (IFAD). 

3. Skutki wejścia w życie Porozumienia 

– społeczne skutki wejścia w życie Porozumienia  

Członkostwo w IFAD nie spowoduje skutków społecznych. 

– gospodarcze skutki wejścia w życie Porozumienia  

Członkostwo w IFAD umożliwi Polsce zwiększenie zaangażowania w międzynarodową 

współpracę w dziedzinie rolnictwa i promocję polskiego rolnictwa, w tym 

w szczególności: 

 transfer polskich technologii w sektorze rolnym do krajów rozwijających się, 

 wymianę know-how z innymi krajami wysokorozwiniętymi świadczącymi pomoc 

rozwojową, 

 dostęp do wyspecjalizowanej wiedzy IFAD w celu realizacji krajowych celów 

rozwojowych, 

 wzmocnienie wpływu na realizację priorytetowych działań na rzecz globalnego 

rozwoju, 

 zwiększenie uczestnictwa podmiotów polskiego sektora prywatnego w procesach 

rozwojowych w krajach rozwijających się (m.in. przez inwestycje infrastrukturalne 

w rolnictwie oraz sprzedaż maszyn rolniczych), 

 promocję polskiego rolnictwa wśród krajów systemu Narodów Zjednoczonych, 

 zatrudnienie polskich obywateli w IFAD (o zatrudnienie w IFAD mogą się ubiegać 

jedynie obywatele krajów członkowskich IFAD). 

Polska z powodzeniem dokonała transformacji własnego sektora rolnego oraz wspiera 

rozwój systemów rolnych zarówno w swoim regionie, jak i w Afryce Subsaharyjskiej. 

W związku z tym Polska dysponuje specjalistyczną wiedzą na poziomie strategicznym 

i operacyjnym, którą ma do zaoferowania innym krajom członkowskim IFAD oraz 
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wykorzystania w działalności IFAD. Członkostwo w IFAD zapewniłoby Polsce lepszy 

dostęp do tej organizacji w celu identyfikacji możliwości partnerstwa i uczestnictwa 

w procesie zamówień publicznych prowadzonych w kierunku internacjonalizacji 

gospodarczej na rzecz odpowiedzialnego rozwoju. 

Polska jako kraj rozwinięty gospodarczo nie będzie bezpośrednim beneficjentem 

projektów realizowanych przez IFAD.  

– finansowe skutki wejścia w życie Porozumienia wraz z określeniem źródeł 

finansowania  

Członkostwo w IFAD nie wiąże się z żadnymi obowiązkowymi wkładami (wpłatami) 

do budżetu IFAD. Wpłaty mają wyłącznie charakter dobrowolny. Według danych IFAD 

obecnie ok. 100 państw członkowskich IFAD dobrowolnie wspiera IFAD przez wkłady 

finansowe. Żaden członek IFAD nie ponosi z tytułu swojego członkostwa 

odpowiedzialności za działania lub zobowiązania IFAD. 

Postanowienia art. 6 sekcji 3 Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz 

Rozwoju Rolnictwa regulują zasady przyznawania prawa głosu w Radzie Zarządzającej 

IFAD (najwyższy organ organizacji). Łączna liczba głosów w Radzie Zarządzającej 

IFAD obejmuje głosy oryginalne i głosy uzupełniające, które dzielą się ponadto na 

głosy członkowskie i głosy uzależnione od wysokości wkładu (wpłaty) kraju 

członkowskiego do budżetu IFAD. Głosy członkowskie są rozdzielane po równo 

między wszystkich członków IFAD, bez względu na to czy kraj członkowski wniósł 

wkład (wpłatę) do organizacji czy też nie. Tym samym Polska, w przypadku uzyskania 

członkostwa w IFAD, uzyska taką samą liczbę głosów członkowskich jak każdy inny 

członek organizacji. Z uwagi na fakt, że wszelkie wkłady (wpłaty) do IFAD 

(początkowe i dodatkowe) mają charakter dobrowolny, brak jakichkolwiek płatności na 

rzecz organizacji nie skutkuje utratą prawa głosu przez kraj członkowski. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba głosów poszczególnych członków Rady Zarządzającej 

zależy zarówno od członkostwa, jak i od wysokości wkładów (wpłat) do budżetu IFAD 

w relacji do liczby członków IFAD i łącznej sumy wkładów (wpłat) do budżetu IFAD 

przez wszystkie kraje członkowskie, należy zakładać, że IFAD będzie oczekiwał 

dokonywania wpłat na działalność statutową IFAD przez Polskę, tym bardziej, że kraje 

OECD, obok krajów OPEC, są głównymi partnerami IFAD w realizacji działalności 

statutowej.  
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Ewentualne deklarowanie przez Polskę wkładu początkowego nie znajduje 

uzasadnienia, gdyż wkład ten nie miałby wpływu na wysokość prawa głosu w Radzie 

Zarządzającej IFAD. Węgry przyjęte w 2011 r. do IFAD wniosły wkład początkowy 

w kwocie 100 tys. USD, po czym nie wniosły już żadnych wkładów dodatkowych, 

natomiast Estonia przyjęta w 2012 r. zadeklarowała wkład początkowy do IFAD 

w kwocie 45 tys. EUR, którego dotychczas nie wniosła. 

Dla porównania, kwota obowiązkowych składek Rzeczypospolitej Polskiej do FAO w 

2019 r. wynosi 2 276 582,80 USD i 1 582 858,72 EUR, natomiast wpłaty do WFP mają 

charakter dobrowolny.  

Przystąpienie Polski do IFAD nie wywołuje skutków finansowych związanych 

z reprezentacją dyplomatyczną. W Rzymie został akredytowany Stały Przedstawiciel 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia 

i Rolnictwa (FAO) oraz przy Światowym Programie Żywnościowym (WFP), a praktyka 

państw członkowskich tych organizacji wskazuje, że stali przedstawiciele 

poszczególnych krajów są jednocześnie akredytowani przy wszystkich trzech 

wyspecjalizowanych organizacjach systemu Narodów Zjednoczonych mających swoją 

siedzibę w Rzymie, tj. FAO, WFP i IFAD. Tym samym przystąpienie Polski do IFAD 

nie wymaga powołania dodatkowego przedstawicielstwa dyplomatycznego przy tej 

organizacji. 

W przypadku konieczności poniesienia kosztów z tytułu uczestnictwa Polski w IFAD 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie będzie występować o zwiększenie wydatków 

budżetowych na ten cel. Wydatki zostaną poniesione w ramach limitów dla części 

budżetowych, którymi dysponuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

– polityczne i prawne skutki wejścia w życie Porozumienia  

Członkostwo w IFAD pozwoliłoby Polsce kontynuować wzrost zaangażowania 

w sprawy o charakterze ponadnarodowym i dodatkowo wzmocnić siłę oddziaływania na 

międzynarodową politykę w dziedzinie rozwoju, w szczególności rozwoju rolnictwa. 

Obecnie Polska jest jednym z zaledwie dwóch krajów członkowskich ONZ spośród 50 

największych gospodarek świata, które nie są członkami IFAD, jest jedynym krajem 

należącym do OECD o populacji powyżej 25 mln, który nie jest członkiem IFAD oraz 

jest jednym z zaledwie 12 krajów, które są członkami ONZ, Banku Światowego 

i EBOR, ale nie są członkami IFAD. Członkostwo w IFAD oznaczałoby wizerunkową 
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zmianę w zakresie politycznej roli Polski w społeczności międzynarodowej.  

Polska, po pomyślnym przeprowadzeniu procedury akcesyjnej, która umożliwi jej 

uzyskanie członkostwa w IFAD, stanie się członkiem wszystkich trzech organizacji 

systemu Narodów Zjednoczonych zajmujących się kwestiami rolnictwa i obszarów 

wiejskich, tj. Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO), 

Światowego Programu Żywnościowego (WFP) oraz Międzynarodowego Funduszu 

Rozwoju Rolnictwa (International Fund of Agricultural Development) (IFAD). 

4. Tryb związania Rzeczypospolitej Polskiej Porozumieniem 

Biorąc pod uwagę postanowienia art. 89 ust. 1 pkt 3 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej, przystąpienie Polski do Międzynarodowego Funduszu Rozwoju Rolnictwa 

(International Fund of Agricultural Development) (IFAD) będzie polegało na ratyfikacji 

Porozumienia ustanawiającego IFAD. Co więcej będzie to ratyfikacja za uprzednią 

zgodą wyrażoną w ustawie (tzw. duża ratyfikacja). Zgodnie bowiem z art. 89 ust. 1 pkt 

3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacja przez Rzeczpospolitą Polską 

umowy międzynarodowej i jej wypowiedzenie wymaga uprzedniej zgody wyrażonej w 

ustawie, jeżeli umowa dotyczy członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w organizacji 

międzynarodowej. W tym kontekście należy podkreślić, że w art. 10 ust. 1 

Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa z 1976 r. 

wskazano na prawnomiędzynarodowy status IFAD – „Fundusz ma międzynarodową 

osobowość prawną”. Związanie Rzeczypospolitej Polskiej Porozumieniem nastąpi 

zatem w trybie określonym w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 kwietnia 2000 r. 

o umowach międzynarodowych (Dz. U. poz. 443, z późn. zm.). Zgodnie z art. 13 lit. c 

Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa – 

„państwa (…) mogą – po akceptacji ich członkostwa przez Radę Zarządzającą – zostać 

stronami składając dokument przystąpienia.”.  

Oznacza to, że tryb przystępowania do IFAD ma charakter trójetapowy.  

a) państwo zwraca się z wnioskiem o przyjęcie do IFAD: 

 w dniu 5 lutego 2019 r. Rada Ministrów wyraziła zgodę na przekazanie do 

Międzynarodowego Funduszu Rozwoju Rolnictwa (IFAD) wniosku 

o członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej, 

 w dniu 5 lutego 2019 r. wniosek o członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej 

w IFAD został podpisany przez Ministra Spraw Zagranicznych,  
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 w dniu 6 lutego 2019 r. wniosek został złożony do IFAD przez Stałego 

Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy FAO i WFP w Rzymie, 

b) Rada Zarządzająca IFAD podejmuje decyzję w tym zakresie: 

 w dniu 5 lutego 2019 r. Rada Ministrów wyraziła zgodę na przekazanie do 

Międzynarodowego Funduszu Rozwoju Rolnictwa (IFAD) wniosku 

o członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w IFAD, 

c) po pozytywnej decyzji IFAD, państwo kandydujące może przystąpić (złożyć 

dokument ratyfikacyjny) do IFAD: 

 w dniu 14 lutego 2019 r. podczas 42. Sesji Rady Zarządzającej 

Międzynarodowego Funduszu Rozwoju Rolnictwa (IFAD) obradującej 

w Rzymie, została jednomyślnie (przez aklamację) przyjęta rezolucja 

o przyjęciu Polski do IFAD. 

Polska stanie się członkiem IFAD po złożeniu dokumentu ratyfikacyjnego.  

W wyniku przyjęcia przez Radę Zarządzającą IFAD rezolucji o przyjęciu Polski do 

IFAD, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi inicjuje procedurę ratyfikacyjną (tzw. dużą 

ratyfikację), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach 

międzynarodowych  

a) podmioty prawa krajowego, których dotyczy Porozumienie 

Członkostwo Polski w IFAD nie dotyczy bezpośrednio osób fizycznych i osób 

prawnych, ale stwarza polskim podmiotom (ekspertom, instytucjom 

naukowo-badawczym, przedsiębiorstwom) możliwość udziału w pracach i projektach 

IFAD. 

b) sposób, w jaki Porozumienie dotyczy spraw uregulowanych w prawie wewnętrznym 

Postanowienia Porozumienia nie odnoszą się do spraw uregulowanych w prawie 

wewnętrznym.  

c) środki prawne, jakie powinny zostać przyjęte w celu wykonania Porozumienia 

Wejście w życie Porozumienia nie pociągnie za sobą konieczności dokonywania zmian 

w prawie wewnętrznym Rzeczypospolitej Polskiej.  



ZAŁĄCZNIK 

do wniosku o ratyfikację Porozumienia ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz 

Rozwoju Rolnictwa 

 

Wykaz państw-stron Porozumienia 
 

 

Afganistan 

Albania 

Algieria 

Angola  

Antigua i Barbuda 

Arabia Saudyjska 

Argentyna 

Armenia 

Austria 

Azerbejdżan 

Bahamy 

Bangladesz 

Barbados 

Belgia 

Belize 

Benin 

Bhutan 

Boliwia 

Bośnia i Hercegowina 

Botswana  

Brazylia 

Burkina Faso 

Burundi  

Chile 

Chiny 

Chorwacja 

Cypr 

Czad 

Czarnogóra 

Dania 

Demokratyczna Republika Konga 

Dominikana 

Dżibuti 

Egipt 

Ekwador 

Erytrea 

Estonia 

Eswatini 

Etiopia 

Fidżi 

Filipiny 

Finlandia 

Francja 

Gabon 

Gambia 

Ghana 

Grecja 

Grenada 

Gruzja 

Gujana 

Gwatemala 

Gwinea 

Gwinea Bissau 

Gwinea Równikowa 

Haiti 

Hiszpania 

Honduras 

Indie 

Indonezja 

Irak 

Iran 

Irlandia 

Islandia 

Izrael 

Jamajka 

Japonia 

Jemen 

Jordania 

Kambodża 

Kamerun 

Kanada 

Katar 

Kazachstan 

Kenia 

Kirgistan  

Kiribati 

Kolumbia 

Komory 

Republika Korei 

Koreańska Republika Ludowo-

Demokratyczna 

Kostaryka 

Kuba 

Kuwejt 

Laos 

Lesotho 
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Liban 

Liberia 

Libia 

Luksemburg 

Macedonia Północna 

Madagaskar 

Malawi 

Malediwy 

Malezja 

Mali 

Malta 

Maroko 

Mauretania  

Mauritius 

Meksyk 

Mikronezja 

Mjanma 

Mołdawia 

Mongolia 

Mozambik 

Namibia 

Nauru 

Nepal 

Niderlandy 

Niemcy 

Niger 

Nigeria 

Nikaragua 

Niue 

Norwegia 

Nowa Zelandia 

Oman 

Pakistan 

Palau 

Panama 

Papua Nowa Gwinea 

Paragwaj  

Peru 

Portugalia 

Republika Konga 

Republika Południowej Afryki 

Republika Środkowoafrykańska 

Rosja 

Rumunia 

Rwanda 

Saint Kitts i Nevis 

Saint Lucia 

Saint Vincent i Grenadyny  

Salwador 

Samoa 

Senegal 

Seszele  

Sierra Leone 

Somalia  

Sri Lanka 

Stany Zjednoczone Ameryki 

Sudan 

Sudan Południowy 

Surinam 

Syria 

Szwajcaria 

Szwecja 

Tadżykistan  

Tajlandia 

Tanzania 

Timor-Wschodni 

Togo 

Tonga 

Trynidad i Tobago 

Tunezja 

Turcja 

Tuvalu 

Uganda 

Urugwaj 

Uzbekistan 

Vanuatu 

Wenezuela 

Węgry 

Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i 

Irlandii Północnej 

Wietnam 

Włochy 

Wspólnota Dominiki 

Wybrzeże Kości Słoniowej 

Wyspa Cooka  

Wyspy Marshalla 

Wyspy Salomona 

Wyspy Świętego Tomasza i Książęca 

Zambia 

Zielony Przylądek 

Zimbabwe 

Zjednoczone Emiraty Arabskie
 



Porozumienie ustanawiające Międzynarodowy Fundusz Rozwoju 
Rolnictwa 

l 



POROZUMIENIE USTANAWIAJĄCE IFĄO 

Przvj~t~ """Konferencję ONZ w sprawie ustanowienis Mio,dzynarodowego Fu1duszu Rozwoju Rolnictwa dnia 
13 czerwe> 1976 roku w Rzymie. 

= Otwarte do podpisu tgodnf• z Jego ort. 13 se<e.a l lit (>)w dniu 20 g<udnia 1975 roku w Nlwym 
Jorku. 

"":1 \Veszlo w lyt.ic zgodnie z jego llft . 13 sekcja 3 1it. (~ł w dniu 30 łistcpę,d;, 1977 roku. 

-> Sc~cja 8 artykułu 6 zo.,~ła zrrieniona zgodnie z a't.l2, uchwa''!44/X Rady Zaaądzai<t<ei w dniu 11 
grudnia 1986 roku Zmiana wes:ta w tycie drfa 11 Marca 1987 ruku. 

~ .o.rtykut•r 3 sekcja 3, 3 sekcja 4, q '"k"j• 2, 4 sekcja 5, 5 sekcja l, € sekcja 2, G sck-:jo 3, 6 sekcj~ s, 6 
sckcj3 6, 1~1•) i 13 sekcja 3 orazzał;;czni<i t, 11 i tllzos tatnmlcnion• zgodnie z ar~ 12, uchwalą 35/XVIII 
Rady Zarządz~jqoe). w dnou 26 s:ycznia 1995 ro<u. Zmianyweszły w źvc" dni~ lO futeg~ 1997 roku . 

.._, Art. 4 sckcj~ l został zmicn ony zgodnie z ul 1 l, uchwał~ 100/XX Rady Zarlądzającej, w d ni• 21 
lut ego 1991 roku. Zmiana weszła w żytie dnia Z l lu lego 1997 roku 

-> Art. 7 sekcja 2 lit.(•) i li:.(b) ze stały zm enlone, zgodnie z ort. 12, •chwalą 124iXXI\' Rady Z•rządzoją::<"j, 

w dniu 2l l•tego 2001 roku l nilstępnie uchwał~ Rady Latlądującej 141/)()<IX. w dnieJ :6 łutego 2006 
roku, zmieniOI)Cj uchwał~ 1111/XXIX/Rev.l. 21'nianyw~szl\• W 1yr:c dnia 22 Sn..dniiJ 2::106 rOklL 

> Art. 7 sekcja 2 1it. (g) zc.stoł 1miPninny uchw•łą 143/X:<IX Rady&rz0dl•iątej , w dniu 16 1ulego 2006 
roku. Zmiona weszła w źycl• dn d 1€ lutogo 2006 rQkc. 

-' St'k<.ja S tu't'tkuło 6 zosta'J z.mienionA uchw.:JI;J201iXll Re~ ::łyZi!rtądzającej. wdnhJ14. 1.JtRgo 2018 
roku. Zmiana weszła w życic dnto 14 1utego 20l8 roh. 

Preambuła 

=- Uznając, że nieustanny <wlotowy problem braku iywnoścl dotyka duż~ CI(ŚĆ ludności w k'a,""ch 
rorwijających si~. :;o narusza najbardtit!j l uncJamentalne :osady i wartoś d lwi'łlilne z ~rawom do tycia 
i godncści~ łurllłc~; 

;:. UwzględniaJąc potrzebę poprawy wa runków iyCia w kraj~ch roz'hijających się oraL f)tutnowa oia 
tozwoju społectrlC) gospod;)rc:ego w kontękście priorytetllw i r.elów krajów rozwij:Jj-!łC'{Ch się, 

1 nałeiytym uwlgłęonieriem korzyści zarówno KV>Pod<rczych, jak i 'połecznych; 

-> Mając na wzJh-:d:c.ie vdpowi~dzialność Ofganlzacji Narado.., ... Zjec:Jn:xzonvch ds. Wyt.,..wienla l Rolnirrw~ 
w ramsch svsterru ONZ za wspieranie wysiłków krajów rozwttających się. by zwiększyć pruduklj~ 
iywnoSc.i i produkcj i rolnej, a ta<ic kompt!tencje ~cchnictrw l rtnSwiadczel'lle wspomnianł!j organiz<Jcji w 
tej d!iedzinle; 

::. ~wiadome celów i za~oie1l mit:dzynarodowej strateg~i rozwoju n<l drug,e dziesięcioleci~:? rozwoj .. ONZ. a 
w ~zr.zególroSci potrzeby rolSlerzani(; korzvki z pomocy na wszystkict; 

~ Mając na wrclędzle pkt !l) ctęlci 2 (,.żywno>ć") ~ekcjl l rezolucjl3202 ;s-Vt) ZKro tuad zenla Ogólnego w 
sprawi• Progromu Dzi•fań dO!Y"7ąr_pgo Ustanowienia Nowego MiędZynarodowego Ładu 

bospodarcu~go; 
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~ Mając także na w zJit:dzie potrzebę doknn.=.ni~ '5~uteczncgo transferu technologii żyv:ności i roz..vojt. 
rolnictw<~ otJZ postanowienia sek.:ji V (..ŻvwnośC i Rohietwu"') re.w lucji 3362 (5-\-'lł} Zgromadzenia 

Oiólnego w ;prawie rozwoju i miedzynarocowej ws~ótpracy g~arczej ze <U'1Pgńlnym 

odnle$ieniEm do Ja:a::. sel<c:ji 6 dotyez~cc; Uitanowienia Międzynarodo·.v4!'go Fund\r.lol.V Rcuwo;u 
Rull1ic..two; 

=> Przypominając pkt 13 rezolucji 3348 (XXIX) Zgrurn•d,enio Ogólnego oraz rezolucji l i 11 gwla toweJ 
Konf!rcncj i żvwno)ciovJ~j w .sprawie celów 1 strategii produkcji i:yNnośr:i nr~' priorytet ów rozwcju 
rolnictwa i obszarów wi,jskieh; 

=> Pny,vołując rezoluc)t XIII S:wiatowej Konferlłncji Żywno~ciowcj, w której uznano: 

{i) konieczność zrHtczn ego zwieks!enia inwestycji w rolnir rwo : elem zwiększenia p,-odukcji ivwności i 
proot..Jł:cji rolne: w kl'ajach rotwij~JłiC'J'Ch się; 

(ii) Ze z.apewniPni~ Wt'S~arczaj'łc'(C.h dos~w ; właściwego wykorz'(5tani., żywności to w.spólnił 

odpowieUli<tlnv:it! wszyst kiCh alonK:ów społeczno~ci mtędzvnar~dowej; orn 

(iii) te perspci<tvWV światowej 'ytuacjl !ywnościowej wym~gd;~ ~odjęcia nawchmla>towych 
skoordynow~nyc~ działań przez wszystkie kra je ; 

:e n~leży bczzwlocz.nie •Jsta"lowić Międ:e:ynarodowy Fu1uJu~" Rozwoju Rolnictwa w celu 

finllnsowania pro,ektów rozwoju rolnictwa, pt zcde wszystkim projektów na rzecz prt'lrlukrj i 
:ywności w łcr~j<Jch rozwijających się: 

~ Umawiające sie Strony ~ostanowiły ustanowic MiP.d>vn>rodowy Fundun Rozwoju Rolnictwa, który 
b!;dli<: reguł:JYrany następującymi przepisami. 

Artykuł l 
DEFINICJE Dla :ełów niniejszego Porozumienicl, pod.:JnP poniżeJ okreSieni~ rn3ją nast~pujące Ul.tC:enie, 

chyb.:t Ze in.,ctc; W)inika z kcnteks tu: 

(<1) "Funrłu.;f' omacza Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa; 

(b} ,,produkcj~ Ź'{Wności" ozn~c" produkcje. źywooścl, w rym rozwój rybołówstwa i hodowli 
zwictz~t gospodarskt<h; 

(r.: .Panstwo" oznacza kaid e Państwo lub grupę Państw kwolifibjące się do członkostNa VI 

Fundu>tu zgodnie z art. 3 Se(cja l li>. (b); 

(d.l .. w~luta w pclni wymienialna'' ou'laC~a : 

(i) walute: Członka, która Witdług ustal2ń FJndui!:ZU1 po konsultacji z Międzynarodowym 
funGuszerr W a vtowvn-. i~t odpowiednio \vym eni..:Jna na waluty mnych Członków 
dla celów działalności Funduszu: lub 

(ii) w<>lutę Czlool:a, którą d•nv Członek zgo:1zn sl~. na wa runkach satvsf~kcjon Jj~cych dla 
FIJMiuszll, wyrnicn ie-ć n4il walut'{ hnych Członków dl~ celów d:lata ~ności Fu-,du.s:z:u . 

• Waluta (z·onka", w odniesieniu do Q Ionka b~dąr.Pgn e~JP<l Państw, OZ.1 .lC2a walutq 
dowolrego członk;J :aklo) grLpy; 

{o) .,Dol•gAt rlc Rady Zarządz•j~cej" fong Govemor} ozn>Czo oso b~ wy•noczoną prze< 
Czlonkn j&ko Jego gló",.nego pr ;~d,L•wiciela na sesjach R<dy Zar%ądzającej; 
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Artykuł 2 
CElE 
l FUNKCJE 

Artykuł 3 

CZŁONKOSTWO 

Artykuł 4 
ZASOBY 

(f} ...,oddane ,głosv" oznac;:a głosy za i przecrw. 

celem Funduszu jest mobilizacja codatkowych zasobów 1 ud.ostępnienie ich n< pretereoco{jnych 
VJiłrunkr.r.h na 001rl P.by rozwojt.. rolnictwa w rozwijających się Parlstwa~h CzJonkowskich . 

Reali.wjąc :en cel Fundusz zapewnia finansow<mi~ pr Lt!tle w::;Lystkim dla projektów i 
programów opr~cowanvch specjalnie w c:fu wprowadzen1a, cozsz~rzenia lub ule-pszenia 
systemów produkcji ZyJVno5d oraz wzmocnienia związanych z tym polityk i ilń.\lytucji w ramach 
krajowych priorytetów i strategii, z uwzględnreniem: potrzeby zwiększenia produkcji żywności 
w n;:!j hiedniP.jszych krajacn odnotowujc.~cych daficyt żywności; potencjał-u co zwiększenia 
,:redukcji tvwnośd w pozo~t.lłych krc)j<Jch ruz.wijaJąt:ych si~; orar zn<lczeni<l popr~wy poziorru 
cdiywien.tl n(J jbiednieisr'{ch grup luc'ności w krajach rozwija.()cych się oraz warunków iycia 
t'{Ch grup. 

Sekcja 1- Możliwość uzyskania cdonkostwa 

(a; C2łor1kostwo w Fund t.. szu 1e$t otw<lrtc diJ wszy5t kich Państw będącrch członkami ONZ 

lu~ każdeJ wyspecjalizow•nej agencj i ONZ, lub Międzynarodowej Agencji Energi i 
Atomowej. 

(b) Człon kostwo jest takie otwarte dla każdej grupy Pań.stw, której członkaw e przekazali 
takiej grupie uprawnienitJ w z.:~krcsic kompetencji Funduszu i która jest .... , stanie 
wypełniać wszystkie z:.bowiązan <3 Członka Fundu~zo. 

Sekcja 2-Członkowie załoiyci~le i Cdunkowie niebędący założycielami 

·:a:· Członkowie z~łoiycicle f unduszu to PnństVtJa wymienione w z.ałączr;iku 1 stanov~·iącym 

lnteeralną c2ęSć niniejszego Porozumienia; któr.e staną stę st ron:lmi niniejszego 
Porozumienia zgodniP.z.:.rt. 1.=ł ~Pkr.j;.:.1 1it (b). 

(b; Członkowie niebędącv zało±ycielami Fundusw to :e pozosta!e Paristwa. które, po 
:a~wie1dzeniu ich członkostwa przez Radę Zar~ądl:ającą, st~ną si~ stron~mi n1nicj$zcgo 
Porowmienia zgodnie z ar.. 13 sekcja l lit. (c). 

Sekcja 3 - Qgranh:zenie odpowiedzialności 

Żaden Cztollek nie p·~nosi 2 tytuł t.. swojcgc c2łonko;twa odpowied!: iafności za dzi~ło:mia I!Jb 
zobowiązania FunJustu. 

Sekcja l-Zasoby Funduszu 

Za>oby Fumlu"u obejmują: 

(i) wklady początkowe; 

(i i) wkł;dy dodatkov..e; 

(iii) wkłady specjalne o:J Pańs:v, niebędących człcnkami i 2 innych źródeł; 

(•V) fu1dusze uzyskone lub l<tóra zostaną uzyskane z dliałalności lub pozyskane w inny 
sposób przaz Fu ndus:2. 
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Sekcja 2 - Wkłady początkowe 

(a) Kwot~ wkładu p~czątbwc&o Członka ułoiyciefo i Członka nie~dącego załozyclelem 
Jc.u tn kwota w wo:lucie :akiego \'ltcł~:fu okre51on;; przc::z. danego Czlorka w jego 

dokumencie ratyfikacji, łJitvj~;cia, ratwierdzenia lub przys:tąp•en1a, złozonym zgodnlt! z 
a rt. l3 sekcja l lit. (a) i (c) niniej>zego Porozumieni•. 

(b) Wkłady początkowe wszystkich Członków są nal•znc i P'<Hne w formach 
p·zewidzianych '" <Pkrji 5 fit. (b) i (c) niniejszegc artykułu, w po<tac pl&lno;ci 
JednO<azonej lu~. •Kudnle z wyborem danego Clionka, w trzech równych rabch 
rocz.nych. Płatnośćjednor{)zowa lub pierwsz;, r~t~ rnr. l na j~st pf;tna t rzydtiestego ~nia 
po wajścit- w życic niniejszego f orozumienia d la :łanego C'ZłOt ket; rc~td d ruga i trzecia, 
jetell dotyCZ'/, ;e" płatna w dmach pierwszej i drugiej rocznicy dnia. w którym nalelna 
był .. pier'W'SZ.ł r~t~. 

Sekcja 3- Wkłady dodatkowe 

w celu zapewnienia ciągłości dzmłan•a Fun:luS!u, Raca Zarządzaj~ca jes: wbowiązana 
dokonywi1Ć nkrP~O\•Jej ~cenv. tak c1ęsto jak ut nfil to za stosowńC, :zy po~iom zasob&v 
dostępnych dla Funduszu ;est wySldttający; p1erwsza taka ocen:l lOStan e orzeprowadzona 
ni,a pólniej nli po trzech latach oj rozpocz~ia prowadzeni<=~ C"bia 1alności prH~l Fund ..~ sz. 

R..;da Zarządzahel mole, jCłel r w wyniku t~kiej oceny u zna to ( et konieczne łub pot~ane, 
zaprosić ~zlo1ków co dokOnfW""'" docatkowvch wkładów na rzecz Funóvszu, na zasocbch 
i wa~unkj:łt:h 1eorln•;ch z sakcj~ S niniejszego aftykulu. Decyzje nD pOd$tawie tej sekcji .$4;1 

~cdejmowa ne większ.oSci~ cJwUt:h lrl~cich cr:~łkowltej liczby głosów. 

Sekcja 4 -Zwięk$zanie wysokości wkładów 

Rada Zarządzająca noże upuwdLnić, w dc·wolnym uasie .. kaidC~gO G2.1:>nka do zwiększenia 
kwoty dowolnego z iego wkładów. 

sekcja 5 - warunki regulu,ące wpłacanie wkładów 

(a) Wkłady są wplatane b<:< i•.uchkolw'ek ogranlc~eń dotycząq'(h 1ch wykorzystania, a ich 
ewennalny zwrot Członko" wołacającym moze nastąpić wył~czn,e zgnrlnie 1 ~~kcj~ 9 
a rtykui•J 9. 

(b) Wkłady są wplac.1nc w w.::. lut.~ch w pc~ni wymienialnych. 

(c) Wkła~y na ·zea Funduszu dokonywane są w gotówce lub. "' zakresie, w jokim cz~ść 
dOJneaowkładu nie jest nólt'/c1mi~st potrzebna na cziałania Funovszu~ ta kot~ ct~)ł me Ze 
wstać olszezona w postaci nietbywalnych, nieodwołalnych 1 nieoprocentowanych 
wc.<sli \Vłasnvch lub ohiJgt:~cj i platnych O:ł iądanie. W calu łinansowOJniJ swojej 
dzial&lności1 f undusz wypłaca wszystkie wkłc~t.ły (niezależnie od ~otrny, VJ jakiej zostały 

1.'/tl esione) w następujący sposób: 

ii) wkłady są wypłaca"" na zasadzie pro rata. w roz;ądnyn okresie, ustalonym przez 
Zarząd; 

(i i) te ze h dany wkład został wplaconv częściowo,., gotówce, ta k oNplacon• "~~' j<st 
wyplacna zgodnie z pkt (i), przed pozostalą cz~$cią wkladu. Z wyjątkiem sytuacji, 
w fetorej aę~ć wpłacona w gotó 11ce zosnla wypłacona, taka część może zost.lć 
zdepo1owana lub 1ainwestow.anrt pr71P1 Fundus1 w celu ulyskania dochodu na 

pokfYcie kosztów ndmiri..strac.,jnych i ifHI't't:h Funduszu; 
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Artykuł 5 
WALUTY 

{iii) wszystkie wkłady począ~ko•.ve, a także podwyżs.:onc wl<ł<ldy są w·ypłl)ctwe przed 
W'/Płatą jakichkołwiek dodatkowych wkładów. Ta sama zasad a dotyczy daJszych 
dodatkovJYch wkł;1dów. 

(d) Niezaleźnie OC Z.JpisóVJ lit. (c) pr>wyżej, \ł,lkł;;.dv lla r'tl:'tl Fundus·zu moe~ b•tć też 
dokonywane w pustac.i dotr3t:.ji ł:Ję<J{~Cej <.:tt:-~dq pul.yt~ki pref~rencyjn ej udzielonej prze-z 
instvtucię partnersk~ iang. Co."lcessionaf Portner Łoa.1 Framewo rk ; w tvm celu, 
okrt~$łenie "pożyczka preferencyjn.J udziclon~ przez inst•(tucję pa rtnerskf( oznace: a 
potyczkę "dzieloną pr!ez Członka lvb którąs z jego inSt'/tuqi wspieranych przez 
państwo, obP.jmująq rlnt.=.t.j~ MI o ec1. Fur.dlJ<.\W, zgodnie z ramo'IAoymi zasadami 
udzielania pottczek prl.ez in:,lytut.jt! pe1t· t~rski~ na preferencyjnych warunkach {ong. 
ConcessiOflQ/ Partner Loan Fratne~vorkj L<ltwierdzo.nymi przez z.arząd; .. instvtucja 
wspier~na przez p<)ństwo" ozoJCZJ przcdsi~biotstwo państwowe .. h.lb kontrolowane 
przez państwo lub instytucję finansowego rozwojt~ danego członka, z W)'jątkiem 
i nstvtur.ji wiPino;.tronnych. 

Sekcja 6- Wkłady specjalne 

Zasob)• Funduszu mogą zosHĆ zwiększon~ przez wkłady specjalne od Pa ństw niebędących 

r.zlnnk;;mi luh ' innych iródr:>ł, na takich Z3sad<Jch i warunkach 2godnych 2 sekcją S 
niniej s!ego artykułJ, jakie zostaną przyjęte przez Radę Zilłl:<Jdc:oj~l..<;( L rekont~ndcH.:ji 
Zarządll. 

Sekcja 1-Wykorzystywanie walut 

(a) :ztonk·:>Wie nilł mogą f'lakfadać *~dr.y<h ogranict:et\ dot)•czących posł~d~niJ lub 
·.vykonys.tywania przez Fundusz walu: w pełni w·tmieniałnych. 

tbJ '\IVklady w walutath inn\'Ch niź w pełni w\rmiefl ialne dokvo(m~ ptl~L Cdonka na rz~cz. 
Funduszu z tytułu wkładu począt~owego lub dodatk3wego t~go Członka przed 26 
styczni~ 1995 rok•J mogą zost;;ć wykorzy$t3:ne przez Fundllsz, po kon:>ultJcji z danym 
Członkiem, na optacenie wydatków administraco;jnych i innych kosztów F{mdu.sw na 

terytorium dahego Członka lub, za zgodą takiego Człnnk.:~, n;; opłacenie tr:rw~rów i u 'Sług 
wyprodukowanycn na jego terytorium i wymaganych n<J chi~lcmia finansow·ane prrez 
Fu1dusz w nnych Państwach. 

Sekcja 2- Wycena walut 

(a) Jednostką rozlicreniov.·ą Funduszu jest spe:ja lne pra\ovO ciągnienia (SOR~ 
Międzynarodowego Funduszu Walutowego. 

{b} DłZ~ celów ninie;szego Porozumi~nla, warto~ć danej 'Aialut·t w specjalnych prawach 
ciągnienia (SDR} j~st W'ilictana zgodrie z metor:·ą wyr.eny ~>tosowaną (.lrl P. i' 

MiędzynarodoVvy Fundusz ·walutowy, przy czym: 

(i) w przypadku waluty :złonka Międzynarodowego Fvndoszu Walmowego, dla której 
taka · .. .-artośC nic jest dostępra na bleząco, wartość jest wyliczar <1 po konsułtilcj i z 
Międzynarodowym funduszem Wałutowyn1: 

(ii) VJ przypadku waluty państwa niebędącego członkiem M'ędzyn.rorlowP.gn 
FundtJS.tu Walutowego, wartoSć takiej waluty w .specjalnych pra wach ciągnienia 

(SDf\J jest wyliczana przez h11dusz, na podstawie odpowiedniego stosunku kursu 
wymiany danej \'l.i31ut'{ i waluty członka Międzynarodowego Funduszu 
Walutowego, dla której wartośt zos<ała wyliczona jak opisano powytej. 
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llrtykul6 
ORGANIZACJĄ 

l ZARZĄDZANIE Sekcja l - Stru ktura Funduszu 

Fundusz p~siada: 

(a) Radę Zarządza_ącą {oryg_ Gavemlng Council/; 

(b) Zarząd {ang. Executiw Bo:ml/. 

(c) Prezyde"'tił [CJng. P;esidel:tl i t<lki i·nty u~r :.~.mel, jaki jest wymagany, by Ft.ndu sz mógł 
sprawować swoje funktie. 

Sekcjo 2 - Rado Zarządzająco 

(a) Kaidy Człon~k jast reorezentowony w Radzie Zarządzającej i powoiJje jednego 

Dolegar;; do Rady [ong. Govcmorf oraz Jego zastęptę. Zastępca moze głosować 
W"/łęcznie podczas nieobPr-.nn(t"i ~'''onka. kt6rego ;est 2astępt'ł . 

(b) Ws1ystkie oprownia nia Fvndusżu PrżY!ługują Radzie Zarządzaj~cej. 

i c; RodĄ Zarządzająca mo te przekazać wszelkie swoje uprawni~n i• Lvrz~dowi'. z 
wyjątkiem prawa do: 

(i) P"Yt<:cia zm ian n in iejszego Forozumienia 

(ii) zatwierdzenia eżłonkostwa; 

(iii) zawi!szenia Członka; 

{iv) zako1czenia oziałalności Fondusi' ,J i podziJłu jego mt~ją~kv; 

(V) podejmow<.nia decyzj i "' $pr3WOCh nrl•.vołań od decyzji podjętych przez zo"~d 
do:vcrącvch interpretacji lub s tosowa nia uinit-hLt:fśO Pc·row miC'?.It:l: 

(vi} uitalani3 wynagrodzenia P'ezydent~. 

1 A~ la·ząchając~ na .SWOJ(i PiorWSZfl ~ii w dn~ 16 gtudnfo H/7 roJcu po(łjęta uehwałt;" 77/2 ra.ttępu14'fi tfE'ŚCi: 
.IJehwała 77/2 
Prl'ekalywan:e uprawruen larz.ądnwi 

Rodo Zarząd>a•ąca, 

Zj:todnie 7 ~rt . 6 s~ keja 2 1it. (c) Porat.Jmic-nia łJ~aanl:łwiającego rundusz oroz sekcji 7 Regul,minu hw~ohluU1 
upowutni;; Zarząd do wykou.,.waui,J .,....: .. ('/ )lkk h uprcrwnleń ftad~· z w•tląlklem uprawn1eri wynuemonvch w t~rt . 4 sekcja!., M t 

4 sekcja 4, art. 6 sekcja 2 lit. lo). a·t . 6 sekcja < Et. (f). art. 6 sekcjt 5 lit. (e), art. 6 sekcia 8 1it (a), art. 6 >• keJa S lit. (c), art. 6 
sekcja 9, art. 6 sek:jJ l fJ . .Jrl. ? :tftkti łł 1 lit. ie• i .art S s2kq a l PnrMumiP.nia Ustanawiaj~cego Fundu~;z Of.l.! uprawnień 

::Htfl(l20nych dla Rad'/ r.a rnot~· a n:. 6 $Ckcju 2 1it. (·:} Po ·o~\ltnitnia V:~.tanewiającego Fvndu)l.." 

Ostatn• ustę,3 WSpomn.anej wytet U<hwatv ZOJ,tal no~tę~nie zmieniony UchwJfa 85/XVIII, któf-<1 lcnłćlla pnyi~t.l pnez R.adę 
Zarzadz.aj~cąd-.ic 26slyunia 199~ roku i weszław iyciP.JO krteoen 1991 f'Oku4 i otrzymał nast~j<ł,c• br~:mitnle: 
.Upoo.va1:nia Z.uząd do\yYł<onyw.anło WSZ)słkich uprao,·,•nie!\ Rldt t wfi-tłdtnl uptd\'(1): c:t wymi.mion1eh w art . 4 se t:cja 3, art. 

• ,.keja <,"' '- 6 >~l< i• Z lit. (•J. art. S «~eJ• 2 1ft. (f), an. 6 sekcja> ht. (o), a11. ~ se<eja 8 it .(a), orL 6 sekcja 8 lit (bl, art. 6 
SC!~tla łł lU. f d}, art. 5 sekcja 9, art. 6 .;ekcji:ł 10, art. 7 sekcj~ l lit. (e l i a rt. 8 sekcjil 1 Porolumienia U;t;n;wi~j~cego Fund w,,. 
or.:~z u prawnie:\ l-iłslrzetonvch dl~ 1\ad'{ n.l 1noc.y .ut. F. <>F-kcjJ 2 lit (c:• p <t. {i·iv) Porowrnieni~ U~tanawiJJ--ces;o Fundusz:'' 
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(d) Radil Z<lrz~dzająca odbvwa sesję roczną i t akie sesje specjalne, jakie uzna za stosowne 

luh j l=lki~ ?no;r.:.n:=t 7'.łJ(lł<=tnP pr?P.7 f7tonków pn<.i~(~ i:lj <7r.yr.h c;o n<=~jmniPj j@!iną r.7~oWtrt~ 

łą \..:,t:n(:'j lic.;.dJ'i gło~Uw w Rłłt:l i~ Za 1 ~q<.łlaj(lt..ej, łotJ o twOidtlil:! k.\ 01 yd 1 wniesie Zen t:-ąiJ 

większośdą dwóch trzecich oddanych głosó~.tv. 

{e) Rt~da Zarządz<Jjąca moie US\{)OO'Nić, w d rodze rczporząd~eni ('), proccd•J(ę, dzięki której 
Zar7ąrl moie u?y.:.k~(: etos Rarly w konk<etnP.j k.Wt:'S~i i bez ~WOły'Wania po<;iP.rl7Pni;;. R~dy. 

(f} Ra da ZQrządzająca może przvi'lć, większością dwóch trzecich cał~mvitei liczby głosów, 

tilkic rcguł.lc}c i r·~gu l~miny, l<tórc nic !i oł !iprzcczn;:-: <: ninicjsz~1m Porowmicnicm, jnkic 
mogą byc wtasciwe dla działalno.ici Fuodt.szu. 

(g:' Na k.1żd't·m pos:edzeniu Rady Zarządzającej kworunl sta nowią Delegaci reprezentujący 

dwie trzecie łijcznej liczby głosów wszystkich jej członków. 

Sekcja 3 -Głosowanie w Radzie Z~rządzające; 

(a; Łączna l iczb& głosów '" Radzie Zarządzaj~caj obej mu e Glo.;y Oryginalna i Gbsv 
Uzupełniające. \;'.łs~yscy c~~łookowie mają ró .. •:ny dostęp do t ych głoSÓ'-V.. na 

następuJijO'fCh ;asadach; 

(i) Głosy Oryginalne obejmuj'l ł,lczn ie rysi~c osiemse;; ·:l80D) głosów członkov..-skkh i 
głosów uzależnionych od wysokości wkładu (ong. contriburion 1ore;j; 

(A) głosy członkowskie są rozdzielone po równo między wszystkiCh członków; oraz 

(8) głosy uzależnione od wysokości wkładu !>oł rozdzie.alle 1niędzy Członków 

proporcjonatnie do udziału łącznych wkłaców wpłaconych przez każdego Członka do 
za~obów Funduszu, z.atwie;dzoilyc.h pr zE?'z Radę Z<.nząd2~jąc.ą przed' 26 styczni3 1995 

roku i dokunan~•ch przez Cz.łon<.ów zgodnie z sekcjami 2, 3 i 4 artykułtJ 4 nini~jszego 
Porozumicnirl, .,._, Cilłkowitef 'NY'~;c.kości \'·.lkładÓVI wpł;u:onyc:h przez WS2ystki ch 

Członków; 

{if) Głosy Uzupełniające obejmują gfosy czlonkowskie i głosy u;:ależnione od wysokości 

wkładu. przy cz·1m łączna liczba głosów jest JStałana przez Radę zanądzającą 
k~idma:zowo, kiedv Rada w~y\va do w niesienia dod;::tkowyr.h -wkładów na m:>cy sekcji 

3 artykuh,1 4 niniejszego Porozuf'nie'1ia ("uwpelnier\ie''), począwsz·t od czwartego 

uw pe:n ienia. Z wyjątkiem sytuacji, w której Rada Zarządzająca zdecyduje inaczej 
wtęks-zosdą d\vó<:h trl.ecich całkowitej liczby głos6w1 liczba głosów ·w ramach ka~~€go 

uzupełnienia jest ustalana w następującej proporcji: sto (100) głosów jest 
przyznawanych z t·ttułu róvmowartości każdych stu oi~Ćdl1esię:i u ośmiu m il ionów 

dolarów amerykańskie~ (158 OC{) 000 USD) wniesionych do łączrej kwoty da>ego 
uzupełnieria łub pr~porcjonałnie do częsci tej kwoty: 

(A! głosy cZłonkowskie sq ruzdzi~lone po równ o mi~dzy "~<VSzystkich C !Ionków n;; ti:lkic.:h 

sam\'ch zasadach jak przec'stawicne w pkt (i) lit. (A) powyżej; oraz 

I.B) głosy uzależnione od wysokości wkładu są rozdzielane niędzy Członków 
proporcjonalnie do udziału tącznvch wkładów Wpłacon\'Ch przez k~.żdeso C~łonka do 

rd~o!Jów Fundu~tll w rcu Hcst:h kctldt:-gu VlUJ.H~tnit'nio w rałkowiltd wysukoSd wklcuJÓ'<V 

wpł~ccn\'Ch prz.ez wsz·tstkich Członłów w ramach danego uzupełnienia; orilz 

(iii) RQda Zarządzająca decvduje o łqcznej liczbie głosów, jakie zostan~ p rzyznane jakc 

głosy członkowskie i gło;y u2aleinione od ""ysokości wkładu ńa podstawie pkt (i) i (ii) 
n inii!h!ej ~O$k:;ji. V'/ I.J ' ZyJ.:<Jdku j 31ki!:!jk.uJwit:'k i.llti<tny w lir.:.dJit' Ctłor1kó·.v Fur1c.lu:,tu, ~ł<J$~· 
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członkowskie i głosy uzależnione od wysokości wkładu P"Y'"""~ n a pocstowiQ pkt (i) 
i (i} niniejszej sekcji zo~t.:.ną oooownie rozdzielone zgodnie z ta sad a mi okrdh.mymi w 

tychle punktach. Pnyznając gbsy, Rada Zarządzająca jest zobowiązana zapewni!, by 
w<.'/yst:y Cdorko\o\io, ktÓf 'l:f zostali zddUyfikowani jako ałonkowte ~ategorii III pa~d 
Zv stycznia 1995 rv ku utrzymali jedną trzeclą łączne; liczby głosów w postatr głosów 
członkowskich. 

{b) !eteli nimejsze Porozumlenie me stanowi Inaczej, decyzje Raoy Zarządzaj~cej są 

podernow;;nP.. 7VJYkłą w1ększością c;:lkowitej liczby wszystKich gło~ów. 

Sekcja 4 - Przewodniczący Rady Zarządzającej 

Rada ZarZQdzająca w•tbiera t>r>ewodnicz.~cego spośród Dełeg<>tów, ktćry pełoi te funkcję 
przez dw;, 1 :.·~ . 

Sekcja S - Zarząd 

(a) zarząd liczy 18 członków r co najwyżej 18 zastępców członków, wybieranych spo~rćd 

Członkńw Funduszu na dorocznych ses;och Rady Zarząd:ającej. Miej"" w Zerządzi• są 
przyznawane przez Rild~ NoUiOICZ~ co joklś czas, jak przewidzlano W załączniku l da 
ni 'liejsze~o Porozumienia. Człon<owie Zarządu i ich zastP,pry, lc'rńrz·r są uprawnieni do 
głosow~nia 'tfltiącmie w ~rzypadku nieobecności uło11ko, którego zJstępulą~ !ą 

wyb era ni i powotyvtanr zgodniE.> z oroc~rami ustalonymi w z>lączniku 11 da 
niniPj~'e-eo PorozJMianla, stanowilltYm jego lntegr.alną cz~~ć. 

lb) Członkowie Zarządu sprawuj~ swoją funkcję p: zez a~ros tr7Prh ter. 

(c) Zarząd jest odp:>-medzialny za orowadzenic ogólnej działalności Fund• szu i w tfm celu 
W\'knn tjP "prawnic1i.a ~dane mu niniC!jszym PcYoz.umienicm h. b przc..<a2'ane mu przez 
łodę z,nąjzają<ą. 

(d) za•ząd spo tyka ;ię tok cz~~to, jak wymaga t•go oziołalnoić hrnduszu. 

(e) Prledstawiciełe czlonk• hrb zastępcy ulonka ZarządJ sprowuj.; !woją 'unkej~ bez 
wynagrodzenia od Furr<.lu>tu . Jedno ki~ Rada Lanąćzająca mo!eokreśhc zasady zwrotu 
uzasadnionych kcsztów podróży i utrzymani~ jednemu takiemu przed<towiri~towi 

ko!dego cztork3 i k><dcgo zastępcy ctłonka. 

{f} Podcms posicdzP.ń 7~rn}clu kworum staf'lOwią członkowie rQpreterl tując•t dwie: trzecie 
łącznejliczŁy głosów wszystkich członków <drt~tłu. 

Sekcja 6- Głoscwanie pn:ct Zó:)rząd 

(al P.ada Zarządzaj~co dor.yrlu)e co jokiś czos o podziale g losów mlądzv cztonkó"" lJrz~du, 

:gcdnl! z zasad<lmi ustłtlonyr-li wart. 6 s~kl..jd 3 liL (a) niniejszego Porozumienit:. 

{b) Jatell ńiniejs.ze P<if'ozumlcu'\il;t nie stanow ln01ncj, deeyt. e lar14ou są podejmowane 
w ęksZOKlil trzec.~ pi;; tych odcanych gbs6Yt, pod warunkiem, że taka większość \'/'l nosi 
ponad połovuę łącznnj lir:1hy etosów ws:zy•tkłcl\ t"2łOnł<ów Z<ltZ'łdu. 

Sekcja 7 - Przewodniczący Zarządu 

Prezydent Fund• szu pełni jednoczeS!lie funkcJę Przewodniczącego 2arządu i vtzestnic:zy w 
posiedzeniach Zarząou bez prawa gloso. 

Sekcja U- Prezydent i personel 
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(a) Rada ZarządzLJj~ca powoJuj~ Prezyd.:mta więl<szością dvJóch ta edch całlc.owi tej liczby 
g!osów. Prezydent zostaje powołany na c-ztery lata l mote z.os:tać powoła"ły ponownie 
t\'lko na jedną kolEjną kadencję. Prezydent może 1o.str~ł. odwołanv prz?.7. P.;:,dę 

Zarządzające, \'l.'iększością dwóch trzecich całkowitej liczby głosó\". 

(b) Niezależnii? od ograniczenia C2terolel'niej k<Jdencji Prezydent J, o której mow;:, w pkt (~) 

niniejszej sekcji, Rada Zarządzająca rnote, '" szczególnych okolicmościach, z 
rekorrendacji Zarządu, pned.łużyć k~dencję Prezydentil p oz;; nkrel\ pr7Pwirlziany w pkt 

(a) powyżej. Okres przedłużenia nie może ptzekraczać steściu miesięcy. 

(c) Prezydent może powoł~ć W'icepre:zydenta1 który będzie r:efnić. takie obcv.·i~zki .. j:.kie 
przyd<lell mu Prezydent. 

(d) P.rezydent kieruje personelem i ~ pod kontrolą ; kierownictwem Rady -Zarz.ądzającej oraz 
Z~rzącu - jest odpowiedzialny za c!zialalność Funduszu. Pr tzydent je·st odpowi=dzialny 
za Ofganizację pra~y personelu, zatrudnia i zw<Jinia członków per·sonelu, zgodnie z 
regulacjami przyjęrtrn przez Zorząd . 

(e} Przy zatrudn:tmiu perso,,elu i usta!aniu ·warunków zatrudr.ienia, zwt eca się uwagę na 

koniecznoSć zapevmieoia najwyiszyc:h standardch•' efektywności, kompetencji i 
uczdv.•ości, ::; także na znacz~nie przestrzeg~nia k.yt~riurn sprawiedliwego padziatu 
geograficznego. 

{f} Prezydent i petsoncl prz'( sprawowaniuswoich funkcji podleg3ją wyłącznie funduszowi 
i niE' mogą zwracać się z prośbą o instrukcje ;Jni też pnyimować insuu kcji w w m 
zakresie od żadn>yr;h organów poza Funduszem. Każdy Członek Funduszu jest 
Lobuwiąti:lny respektować m·ędzynarodOVfY charakter takich obowlązkóv,• l 
powstrzvmać się od wszelkich p rób wpłynięcia [na Prezydenta iub personelf przy 
sprawowaniu przez n ich ich funkcji. 

:si Prezydent <;ni personel nie m:.j~ prawa ingerować vt spra·.vv poli tvki iadnego ~ 
Członków, a swoj~ cecyzje podejmują wyłącznie w oparci·J o kwes,le <lotyc!ące polityki 
roz\'lioju, przy CZ\'m kwestie takie oowinny być rczwaiane w sposób betstronnv, ab'( 
osiągnąć cele, dla l<tórych F~ndusz został utworzony. 

(h:• Prez•,cter.t jest pr~wnym przedstdwicielem Fund uszu. 

li} ?rezvdent lub przedstawiciel onez niego miano'ł.tanv moie uczestniczvć. bez prawa 
głosu, we ws2y5tkich po~iedzeniach R3dy Zarządzającej. 

Sekcja 9- Siedziba Funduszu 

Rodo Zorzijdzojąca ustala s:alą siEdzibę Fu.1cuszu więksw~cią dwóch t rzecich całkowiteJ 

liczbv gło$ÓW. T·>'mn;>s.owq siedzibą Fundo:.;zu jest Rz·)"m. 

Sekcja 10- Rudżet administracyjny Funduszu 

Prezydent przygotowuje roczny budżet administracyjny, który składa ZarządoWi, a ten 
przcbzujc go RLidzic Z.1rządzajqccj (to zatwłerdlenia większością dwóch trzecich całkowitej 

lic1by głosów. 

Sekcja 11- Publikowanie raportów i przekazywanie informacji 

Fundusz publikuje sprawozdanie roczfla :>bejmujące sprawcz.danie fin;:,nsowe Funduszu 
oraz, w odpo·.viedn ich odstępach .::..za su~ skróccne: sptawozdanie l sytu a ·: JI f1nansowe1 1 
\IJyników dzi;;łalnn~r.i. KopiA takich raport(rw. sprawozdań i innych zwl~z-~mych z nimi 
dokumentów są przekazywane WSZ\'Stkim Członkom. 
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Artykul7 
OZIAŁAlNO~Ć 
OPERACYJNA Sa keja 1- Wykorzystywania l&lob6w i warunki finansowania 

(a) Zasob·; funduszu ~ą wy~orzvstywane na os ąganie c~ló"' wymienionych w ort. 2. 

(b) finamowanie z Funduszu jest zapewniane tylko Paristwom rozwijającym si~ będącym 
Członkami Fu net l. ~'U lub ors;:~nizacfom mię<hyrządowym, w któtych UCZ.e!itnlczq tilcy 

Czlonkowie. W p•ąpadku potyczki dla organizacji międzyrząd~weJ, ~undusz może 
wymagaćodpowiednich gwarancji rządowych lub innych. 

(c) Fundusz p-zyjmie rozw,ązan•a zapewniające, że wszelkie dochody z finansowania są 
w·,korzy;t)'\vanE' wyłóiCll'lic n; cele. na które finansowanie lost;tfo pr.zyzn:!n-c, z 
należyty·" uw,~l~~nieriem kwestii gospodarczy<:h, efektywr.olct 1 spr~w•cdliwosci 
spolecznej 

(d) Prży aJokowaniJ swo•ch z~sobów, Fundusz kierLje si~ nast~pującymi priorytetorrl: 

(i) konie-cmości~ :.więhlttui<t produkcji iywnoSc.i l poprawy poziomu Odzvw•ema 
najbiedniejsz•IC'I grup ludnolei w n~jbiedniejszych krajoch r,r!nntmvllj~cych doflcyt 
i:yv.rno~ci; 

(ii) pot(:"ncji:lłem do zwiękuen1;, produkcji i:ywnoid ..,., pozo~t~ł'y'Ch l<rajac'l 
rozwijający'h •lo:. Au•luglcznie, n>leiy polożyć nacisk 1a poprawę poz•omu 
odzywienia najbiedniejszych grup lu:tności w tych kr;,jil::h oro::.1 wArunków %~·clo:~ 
tych grup. 

Vu' t~mach wyżej wspomniat~ych p·icrytctów, kwalifikowalnoU do U1'f'~l<anid pomocy 
jest u stafana na po:bld'NI~ utJiekt\'\11fl\o'Ch k.ry!etlów ek.onomicmycł1 i spolecznych, ze 
szcze:góhym naciskie_11 na potne~v k' ajów o niskim dochorbie i na kh ootcncfał w 

z-akresie z-więk!-zcniil produkcji źywn:::~sc1,. p:zy rałezyt'/m uwzJięd•Me 1iu 
sprawiedliwego podliulu gcogra·icznego w wykorzystaniu takich zasobów 

(e) Z zastrzec.eniem pv.)lc:muwit=ń nłni~Js:lego Porozumienia, finansowanie puet kJI'Idusz 
Jest re~ulo'"ane s.zero\o zakro1onymi politykami, kryteriami 1 regufacj\Jmi ust~lo:an~m.i 
co j;;kiS czas prtez =t~d~ Zcrz~d20j;}c:t, większością dwóch t·zecich talkowitej l Clby 
głosów. 

Sek,ja 2 - formy i worut~ki finansowania 

(a) Finanso\ ... anie przez Fundu~z rna formę pożyczek, dotacji oraz mechan zmu r~:Uuhji 
zadłużenia .. zapewnianych przez ~undJsz na tt~kich Vvarunkitch, J<Jfde Fundusz uzna za 
stosowne. z LwzględniPniPrr s.yht;"~cji i parspektyw ekonomicznych danego Cztonk.J 
craz charakteru i wym3gań d!ll'lej clktyw·lo~d. Fumłmt mole tei zapewnić dodatkowe 
finJnsowanie na p anowanle l rcalizacj~ projektów i progt amów finansow~nyr.h pr1~1 
Fundt.Js• priel pożyczki, ~otxje i mech~nizm redukcji zadłuc.enia, zgodni~ z decyzją 
Zarlądu. 

(b) Decyzje o tym, jaka C<ęlć zasobów Fundu>l• b~d.cie przeznaczona w danym roku 
finansowym na tinansowarie działa nośc.i w którejko~.·,iek z fo'm wymi~nionych w pkt 
{a) będą podejmowon" w pev.nych od•tępoch czosu p<Zez Zarząd, z nol<tytym 
uw<ględnlenlem długoterminowej efekływnosci Funduszu or~z povzeby 
kontynuowaniJ jego dzialalnoki. Ud!i;~ ł !iotr~r.ji niP. powinien na ogół przekra:uC 
jedne, ósmej zosobów wykorzystanych w jednym roku finansowym. Mechanltm 
redukqi zad1u~enia oraz związ;,ne z. nim procedury i szczegółowe zasady są ust:JI:'Ino 
p rz<!z Zarząd, a finansow~nio prtytnav • .-~ne w f ormie tLlki cgo r<rec;han zm1. nie pod,ega 
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Artykuł B 

pułapowi, o któryn1 mowa powyZoj. Ouia część pożyczek jes~ udzielan.:.~ na bardzo 
preferencvjnych warunk(lch. 

(c} Prezydent przeds towia projekty i programy Zarządowi do rozpatrzenia i zatwierdzenia. 

{d) Decyzje w spraw:e W'{boru i zatwierdzenia proj~któw i prosramów podejmujf.' Z;;~rząd. 

Decyzje takie są podejmowane w oparciu o szeroko zakroione polityki, kryteria i 
regulacje ustalone przez Radę Zarządzającą. 

(e) Do oceny proj ektów i programów przedstawionvch do finansowan ia przez Fundusz, 
Fundusz, co de zcasady, kcrzyst~ 2 uslug instylucji międz'tnar~dowych; może teZ, jeżeli 

jest to ·stosowne. korzvstać z usług Innych właściwych agencji specjal izujących się w 
stosownej dtiedzinie. Takie instytucje i agf!ncJ~ ~<i wyhiPr~nP pr7P.7 7~r7~N. rn 
konsu itacji z za interesc .. •mnym odbiorcą~ i ponos.zą one bezpośrednią 

odpowiedzialność wobec Funduszu za przepro-...:adzoną ocenę. 

(fi Każdo-azowo jest zawierana umowa pożyczki przez Fundusz i odbioroeę {finonsowonioj, 
który odpowiada za reaUzację danego projektu lub progrr.m u. 

{g) Jeżeli Zarząd n ie zdzcyduje inaczej, Fundusz powierza administrowanie pożyczkami, w 
zakresie w·, płaty środków z pożyczki, ;~ tdkŻ~? nadzór ndd realiza.:j~ danego proj2ktu łub 

p1ogramu, właSchvytn krajowym, regionaln·y-m, między1arodow'{m lub inn)tm 
instytucjom lub podmiotom. Takie insr~tucje lub podmioty to instyt ucje lub podmioty 
O charakterze SVIiatOV.')·m, region8fnym, międzynarodowym lub [o nym, wybierane W 
każcym przypaoku za zgod~ odbiorcy. Przed przedsl awieniem pozvczki do 
2atwierd:enia Zarządowi, Furdusz musi mieć pcwnośC, że instytucja l ub podmiot, 

którvrn n1a wstać powierzony nadzór, zgadzają si~ z wynikami oceny janego projektu 
lub program" , co powinno zos:ać uzgodnione międ!y Funduszem a inst•ttucją lub 
agencją odpo\viedzialną za taką ocenę oraz inst>rtucją lub podmiotem, którym ma 
zostać PO'-'•'ierzony taki nadzór. 

(h) Dla c•lów pkt { f} i {g) powyżej, uzn;;je się, ie "pożyczki'' obejmują też "dotacje" . 

(i) Fundusz może Jtuchomić li nit; kredytową dla krajowej agencji rozwoju, która będzie 
ucziel.ała po:>Ż'{CZek i administrov..rara t·1mi pożyczkami fang .. r;ub·!oansj 'la fin<1nsowanie 
projektó·.v i proeramów, zgodnie 2 warunkami umowy poiyczki i w ramach 

uLgudnitmych z Fundusrem. Prz.ed zatwierdzeniem przez Z.arz~d \JrtJ<:homieni.a takiej 
linii kredytoVIe.i, zainteresowana krajowa :~eencja rozwoju i ;ej program podlegaj~ 
ocenie zgodnie 2 POStólnowiĘ>niami pkt (e). Realizacja takiego p~rcgranu1 podlega 
nadzorowi instvt vcj1 wybran·rch zgodnie z postano•neniami pkt {g). 

ij) Zou~d puy1r11uje odpowiednie regulacje dotyGące zamawiania ~owarów i usług, 
Które mają bvć finansowana z zasobów Funduszu . Takie regulacje . co do l asad'Y. 
po ... iinny b'{ć 2.godnc z zasad~fńi międz•tnarodowego przeta rgu konkvrencyjnego i 
powinny ptZyznawaC Jlalezyte pier~.~~zeństwo speqa l!stcm, technikom i dost awom z 
krajów rozwijajątych się 

Sekcja 3 -Działania różne 

Oprócz dlialcń wymienionych w nmte!szym Porozumieniu, Fundusz •noże podejmowd{ 

takie dodatkowe działania i wykonvwać t<1kie upr.a•,.vnieni~ zt.\'i(lzane z pode}'' ' owanvrni 
dzi;~łaniami, jakie będą k:mie.:zne do osiągania c~lów FunduS:tJ. 
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ZWIĄZKI Z ORGANIZACJĄ 
NAROOĆW ZJEONOOONYCH 
ORAZ Z INNYMI ORGANIZACJAMI, 
INSTYTUCJAMI 
!AGENCJAMI 

Artykuł 9 

Sekcjo 1- Zwią %ki l Organizacją Narodów Zjednoczonych 

Fundt..sz będzie pro~dzi: ncgocjacie z Ot\Z w ~lu za'Narcia umuwy. na podstawie której 
Fundusz zosialby Jedną z W'/>POCJalilowanych or~anizacji, o których n1o11va wart. 57 Karry 
Nafodów Zjednor.1nnyc.h. \Nsz4ł lk1Q porozum;eni; u warte zg.~dnlc 2 M t. 63 Kartywyrn;~gają 

ratwierdzenia ~"•" R•dę Z•rz~dza]ącą, większością dwóch trzecich ·:olkowlte] liczby 
glosów, oo rekomendacji Zarządu. 

Sekcja z-lwiątkil innymi organłlacjami, instytucjami i agencjami 

Fundusz prowd~;i ści>ią wspó lprace z Organizacją Narodów Zjednoczonych ds. Wyiywienia 
i Rolnictwa oraz z fnnvmi organizacjam w $ystcmiP. ONZ 1-undusz pro\\.·adzi też: ś<is·ą 

współpracę 2 inn~mi organizacjami międzyrządowymi, L niędz:ynatodO\'\"t'llll łnstyu.c-jamt 

finansowymi, z organizacjarn pot~rz~dowymi oraz z agencjami rz~dowymi zaJmuj~cymo się 

rozwojem (nlnictw:L W :ym cel ~.> Fundusz będzie podcjn-owsł stara.niJ o nęwiązanie 

..... spótpracy w swoin'l dliCiłdfliu t. Org;mizacją N~rodów Zjedr~octonych os. Vl/yływieniiJ 

.~cfnictwa oraz z tćlkimi innymi org(lnami. jakie ZiH1::td u~n<5 zJ stcscwńe. 

WVSTĄPI ENIE Z FUN DUSZU, 
ZAWIESZENIE CZŁONKOSTWA, 
ZAKOŃCZENI E DZIAI.ALNOSCI 

Sekcja l -Wystąpienie z Fundun u 

{a) Z ;astrzetenlem pcstonowlełl sekcji 4 lit. (• ) niniejszego a rtyku<u, Czlor.ek rnoże 
wystąpiC z Fundu~zu, składaj~c doki.Jment wypowiedzeni11 r•iuie.sLego Porozumlenia u 
DeoozvtaiiUSla. 

(O) Wystąpienie C~lvnkd staje się skuterzre w dniU podanym w col:umencie 
wypowiedzenia, jednak w tadnvm przvl)adku nie wc;:P.~ I'I it~J niż. po upływie steściu 

miesięcy od złoże11i.:. t.:ki:go dok1..mentu. 

Se:ltcja 2 - lawienenie ~donko.stw.a 

( .. } Jcż:e li Członek me wypełnia któregokolwiek .te swoich zulw wi4ZC:1Ó 'Nobcc FJndusw. 
Raca Zarządzająca może, w~ększośOą cWóch trzecie> catkow'tej l czbv głosów, z;:wiesić 
jego c2ł:mkos1w.1. f.:łonek.. którego c:!łonł:.ostwo zostało z~wh:~szol).~ .. automatyanie 
przestaje oyc Cliookiem po upty""i" jt'dn•go roku od d nia t•~lego zaw1eszenl3, c~yba 
2e Rada postanowi taką samą więksloSclą calkowit P.j lit>by elosów przywrócić 
nłankostwo dnncgo Czło1ka. 

(t) W okresie zawiP'>lPnia Człon.e< n~ ma prawa do \yYkor.yWo)!lb tadneco z praw 
wyrikającyeh z niniejszego ?o•o;urn eniz, l W(jątt.iem prawa do wystąpienia {z 
fundusz"/. ale jest tobowi<)za ny do wykon~wanla wszystkich <wnich 1.0bowl~lań. 

Sekcja 3 -Prawa l obowiązki Państw, które przestają być Członkami Funduszu 

Jeżcli jakid raństwo paestaje być Czlcnkiem {Funct=uJ, niezależnie od tego tzv to z 
powodu wyst~pianla {z funduszu/, cz~ tei w w•tniku !astosow•nla sekcji 2 niniejszego 
f!rtykulu, Państwo takie nie ma !adnych pmw na mocy niniejszego PorozumitJ•,iet1 t. 
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Artyl<uł 10 

STATUS PRAWNY, 
PRZYWILEJE 

!IMMUNITETY 

wyjątkiem tych przewidztanych w niniejszej sekcji l·.1b w sekcji 2 ilrtykułu 11. jednJk!e 
pozos:aje odpowiedzialne za WSZ'/S.tki-: robowiązania f inansowe wobec Funduszu -jako 
C?łon@k~ po7yok:'lhinrc~ l11h' innP.go rytutu . 

Sekcja 4 -Zaprz~stani~ działainolei i podział majątku 

{a) Radil Zarządnjąca może z~kończyć działa lność Funduszu. v.;iększoS~ią d~,;vóch trzecich 
r.;,łknv1 irej lir.7hy głn~ów. PQ l<=~kim J.akończenitJ dti (ił;::elnn~ci f t.Jnrlus::t jP.St ?o':)owi~pany 

bezzwło:znie zaprzestać wszelkici) dziala.li, z wyjątkiem t•tch wyroaganych w celu 
wlaści'\vej realizacj i i zachO\vania mafątku Funduszu or<.1z urcgulmĄ,tt:J n i<J jego 

zobo\.viąz~ń. Do CZ<l$U ost.Jtcczncgo urcgulo'J'JilO•<l takich zobo\.viąz.Jń 1 podziol'U 

mająt~u, Fundusz będzie nadal istniał, awsz·~stkie prawa i zobowiązania funduszu i jego 
Ctłonków wynik;:.jące t niniejszeoeo Porozumienia po<:ost~nił niena ru~ione. 'Z t·tm te 
żaden Członek r,ie będzie mógł zostać zawieszony i nie będzie mógł 'Arystąpić. z 

Funduszu. 

(b) Maj~tek nie może zostać rozdzielony m1ędzy członków do czas u wypłacenia lub 
zabezpiec2e nia wypłacE:>nia wienycie lom wszelkich naleinoścL Fundusz rozdziel~ swój 
majątek m:ędzy Członkć.w wnoszących włdady, propon:jcnalnie do .. vys.okośc.i wkładów 

wniesi~1-.ych przez poszczególnych Członków do zasobów Funduszu. O podziale 
m~jątlt:u decyd•.Jje Rada Z3r~ąd:taj;;1C3 wi.ększoi<.ią t rz.ech czwart~·ch c~kOv!itej liczby 
głosów, a wypłata zos:anie cłokonana w tak1ch term1r1ach l w ta~ich walutach lub innych 
aktywach, jakie Rada Zarządzaj;:}ca uz.na Z<l godziw:! i spra.windliwe. 

Sekcja 1-Status p rawny 

Fvndvs2 rTI3 międ~y1t.uodową os::>bowość pr.awną. 

Sekcja 2- Przywileje i immunitety 

(a) Fundusz korzysta na :erytorium każdego ze swoich Członków z takich p:zywilejów i 
immunitetów, jakie są konieczne do •.-rykonywani<~ Jego funkcji i s:pełoiani.\1 jego cell.!. 
Przedstawiciele Czionkó\v, Pr~zydent i personel Funduszu korz•ts:ają Z takich 
orzywilejów l im01unit etów. jakie są konieczne do oiezr.1P.inego 1AfYkonyw;;ni<1 ich 
funkcji związanych z j':'IJnduszem. 

ib) Pnywileje i imrnunitety, o których mowa w pkt la) są: 

(i) na terytorium kt.lżcego Cz~onka, któl)' pnvstapH do Komver:cj1 o przywilejach i 
immunitetach organizacji W}'Specjalizowanych w cdniesieoiu do Funduszu, takie jak 
zdP.tmiowane w standarc:towyc~. klauzulach tej Kcnwenc.ji, w •Nersji Z~n ienionej 

an~ks~rn do tejże Konwe ncji, Frzyjętym pri:rtz Radę 2artądliljącą; 

(ii) na t•rytorium każdego Członka, który pr<ystąpil do Konwęocj: o pnywil•jach i 
immunitetach organizacji wyspecjalizowanych, wyłącznie w odni~sieniu do 
organizacji innych niż Ftmd usz, takie jak z.detiniowane w standardowvch k.lauzuJach 
tej Konwencji, ch·yba że taki Członek powiadomi Depozytariusza, i'i klauwle te nje 
m(łj{J lei.Sl·:J.:.u•Ndniił Llo F\JIIdU):,lU ful; rndj<J LCI~lu~owcmi~ JJULI w:uuuki~m 

wprowadten ia zmian określon•tch w powiadomieniu; 

(11i) tck1e, Jak zdefmiowane w innych porozumieniach, do którvch prz-ystąpił Fundusz. 
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Artykuł 11 

łNTERPRETACJA 

ł ARBITRAŻ 

Artykull2 
ZMIANY 

(c) W odniestentL do l"tlonko bęeącego g·upą Paf.stw, taki Cz-one.< ,est zcbowi~zany 
zapewnić" Ze. pnywiP,P i imrnmitety. o któnr~h moo.ua w n~nicjszym ar"tykule i(l 

stosowaner-a le•yh.>•idl.h \o\~slkich człontówdinej gtUP'f· 

Sekcja 1- htterpretacjij 

(a) 'NszeiKic wqtpli '.I..'OŚC i dot•tt:zące Interpretacji lub stoso .. vanie postanvwie1\ nil icj:,,ttBO 
Porolumienia wynikłe między d owolnym Członkiem a f ·Jnduszc n1 lub o~mlędzy 

Ołonkami F11MłuS~\J b~d'J przekiiZ'y'l.vane do decyzji Zarządu . Jeżel i d3ny spór ma 

szczególny wplyw na Czło11~il Fvfl<Ju~w, k:óry nie jest reprezentowany w Zarządzie, 

CLłonek te.n mt~ prawo do bycia res::rezentowanvm 2godnie z retguh=rj(łml lub 
regt..lamincm. które zostanet prz-yje:te przez Rad~ Zartądrającą. 

(h) ł~iP.łi Zarz~d wydol decyzję 1jJCdnie 1 pkt (• ), bidy z C>lonków FI'OIC z~!ądoć. by 
wszelkie wątpiwo ki zostały p; lek•t•n• Radzie Zar1ądza]ącej, której decyzja jest 
ostate:zna . Do <ZoSU wydania decyz; pr!e: Radę Zarządza]ijGI l'undu<> mt>le, w 
z.akras:·e w jakim otoa to Z.l koniec.znc. pc>st-:povta-ć. w opartiu o decy1. ę Zart:11du. 

Sekcj• 2 - Arbitra! 

W przypadkc spcru między Fun~uszom • Pańs:wem. które przost•ln hyf. C":> łonkiem, lub 
międz•; Funduszem " ;akimkolwlc l< Członidem po zakończeniu dzia;a lnogci prze: Fund us!, 
spór taki jest przekazywany do romrzygnięcia w drodze arbitrażu przez t r'(bu na! złozony z 
trzech arbitrów. Jc·den J ryrh <'riJitrów JCSt wtznaczany p rzez Fundusz, d rugi przez 
zain teresowanego Członkei luli IJ•th:go Członka, a cbie strony W'{Z1CJCZtJją trzeciego arbitra. 
który oędzie Przewodl"ic~ącym [trybonolu arbirrażowego}. JoiPii w ciągu 4 5 dni od 
otrz,·mar.ia ... miosku o przcpro·.v~d z:cnit Arbitrażu któraś ze stron nie wyznaczy ut:ltrC) lub 

jeże t' w clą&u 30 dni od wyznaczenia dwóch arbttrów trzeci órbiter nie zostanie wyznaczony, 
kaida ze stton mn7P 1\'lf'Órić tit: z prośb;ą do Przet.•IOCniczącego Więcf:zynarodo'Nego 

-rybunalu Sp·awiediwuS<i lult uu ldklego innego organu, jaki przewidziano w regułaqach 
Rarly Zarządlającej, o "'Vlntttenle arbitra. Zasad1 postępowa1ia arbittazo.veao ustalają 
atbitrty; ałe Przewoonic.Qcy m:1 pełnomocnictwo co toz..strtygani' ws:z:elkich kweslii 
procedurainv<h w każdym przypadku, gdy nte m a zgody w takich kwestiach. Do osiągnięcia 
wiążącej dla stron dPcy;;oji wy<ll\rrl~ \\iększ:ość głosów arbitrów. 

(a} Z ..vyjątk:em "'ocniesieniu do załącznika Ił; 

(i) Wszelkie propmyr:jP •.vprowadz.enia zmian da niniejste_go PorowmiQnia v:ysuwane 
przez Zarząd są ptz.ekaz.vwane Pre!y'dOł'ltuwi; który informuje o nich \I\ISZystktC:h 
Czto1ków. Propozycje wprowi)dzenia zmian do nin;ejszego Porozvmfe"ia wvsuwan~ 
pr:et Członków S-OJ prz.Qk~~ywane przez Przewodniczącego Zarz.ąd,wl, ktÓr'f'' 
przedstawia swoje rekom~ndac]e w spr.!Vne takich z-niar Radzi~ Zarz~d ••i~cej. 

(ii) Zmiany s~ przyjmowane przez Radę Zar Zq<IMi<t<>l większościij czterech pl~tvch 
:ałkowitej liczl!y gl<»ów. Zmiany wchodzą N iv<ie po :rzecl> miesiącach od Ich 
onyję<la, chyba ze R•d• Z•nąd••i~ca w,;<azc inac>cL z wyjątkiem zmian 
rnouyfokui4c-ych; 

lA: prawo do wy$tąpieda z. Fu11duszu, 

fB) w oy·magania dotvczyce większości w słosow.:~niu przcwidzie>,, c w niniejszym 
Porutvmi~niL; 
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Artykuł 11 

{C) ograniczenie odpcwiedzialności przewidziane w Mł. 3 sekcja 3; 

(OJ procedurę zmiany niniejszego ~orozuml~nia; 

które wchodzą w Zycie po otrzymaniu przez Prezydenta il:h pisemnej akceptacji przez 
wszystkich Członków. 

(~) w odniesieniu do poszczególnych części załącznika 11, zmiany są proponowane ; 
przyjmowrlnew sposób pr;:ewidz!<lnyw o dpnwiPdnich :::7.~-~c:i;;c:h , 

(c) Prezydent bezzwłocznie powiadam a wszystkich Czlonków oraz Depozytariusza o 
wszelkich zmianach, ktdre zos:.:~ły pr;:yjęte or~lZ o d<Jcic ich wejścb w żyd e. 

KLAUZULE KOŃCOWE Sekcja 1 - Podpisanie, ratyfikacja, przyjęcie, zatwierdzenie i przystąpienie 

(a) Nini~jsze Forozumienie moie ZC•StllĆ parafowane \'1 imieniu Państw wvmienion•tch 'N 

7~łąr.7niku l tło nini~jc.7~go PorOi'I.Jm ieni~ na l<onfP.rPncji ONZ w spt~wie t.t<:ta,,owiPnia 
f 1.. ndustu i będzie citwarte co podpisu w siedzibie glównej ONZ w N owym Jorku prz.ez 

Państwa v.·ymienione w tym załączniku, gdy tylko wkłady pocz~tkowe w nim wskaz.1ne, 
któr~ m~jiJ zost;:ać v;niesio'lc w walut~ch w pełni wymienialnych, osil:łgn<; kwot~ 

odpowiad;;jącą co nojmaiej miliardowi dolarów amerykańskich {we<lług wyceny 1 dnia 
1 O C1.P.rwca 1976 rok~,) JęJE"Ii powoylszy wymóe nie zostanię speł niony do dnia 30 
września 1976- roku, Komi sja Przygotowawcza utworzona przez wspomnianą 

Konferencję zwoła przed 3: stycz'lia 1977 roku spotkanie Państv,• wymienicn\rch w 
załączniku l, które będ~ mogł·y', większością d .. ,,:óc-h trzecich głosów każdej kategorii, 
obniżyć wyte; wymienioną kwotę, e. także będą moglv ustanowić inne-warunki otwarcia 
n·iniP.jS?P.ell Por·:>7~J I"'li@ni::~ rlc· pocpiSI.J 

:b"l Państwa Sygnatari• sze moRą stać się stronami [ninieiszego Porozumieni<:I/ sl;ładając 
dckoment ·atyfikacj i, przyjęcia lub la twierdzenia; P;;óstwa niebędąc-e Sygnatariuszam i 
wymienione w z~łączniku 1 mogą stać się stronamitniniejszego Porozumieniaj sk'ładając 
dokument akcesji. W dokumentach ratyfikacji, prt•tjęcia . zatwie·rdzenia i a<cesji 
skt·adanych ptzez Pa1lstwa kategorii l lub fi musi zostać określona kwota w;<ładu 

początkowego, j;Jki dane Paristwo zobowiązuje się wnieść. Podpisy zarówno j<Jk 
dokumentv ra.:ryfika.:ji, przy;ęcia, zat\.•Jierdzenia i akcesji mogą być sktada:1e przez okres 
jednego roku po wejSciu w ż•tcie. niniejszego Porowmienla. 

łcj f'aństwa wymieł1ione w załączniku l, które ni e zostaną stronami niniejszego 

Porozumienia w ciągu jednego roku od jego wejś:ic:. w źycie oraz Państwa, które nie 
zostały wymienion!2, mogą- po akceptacj i ich czlon kostVJa .fHZez Radę za,ządzającą 

zostać stronami {niniejszego Porczumie.1ioj składając d~kument akcesji. 

Sekcja 2 - Oeporytariun 

{a) Depozvtariusz.em niniejszego Por::~zumienia Jest Sekretór2 Generalny ONZ. 

/b) Depozvtariun wy.syła powiadomienia dotyczące niniejszego Por~zumienia: 

(i) do jednego roku po jego "vejśc.iu w Zycie-, Parls:,.vom wvmie;,ion·ym w załącz m ku 1 do 
oiniej szeao Porozumieni3, a po ·wejściu w życie, VJS1~'stkim Pańs;;w·om b~dącym 

stronami niniejszego Porozumienia oraz wsz•tstkim tym, kt ó'ych członkost\fi.'O zostę~ło 

zaak:eptowane przez Radę Zarządzającą; 

(ii ) Komisji Przygotcw3wczej utworzoneJ przez Konferenqę UNL w spraw1e 
ustanowienia Fundusw. t <k długo jak K·jmisja t~ istnieje, a później Ptezydento\~'i. 
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Sekcja 3 - Wej~cie w iycie 

(a) Niniejsze Porozumienie wr.hru.,7i w tycie po ottzy-naniu przez Oepozyurivsta 
dckumentów ratyfik3c-ji, przyjęcia, utwierdzeni<~ lv:> i:łkc~sji oj co najmniej 6 Państw 
kategoru l, 6 Państw kategorii 11 l 24 P3ństw kategorii III, pod warunkiem, że tokiP. 
doklrmenty zostat·y złoione przez Państwa kategorii l i 11, których ł~czne wkłady 

początkowe podane w dokumcntoclt osoągną kwotę odpowiadającą co na)m"lej 750 
milionom dorarów ~merykar\skich (według W'ljrPnv i dnia 10 czerwca 1976 rokuł, or~z 

pod wan.nkiem. żo powyhte wymagllnla zo~tc11 '<i sp~łnione w ciąg._, 18 miesięcy od dn ia, 

w którym niniejsae Porozumienic zos:ato otwarte do podpisu lub w t akim późnlcj.<>ym 
termiflie, jaki tOStlinie uzgodniony większości'! dwóch ttzecich Państw katdej ka tegorii~ 

~ole< P•ństwa, które złotylv takle dokumenw pned JPivwe"' tego tem>iru, o czym 
Pańs:wa te poinformują Oepozytariu<l•. 

{b) Dl~ Pailstw, które ztoią dokument ratyfikacj~ przyjęcia, zatwierdzenia lub akcesji po 
wejściu ninie,s:zcgo Porozumieni3 w t.,c c. Por ot~.: mienie wchodz w iycie : dniem 
lłui:Ł'flia takiego dokuMentu. 

(c} Zobowiązania ptt)jęte zgodni~! z niniejnym Pcrozumienrl!w prt~l Człcnków zalotycieli 
i C!tonków nietędących zalo~ycielarri oned dniem 26 stycm1a 1995 roku pozostają 
nienaruszone i stanowią nały obcwl~zck kilidcgo Członka fuflduszu. 

(d) Od'liesienia w niniejszvrr Porm:utniPniu do k<.1tegorii lub do ka tegorłi 1, 11 ł !ł l uzn; jQ . .;i~ 

za odnoszące się do kategorii Ctłonków obowiQZująt•1do pned dn iem 26 stycznia 1995 
roku, przedsta""ionych w zalaczniku ltt co nini~jszego Porozumienia, który stanowi 
integfałn~ częSć Porozu mienl\1. 

Sekcja 4- Zastrzeżenia 

Zastrzeżenia moi na wnostt wytączrle do sekcjt l artykułu 11 niriejSlego Porozumoenlo. 

Sc>kcja S - Teksty autentycz.no 

Wersje niniejszego Porozum•e-ni;, w językach ar3bskim~ nr.giclskim, fr•ncusklm 
lli.szpafskicu są ~Uni:łkowu autenrycznc. 

N/\ DO'NÓO CZEGO niżej podpisfJni naleŹ','cie w tym celu uooważnieni, podpi>dli ninhd)i~ 
Porozumoenoe w jednym or·ra nalnym egzemplarzu w językoch arabskim, 3nsielskim. 
fr~ncuskim i hiszpańskiru . 
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Załącznikł 

CZ~ŚĆ l 
PAŃSTWA KWALIFIKUJĄCE SIĘ 
JAKO CZŁONKOWIE ZAŁOŻYCIELE 

Kate•oria l Kategoria 11 

Aust rJiiJ Algier ia 

Aust ria Gabon 
B:~lsia Jndonezja 
K<tnodct rran 
Dania Irak 
FiniJndia Kuwej t 
Francja Arabska Ubijska 
Nieomr.y Di4mahiri j~ 

lr!aodia Nigeria 
\/v'łochv Katar 
Luksemburg Arabia Saudy!ska 
Japonia Ljednoczone Emiraty 
Niderlandy Ardbskie 
Nowa Zelandia 'l'.tenezuela 
Nonvegia 
Hiszpani(ł 

Stw~CJa 

Szw<~jcaria 

Zjednoczont! Kró le::,two 
Wielkiej Brytanii i Irlandii 
f'ólnocnej 
St:my LJe:dnoczone 
Ameryki 

-
K•L~Kori• III 

Arge1tyna Meksyk 
8anglodesz Maroko 
Boli'.Nia Njka~gu~ 

Botsw·c;oa Pakis~an 
Brazylia Paniłmił 

Kamerun PapuaMN owa Gwinea 
Republika Zielonego Peru 
Pr>ylądka Filipiny 
czad Ponugali~ 

Chile RP.(HJblika Korei 
l<olurnbia Rum.t:n ia 

Kong~ Rwa nda 
Ko•tar;k• Sene&al 
Kuba Sierra Leone 
Republik< Dominikańska Somalia 
Ckwador Sri lanka 
E g i? t Sudan 
Salwodor Suazi 
Etiop:a S·{ryjska Republika 
Ghana Arabska 
Grecja Tajlandia 
Gwat~rnala Tunezj~ 

Gwin ea Turcja 
Hait i Uganda 
r onduras Zjednoczona Republika 
rndic Tanz.anii 
Izrael' Urugv1<1j 
Jomajko Jugosławia 

Kenia Zair 
liberia Zambia 
M~li 

r 
Malta 

1 ·~~v ocnie.sieniu do art. 7 se~cja 1 lit. łb:. dotyczą.::ego w•tkor2y$lywanic zasobów Funcłu;zu dla " krajów rjztt.•i1aj~cych si~". 
kraj te1 nie- zostanie viet•t postano~vieniami nintejs~ej sekcji, nie bf:d:dP. siP. unie>gal o fin .l n<nw;:~'lie z F~tndt.t ><W i t;:~ Jdeeo 
Finansowania i\le o:rzvma. 
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CZĘŚĆ 11 
ZOBOWIĄZANIA WNIESIENIA WKŁADÓW POCZĄTKOWYCH1 

Paf",stwo Jednostk;, walutowa Kwota w danej Równawartość w SDR' 1 
waJucie -Kategońa l 

Australia oołar fłU~rt-alijdó 8000 000 . 8609840 
Austria dolar 3mecyka:r',~ki 4300000. 4191 ~b4 

Belgia frank belgijski ~on ooo OOJ a 
dolar omcrykor\ski l 000 000. 11 S_30 ~~ 

Kanada dol~r kanad·{jski 33 ooo ooo a 29 497 446 

Dani<> doiJr Jmctykańskł 7 SOJ OOO a 6 559 163 
Finlandia marka fińska 12 OOJOOOa 2 692 320 
Ft;~~nl'"ja dolar a merykoriski 25000000a 218G3 87~ 
Nien•<v dolar amery.ansl<i SS 000 000 a/t 48 100525 
Ir landia funt st~rling s 70 ()()() • 883 3~$ 

Włochy dvl•• """'rykański 25 000 000 a 218.63 8~-~ 
Luksemburg specJal r~e ~r11wo c:i~ni<=~ni ;j 320 000 ~ 320 ooc 
Niderl>ndy gu lden l•ultmderski 100 000000 

dola r amerykań.ski 3 OOC OJO 34 5'ł4 ?6~ 

Nowa Zelandia dolar nowozelandzki Z OOOGOOa l 721938 
NorNegia korona norweska 75 (()() 000 a 

dolar amerykański 9 58: 851 a 20612 228 
Hiszpa•li cł dolu amerykański 2 000 coo c 1 749 110 
Szwecja koron:. stwedzka 100 000 000 

UviC~ r ""'~tykański 3 000 oou 22 325 265 
Szwaicaria frank szwajcarski 22 ono oor. • 7 720 790 ·--
Zjcd'loczonc Królestwo funt >lterlinE 18000000 27 894 780 
>: anv Ziedno:tooe dolar ame1ykanski 200000000 174 9:1000 

raz.em l 496149059 
Kateg?ria 11 
Algieria dol01r ; merykar\t.ki lO 000 000 8 745 ~$0 
Gabon dolar amcryk~r·s~i 500 000 437 278 
lndo1ezja dolar omc rykar.ski 1250 000 l 093 194 
Iran dolar amerykar ski 124 750000 109 100 736 
Irak dclar amerykański 20000000 17 451100 
Kuwejt dcl.l' afflCI'Jkdli!:.ki 36000 000 314l!3 ~~u-

Arabska libijska Oiamahirfa l dolo' amerykański 20000000 174911CO 
NigeriJ ~olar amerykański 26 oc-o ooo 22 ns n o 
Katar dolar Jmervk;r\ski 9000000 7 R70 99S -
Arabia Soudyjsko dolor omcr·~końsl<i lO!i ,00 000 92 265 553 

1 Zjednoczone t:mln~tv Art~bskie dolał amerykoński 16 500 000 14 430 158 
[ 1'1/Pne>u ela dolar amer•1kański 66 ·JOOOOO 57 720630 

razem 380868 704 l 

1 Pod warunkiem uzysk()nia, jeżeli co tyczy, wymaganych zgód ustawowy:h. 
' Specjalne pmwa ciągnienia (SORJ Międzvn•rorlnweeo Fundvsw Walu towego, zgodnie z wyceną na dzień 10 
czerwc~ 197E roku. Wertości te s~ podawonc jedynie w celach i'\rOiflldcyjnych w świetle art. S sekcja Z l it. {a) 
Porozumienia, prJy tafozeoiu, te zadEkJarowane \nkładv ooczątko·.ve bł:dą pbtne zgodnie z postanowieni~mi 

a n.. 4 sekcja 2 lit. (a) Por:>zumienia~ w kwocie i walucie o ktdlonej przez zainete.sowane Pań:stwo. 

• l'łatne w t rzech ratach. 

b Kwota ta ol::ejmuje dodalkow..: ,vlJV',...iiiLanie w \'ł'/SOko$cl 3 mifonów USt>, które zostało podjęte z 

>astrzeżeniem koniecznv·ch ustaleń bodzetowych w roku rodatkowvm 1977. 
L Płatoe v1 d wód • 1 c~ :(lch . 
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Państwo Jednostka waJvtowa Kwota w Równc·v.r~rtość w SDR3 

danej walucle --
K;Jtegoriil III w pełni 

wymienialna 
Argemyna peso argenlyriskie 240000000d 
~gladesz taka ~r'ównQ\v<Jrtość w U$0} 500000 

Kamerun d~lar amerykański 10000 l 8 746 
Chile dolar amcr~·kański 50000 43728 
Łkwador dolar amcl)'kański 25000 21864 
Egipt furt egipski (r6wnowartoSC 300000 

w US;J) 
Ghana riofru ;:jfllP.rvk.=.ńc;ki 100 000 87 456 
Gwinea syli gwinejski 25 000 000 a l 
Honduras dolar ilmer'vkar\ski 1.~ non }1 684 
Indie C:olar amervkc1iski 2 500 000 2186 388 

rupia indviska 2500000 
(rówflow•rto<ć w USD) 

IZrael funt izraelski (równowartost 150 00 aj e 
w IJSO) 

Kenia szy,ing b~.1ijsk i l 000 000 
(równowart~ść w USD) 

Meksyk <Jols.r ameryktuiski 5 300.300 4 372 775 
Nikt:rt)gu~ ·- cordoba 200 300 
PilkistJn dolar amcrvł<ański scoooo 437 278 

rupio pakistaliska 500000 
(równowartoS·r; w IJ$0) 

Filipiny / dolar al'1erykańskl 250 000 f 43 728 
Republik> KnrPi dol~r r~mPryk::.r)~ki 100000 87456 

won (równowartoSć w USD} 100000 
Ru munia l ei (równowanosć w USDJ l 000 000 
Sierr~ le:::mc Ieone 20000 
Sri Lanka dofar amery(ański 500000 437 278 

rupia lar\kijska 500003 
(równowartość w USD) 

Syryjska ~epublika fum s·;ryj ski 500000 
A(';)~Sk~ 

Tajlandia dolar amerykański 100 000 87 456 
Tunc<j~ dinar wnezyjski suouo 
Turcja lira turecka \równowartoSć :oo 000 

w USD) 
Uga~>da ....... _ szyling ugandyiski l 200 000 l 
Zjednoczora szyling tJtlZoll)ski 

. 
300000 

~ep_vblika Tan<anii 
Jugo:;łowi., dint~r jugosłQwiarisf<i 300 000 

lrch•mowartość w USO) 
Razem 7 836 017 

Łącznie w walutach w pełni wymienialnych 
Łącznie (w walutach w pełni wymienialnych i nie w pełni wymienialnych) ! 

d Do wydania 1a terytorium Argentvn\' na tow(1ry usługi wymagane przez Fundusz. 
e- Do v.rykorzy:otaniJ n.:. wsparcie t~c1nic.:nc . 

nie w pełni 
""Ymienialnz, 

l 49S 237 
437 278 

2&2 3ó7 

l 012145 

2186 388 

131183 

874 555 

24 894 

437 278 

174 911 

87 456 
874 555 

15497 

437 278 

111 409 

JGO 521 
87 ·156 

20832 
31056 

262 367 

9068763 
HH4853 780• 

89:1 922 543 

f Stwi:!rdzono, że 200 ooo USD z tego zobowiązania musi zosta: po:wierdzone, w tym warunki płatności i 
rnfiJ;:jj W;=jluty. Kwot~ ta wstt=~fa w tew ltadP. u;ęta w kolumnie ,,nie w pe·ni Vvymientalna\'. 

• Rówoowartosć l 011 775 023 USD, wedlug w~ceny r.a dzień lO czerwca 1976 roku. 
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zatąetnik 11 

PODZIAl GŁOSÓW 
l WYBÓR CZŁONKÓW ZARZĄDU 

l. X~da ~rządzaj~i), zgodnie z orocedur1 nkr~ślon<t "" pkt 29 ninjejS(eso załącznika, 
dec•(duje co j"ki~ czas o podziale stan::>wisk czlonków i td)t~pcćw ~Członków !Zarządu] 

mir,dzy Cllonk·:lw ~unduszL, mając na względzie: (i) ootrzcbę wzmocnloni~ ochrony 
mobilizacji zasobćw n..:a rzecz ~undvszu; (ii) spr;,wie:dliwy podział &eC>I1l:rafiu.uy 
wspomnia,ydl stanow<,k; oraz (li J ro'ę rozwtja)acych się krajów będących Członkami 
~unduszu w zart<ldzaniu Funduszem. 

2. Pudzlał głosów IV Zarządzi~. K~zdy członek Zarządu jest uprawniony rio oddawania 
głosów\~ imien•u ~~lcich Członków, których reprc!cntuJe. Cz)onc< [Zorzqduj, k.lór't 
reprez:nt uje więce. ni! jednego Członka ;Fundusz"], mo!e oddawać oddzielnie głosy w 
imie niu Członków, ktćrych reprezentuje. 

3. (•) Listy Krajów Cdon~owskich. Kraje Czlonkowsloe dziełone s;; co i•kiś czas "" listy 
A, B ł C na połrz<'hy niniejszQSO Ul~cznika. 2 chwilą przyst~pienia do Fundus:u, r-.:>wy 
Czlorek de:ydujc, na k:ó••J Lhciałb·r zostać umieszczony Liscle i po konsultacji z 
Członkami z t~j LiSt\', przekazuje pisemne pnvJi;"~domjcniQ Orez•tdentcwi Funduszu o 
tym. na której Liście jest vmieszaony. Czł01lCk mole, w m:lmenci e każdego Vvyboru 
et Ionków i zastępców clłonkcw reprezentujących daną listę Kr.~jów CzłonkOW<kich, na 
której się znajd11j,., poejąć decyzję o \llycofanou >ię z jedne) List·r Kraj ów Człon~ow>kich 
i wpisania si~ na in1ą list~ Kraj ów Czlo1kowsklc.h, po akceptacji C:tło nków 2 takie! L;St'l. 
W takim przypac ku, danyCzłonek lnfotrr ujc PrPi'ydenta Funduszu na piśmie o znf.Jn e 
Listy, a Prezydent informuje co jakiś czas w1zystkich C.ełunków o sl<ladll~ wszystkrch 
l st kraJów Człorkowskrch. 

(b) Podziat miejsc w Zarządde. Wybiera s.ę lub mia nuje osle mnast" (l S) członków i 
do oslemna>tu (18) zastępców członków 7•rząd<~ sposród Członków Fundu5lu, z 
których: 

(ii ośmiu ;s) członków i nn ośmiu (8) zastępców czlor.k6w jest wybieranych lub 
mi•nowa nych sposró<.l C<lonków z Listy A Kra,ów Członkowskich, któro będzie 

tw~rzona co jakiś czas; 

(iQ ••t~r•ch (4) członków i czterech {4) zastępców członków je st wvblor•nych lub 
mianowanych spośrńti C:t łonk6~ov 1 listy B Krajów Cz-łol'lkowskich, klóra będzh: 
twor!0,1i'l co jllklś czas; oraz 

(iii) szościu (6) Cllonków i >zc~ciu (6: zastępców ułvuków jest wybieranych lub 
mi•rrowanych wośród Członków z Lis ty c Krajów Członkowski ch, która będ<iP 

tworzona co jakiś czas. 

4. Procedury wyboru ctłonków Zarzadu. Procedury mająco 7A\tosowaniłł do W\>boru lub 
mitll\f'Młłu,·a członków i zastępców członkó'N Zarządu to procedury przedstawione 

panitej ci• ~uszc.cgólnych Członków z każoe; Listy Krajów Czlo okowskich . 
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A. WYBÓR CZŁONKÓW ZARZĄDU 
liCH ZASTĘPCÓW 

Część 1- Kraje Członkowskie z listy A 

$. W'szyscy członkowie i ~astępcy c~łcn•:ó'•'~ Zarządu spośród Krajów C~łonkowskich z 
lis tv A są wybiera ni na trzyletnią kadencję. 

6. Kraje Członkowskie z Listv A ·ąc.zą się w grupy wvborcle i - w op..;~rciu o procedury 
ulgOdhiOfH~ przt::l te Kroje j ich grt~py ·.qyborrze, 'l'lii'lnują ośmiu członkóv1 ; do ośrniu 
zastępcówczłonków Zarządu. 

7. Zmiany. Delegaci do Rildy Zarządzającej jang Governmsj reprezentujący Kraje 
Członkowskie z listy A moga w drodze iednomySłr,ej decy-zji zmienić postanowieni.) 
części l nir.iej·szego z:~łącznik<l {pl<t S do 5}. Jeżeli nie zostanie postanowione in~czej, 

t akie zmiany mają skutek nat'{Chmicstowy. Prez.v·dent Funduszu jest inforrncw.:tny o 
wszelkich zmieln·ach części l niniejszego załą·:znika. 

Część 11- Kraje Członkowskie z listy 8 

8. Wsz·1scy członkowie i zastępcy członków Zarządu spośród Krajów Czion kowsl:ich 2 listo; 
B są \V'tbieraoi na trzyfetnią kadencję, 

9. Kraje Członkowskie l listy B łączą się w tyle €fUP wvborczych ile jest miejsc (IV 

Zorządziej przyznanych dla tej Listy, a .kaida taka gn.•pa jest r-epret entowana w 

Z<lrzą.dzie przez jednego czi onka 1 Jecneg•::> zastępcę cz.łonka. Pre'lydent ~undusZJ !est 
informo·wany o składzie każdej grupy wyborczej i o \.Vszelkich zmianach tego składu, 

jakich 010gą do~on'fWłlĆ co jakiś czas Członkowie z listv B. 

lO. Cz.lonkowie z listy 8 uzgadniają procedury, jakie będą rriały z.astosowani e przy wyborz-e 

członków i zastępców członków Zarządu na wolne miejsca w Larzączre przekazuj:) 
egz-emplan tych ,:.roced ur Prezycentowi Fund'.IS:ZU. 

11. Zmiany. Postanowienia czę~ci 11 niniejszego zal~cznika (pkt. 8 do 10} mogą zostać 
zmienione głosem OeJegatów do Rad'; Zarządz3jącej [ang. Governorsf reprezentującym 

dwie trzeci~ KraJÓW Człcmkow~kkh z Listy 1::!., których wkłady ·:wn1eslone zt,odrue z art. 

4 sekcja 5 lit. {c)} stanowią siedemdziesiąt procent (70%:• wk·adów \•vszystkich Krajów 
C.d unk.uw:,.kicll l Us:y B. P(e 2ydern FundL•szu j~~st infouYlowany o w szelkich zmianach 

części 11 niniej.szego załącznika. 

Część III- Kraje Członkowskie l Listy C 

Wybór 

12. 1Nszy~cy członkowie i ZJstępcy członków Zartądv spośród Krajów Członkowskich z Listv 

C są wybierani na tnyletnią kadencję. 

13. :e2eli Kf ,Jje Członkowskie z Listy C nie !decydują inzczej, z sześciu (b} cz·onków i sześciu 
(6) zastępców członków Zarządu wybranych spośród ~rajó·N Członkowskich z Listy C, 
dwóch (2} czl.onków i dwóch (2) >astępców czlonkćw będzie po:hoczić ' kaidego z 
wymieniOfl'/Ch n i! e) regionów, wvrnlenlonych w kazde) l poelist Listy C Krajów 

Członkows~ich: 

!lfr·;ka (podlista Cl); 
Europa, 1\!j$ i P~c~fik (podlista Cl); i 
Ameryka taciiiska Karalby (podllsta C3). 



14 (a) ZgOCni:.a z postdnowicniami pkt 1 i )7 niniej~tego załąCUliki!~ Kraje Człon.cowskie z Usty 
C wybierają spośród krajów< ilh :><Xll">lY dwoch członków i dwóch zastępców cllonków, 
któ"y będ~ reprez~ntowaH interesy wszvst<ich krajów z t ej pod listy. w tym en n•JmniPj 
jedn2go członka i jedne-go t:J~t;pe<; członka z Krajóv" Człon<owsk.ich z tej poCiisty 
wnoszących najwytsze ZMtznc wklacy do zasobów ~unduszu. 

(b) Kraje Człon<owskie z Li>tv C moeij w dowolnym cz~sie, nie pólniej jednak nit w termlnie 
szóstego uzupełnienia srodków Fundcszu. dokonać przeglądu post~rowier\ pkt 14 1il. {a) 
powyżej, z. uwzględnieniem doświadczenia każdej podlisty we wdtażuniv tego punktu 
oraz, je~eli będzie to konieczne, wprowadZić zmiany, pamiętając o O·~powiedn ich 

1~sadach zttwartych w u{'hw.al'? 8?/XVIJI Rady Zanądza.jącej 

15. Glosowanie odbywa sie nJipierw dla wszystkich członków, którzy mają został wybroni z 
ka i.dej podli<l'/, dla której istnieje wakat, na który kraje z każdej podli>tv mianują 
kandydatów. Głosowanie na ka~de wolne miejsce [w Zorządziej odbywa s;.: spośród 
ułonknw > łi<ry c . 

16. Po wybraniu wszy.tk•ch członków. ma miej.ce głosowanie na zast~pców clfonkó'• - w 
takim samym porządku jak wskatano w pkt 15 powyżej. 

17. Wyb \r j F<t ciok~nywany zwykłą wlqknosclą odd•nvch głosów, przy czym n ·& uwzględnia się 

głosów wstrzymujących się. 

l B. Jeżcli w pierwszym gJosow\!lniu ż;~dcm kO)rdydJ[ nie ut •tska większości głosów okre~lonej w 
pkt ! 7 powyżej. przeprowadza sr-, kolcj.1c tur'{ gtoso~Aoania, a po każdej z nich odpada 
kandydal. który otrzymał nojmni•J<>~ llnh~ e tosów. 

19. W p·zypadku równej liczby głosów. ~tlosowanie zos<a,e powtórzone, a jeioli w koiPjnyr.h 
dwóch turach stosow::~~nia ioden kilndydilt: nic uzyska większości. decyzja zos:ajc podjęta 
pnez losowanie. 

20. !ezeli oa jakimkolwiek et.> pi e jo>: tyłku i•tl•n kandydat na wolrn? miejs=e. mo1na ogłosi(, 
ze zeru l on wybrany bez głosowa n a. tei.ełi żaden : Ilelegatów óo Ract, law<d.aj;jcej (ong. 
GcvernorJ ni~ a,o.·nosi Sprzeciwu. 

21. Posiedzenie KrajÓ\•J Członkowc;klr.h ' l i<i.ty C mające na celu wybór c2.lonków l zastępców 
c.złor;ków Zarządu odbywają się przy drzwiach zamkrięty::h. Citoukvwi~ t Lisly C ml.,nują, 
w drodze konsensusu, Przew~dnicz~cego takich ~osiedzeń. 

22. Człon kowie z każdej podlisty miMu)~ , w crodze konsensusu, Przewodnicząceso posiedzeń 
dla danej podłisty. 

L:l. Nazw1ska czfonkóuv • z.ast~pców członków którzy zostali \IJybrani są przckazvw~ne 
Prezy-den:owi Funduszv, razem z lnforn1aeją o okresie kadencji l<~źdceo Cl'On kil i lastł;PGY 
członka oraz liSt l abnków i ich zastępców. 

Glosowanie vt Zarządzie 

24. Dla c.ei.S... gl<»ow•no• w Z•r tądz e, całkowita lltzta głosów krajów z k<>idej podlisty jest 
dzi~lona równo 'llięczy członkó·uz danej list•r. 

Zmiany 
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25. Postanowi•nla części III niniejszego zal<cznika (~kt 12 do 14) mogą z-os toć zmienione co jakiś 
czds wi(ikszośdą d1.vóch trzecich głosów Krajów Członkowskich z listy C. Pr'e2ydent Fvndvsw 
jest informowanv o wszelkich zmianach częSci l łl niniejszego zatącznika . 

B. POSTANOWIENIAOGÓLNE 

MAJĄCE ZASTOSOWAN IE DO LISTY A, B ORAZ C 

26. Nazwiska członków i zastępców członkówwybranych lub m1anowanych odpowiednio przez 
Kraje Członkowskie z list A, B i C są przekazvwane PrezycP.ntowi Funduszu. 

21. N iezaleźnie od jakichkolwiek ode1ienny:h zapisów w pkt 5 do 25 powyżej . ·.vczasie każdych 
w•1bodw Czbnko~ovie 2 listy Kraj:)·w Członkowskich lub członkowie grupy wyborczej z do:mcj 
Lis w mogą podjąć decyzję o mianowaniu określonej liczby Członków z tej listy wncszących 

najwyższe maczn~ wkłady do Funduszu j;~ .<o Głonk<l luh ?:.:t.~tęrc:ę r.7łnnk~ · 7~o~du 7 tE?j l i s ty 

Krajów CzłonkO\"-'Skich, abv zachęcić Człot)'(ÓW do wnosz~ftia wkłi1t...lów du i:a!>ul~tiw 

Funduszu. W takim przypadku, Prezydent Funduszu jest informowany o podjętej decvzii no 
piśrr.te. 

23-. Kied•t nowy Kraj CzłonkO\'IiSki pnylr.~czy .~ię do którP.jŚ ł i~ ty Krajów oror.lcov;~kich, O e legat 
ta,<iego kraju moie wyznacz•tć obc.:;nega ::::donka Zarządu z tej t hty Krajów Członkowskich 

do repcezeotowania tego kraju i gtosowania w ;ego iMieniu do czasu kolejnych vvyborów 
c~łonków Zarl:ądo z dane-j l i.s1y. W t akim okresi~ uzn~je :;ię, że t~k wyzn<~nony członek zo~t:lł 

wybrany łub mianowany prżet Oefegat<l, który go \'1\'Znaczył i te dany Kraj Cz~onkowski 

przvłttczvł się do grupv wyboro.P.j rl;}nP.go c7łn"k~ . 

29. Zmiany pkt l do 4, 7, 11 i 25 do 29. Proced•Jrot przewidziane w pkt 1 do 4, 7, 11 i 25 do 29 
niniejszego załącznika wł-ącmie mog<:J b·yć co ja <iś czds zmienia ne większością dwóch 

trzecich .::a1kowi tej liczby głosów Radv Za r.ządz~jącej. JeZeli rje zosta!lie ;;ostanow ione 
inaczej. wszeJkic zmiany pkt l do 4, 7, :1 1 i 2CJ cin Jqn ioi PjS7P.€0 7,atąc7.n i lc'.r~ włąc7.n i~-..,·chi.ldzą 

\v życie z chwilą ich p(zyjęc:ia 
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2~łątznik III 

POOZIAl 

PAŃSTW CZŁONKOWSKICH NA KATEGORIE 

STAN NA DZIEŃ 
26 STYCZNIA 1995 ROKU 

l<at~or,~la~ł!....... ____ .--- -------,-..,--,----- ----,--- ----- -. 
Australia Francja Luk".,rnburg Szwecja 
•\•strla Niem:y Niderlandy Szw.ljcari• 
Befsia Grecja Now\1 Zelandia Zjednoczone Królestwo 
Kanada irlandi• No rwegra Stany Zjednoczone 
Oanla Włochy Por!Jgolia 

;inlnn!:.c:,:ia~-----l.!.' J~apo~r_::"li::_a_____ _i Hli.tpania 

Kate orta 11 
Algieria 
Gabon 
Indonezja 
Iran 

Arsanistnn 
AlbMia 
Angola 
J\ntiaua i Barbuda 
Argenwna 
Armen1a 
Azerbejdian 
Bangladesz 
Sarbad o> 
6ell1e 
eenin 
Bhutan 
Boliwia 
Bolnia i Her~eaowina 

SOl.)Wl:łiHt 

8rnzvlio 
Ourłdt\n raso 
Burur.dl 
Kambod !a 
Karntrun 
Republiko Zi~lonego 

Przylądko 

Rcpvbllt a 
~rodkowo•frykariska 
C ta d 
Chile 
Chiny 

~""m~ Ol'nOry 

UII~U 

WyspaCooka 
ootorvka 

l Irak 
Kuwejt 

Katar 

N•~'\" Libijska Ot<lmahlrlja 
Nigeria 

Ąra~i3 S3udyjska 
Zjed1oczore 
f miratv Artłbski P. 

we.'lezuel~l 

Ku h~ Liberia 
CyF IIMJ•g•,k•r 
Korear\sk• RepubliKa Malawi 
Ludowo Moltzja 
Demokrat'(czna M alediwy 
l)libuti M•ll 
Wspólnota 00-nini<i Malt• 
Republika Mauret:m a 
Oominikclrisłca Miluritius. 
fłcwador Meksyk 
Egipt Mnng.:'\li~ 

Salwador Md!Uku 
G·.vine<:~ Rćwnikowa Mozambik 
Eryuea 81rmJ/My<lnm~r 

Et iopia Namibia 
fidżi N• r • ' 
Gamb a N kctldHUa 
Gru!j<J NrRer 
Ghan a Om:m 
Grena:1a Paklstan 
GwctemaiOJ P~nam~ 

Gwinea Pnpua Nowa Gwinea 
Gwinea 8issau Parag1vaj 
Gujana PerL. 
Haiti Fiipny 
Honduras RPJII<hlik• Kn<e 
Indie Rumvnia 
Izrael Rwanda 
Jamaj ka Saint Kitts i Nevis 
Jord::mia Saint Lutiil 
Kenia S~int Vinr.Pflt i Gtenadyny 
Kirgistan 

Wyspy ~w!~ tego 
Tomasza l ~srą!ęca 
Sene~al 
Seszele 
Sierr.:J _cvr.~ 

Wysoy Salomona 
Somalia 
Sri Lanka 
Su den 
5urinam 
5uazi 
Sy'ia 
Tadiykiston 
Zjednoczono Republr k• 
fanzanil 
Ta}landia 
Było Jugosłowiańsko 

Republika Macedonii 
Togo 
longa 
- rvnidad i Tobago 
Tuncljd 
Turcja 
Ug•nd• 
Urugwaj 
\Vi~tnam 

St.łtuoa Zdł.>ł tvdn'a 

Jemen 
Jugosła·,ri:~ : 
La i• 
Zambia 
Zirubitbii'V~ 
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WyhrzeiP. Kośti 

Stoniowej 
Chorwacja 

lo os 
Lib~l'l 

lesotho 

1 Na poClijiku lat 90tfch XX w e ku, Socjalistyczna Fe:ltraln~ Repubf ka Jugosławii, będą<: a czło,kie'n zało!yciele'll 
Funduszu. wl<tórej skład wchodziły Bośnia i Hercegowina. Chorwacja, Macedonia, Sr.rbia i Slnw.,nl•, '~'-'P,Ia siP, 
rozp~d;:,ć. W Gcrwcu 1991 roku, Chorwacja Słowenia ogłosiły niepodległość. W e wrześnit.. 1991 roku 
niepodległość ogłos·ra Macedonia, a w marcu 1992 r~ku Bośnia i Herc~gowina. W 1~4 reku Bośnia i 
Heret-go\A.ina, Chorw<:tcj;;J i 8yłil Jugosłowiańs<a Republika M actconii zostały ,:rzyję!e jako członkowie Fundu~zu. 
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8. Umowa ustanawiająca Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa 

Rzym, 13 czerwca 1976 r. 

WEJŚCIE W ŻYCIE 

REJESTRACJA: 

STATUS: 

TEKST: 

30 listopada 1977 r., zgodnie z art. 13 ust. 3 lit. a) 

30 listopada 1977 r., nr 16041. 

Sygnatariusze: 77. Strony: 176.1 

Narody Zjednoczone, Wydawnictwo TreaLy Series, tom 1059, str. 191 (w 

tym proces ustny sprostowania francuskiego tekstu załącznika 1 [ang. 
Annex]); t om 1141, str. 462 (proces ustny sprostowania tekstu 

autentycznego w języku arabskim); tom 1457, str. 372 [zmiana art. 61 ust. 

8 lit. a); zawiadomienia depozytariusza C.N.873.1998.TREATIES-2. z dnia 12 

marca 1999 r. (zmiany artykułów 3.3, 3-4, 4.2, 4-5, 5.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 1:2. 

(A) and 13.3 oraz Załączników [ang. Schedules] l, 11 oraz III, wprowadzone 

Uchwałą 86/XVIII przyjętą 2.6 stycznia 1995 r. przez Radę Rządów); 

C.N.874.1998.TRCATIES-3 z dnia 12 marca 1999 r. (zmiana artykułu 4.1 

Umowy wprowadzona Uchwałą 10o/XX przyjętą 21 lutego 1997 r. przez 

Radę Zarządzającą); CN.149.2009.TREATIES-2 z dnia 23 lipca 2.009 r. 

(zmiany artykułów 7.2 (A) i (B) Umowy wprowadzone Uchwałą 124/XXIV 

przyjętą 21 lutego 2001 r. przez Radę Zarządzającą); 

C.N.161.;wo9.TREATI ES-3 z dnia 23 lipca 2009 r. (zmiany artykułów 7.2 (A) 

i (B) Umowy wprowadzone Uchwałą 141/XXIX przyjętą 16 lutego 2006 r. 

przez Radę Zarządzającą) oraz C.N.162.2.00g.TREATIES-4 z dnia 23 li pca 

2009 r. (zmiany artykułu 7.2 (G) Umowy wprowadzone Uchwałą 143/XXIX 

przyjętą 16 lutego 2.006 r. przez Radę Zarządzającą). 

Uwaga: Umowa została przyjęta 13 czerwca 1976 r. przez Konferencję Narodów 

Zjednoczonych w sprawie ustanowienia Międzynarodowego Funduszu Rozwoju 

Rolnictwa, która zebrała się w siedzibie Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw 

Wyżywienia i Rolnictwa [ang. FAO] oraz Rady Światowej ds. Żywności [ang. War/d Food 

Council] w Rzymie (Włochy), w dniach 10-13 czer.111ca 1976 r. Zgodnie z art. 13 ust. 1 lit. a), 

Umowa została udostępniona do podpisu państwom w dniu 20 grudnia 1976 r. w siedzibie 

Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku. Podczas Dziesiątej Sesji, która miała miejsce w 

Rzymie, Rada Zarządzająca Funduszu, Uchwałą 44/X z dnia 11 grudnia 1986 r., przyjęła, 

zgodnie z art. 12 Umowy, zm ianę do art. 6 ust. 8 lit. a) Umowy, ze zmianą wchodzącą w 
życie w dniu 11 marca 1987 r., zgodnie z art. 12 lit. a) pkt. ii). 



Ratyfi"<:a(a, 

Akcesia(a), 

Przyjęcie( A), 

Ucz~;,t r. ,k' Podpis Pot'.vierdzenie(AA) 

Afga'1iSlan 13 grudnia 197/\ a 

Albiania 3 listopada 199> a 

Algieria 20 lipca 1977 26 maja 1978 AA 

Angola 24 kwietnia 1985 a 

Antigua i Sarbuda 21 stycnia 1981'> a 

Argentyn;~ 1.:; kwietnia 1971 11 wrześr la 1978 

1\rn·.en.a 2.3 marca 19'H a 

Australia (30 marca 1977) [21 pażdziernlka 1977] 

Aus;:ri3 1 kwietnia 197'/ 12 grudnia 1977 

,Ązerbejdżan 1· kwietnia 1994 a 

2ahamy 28 lurego 2008 a 

83nglades< 17 marca 1911 9 maja 1977 

Barbados 1;) grudnia 1978 a 

Belg• a 16 marca 19!/ 5 grudnia 1977 

BPhze 15 g rucnia 1982 a 

Ben in 28 gmd"·a 1977 a 

Bhutan 13 grud11ia 1978 a 

Boliwia (Wielona rodowe 

Pa-\stwo) 
271 pca 1977 30 grudnia 1917 

Bośnia i 18 marca 199~ a 

Ratyfikacja, 

Akcesja( a), 

PrzYięcie(A), 

Uczestnrk' PodpiS Potwierdzenie(AA) 

Chorwaqa 21 marca 1997 a 

Ku ha n wrześnra 19i7 15 li;topada 1977 

Cyp· 20 grudnia 1977 a 

l<oreańsk3 Republik;~ludowo-DeiT'okróllyczna 23 lutego 1987 a 

Demokratyczna Republika 12 pażdziernika i977 

Uczestnik' 

Herccguwma 

Bot;wana 

Brazyli<~ 

Burkina 1"<1~0 

Bu rund' 

Republ·ka Ztclonego 

Frzylądka 

Kambodża 

Kamerun 

Kanada 

Republika 

ŚrodkowoafryKaliska 

Czad 

Chile 

Chiny 

Kolumbia 

Komory 

Kongo 

WyspyCooka 

Kostaryka 

Wybrzeźe Koki Staniowej 

Uczestnik' 

wtochy 

Jamajka 

Japonia 

;ordania 

Kazachstan 

Ratyfi k.: q a , 

Akcesja( a), 

Przyjęcie(/>.), 

Podpis 
Potwie:dzen1e(AA} 

21lipca 1977 a 

13 kvvietn 'a 1977 2 listorada 1378 

14 grudnia 1977 a 

13 grudnia 1978 a 

12 pażdzierni'<a 1977 2 

25 sierpnia 1992 a 

20 czerwca 1977 a 

10 łutego 1977 .18 listopada 1977 

11 grud<1ia 1978 a 

13 paiozierni~a 19;7 3listopada 1977 

19 stycznia 1977 

}O CLerwca 1977 c1 

20 gruur11J i977 

Padpis 

26 stycznia 1977 

11 lutego 1977 

30 marca 1977 

.1. aerwca 1978 

15 stycznia 19Bc a 

1ó lipca 1979 a 

27 lipca 1978 

25 marca 1993 a 

Ratyfi:<acja, 

Akcesja( a), 

Przyjęcie(A), 

Potwierdzenie(AA) 

10 grudnia 1')77 

13 kwietnia 1377 

25 października 1')77 A 

15 lutego 1979 a 25 
września 1998 a 

10 lis topada 1977 23 

lutego '005 a 



Konga 23 maja 1977 Ku bati 

Dania 11stycznia 1977 28 czerwca 1977 Kuwejt . 4 marca 1977 29 lipca 1977 

DzibLŁI 14 grucria 1977 a Kirgista'l 10 września 199.; a 

;)ominika <9 st1•cznia 19So a Laotar'.ska ReJ-lublika 

Republika Dominikańska 29 grudnia 1977 a ludowo-

Ekwador 1 kwietnia 1977 19lipca 1977 Demokratyczna 15 grudnia 1 ;)78 a 

t 1wt 18 l L. tego 1977 11 października 1977 l iban 20 czerwca 1978 a 

Salwador 21 marca 1977 31 październ ika 1977 l esotho 13 grud 'l la 1977 a 

Gwmca Równikowe: <9 rpca 1981 a liberia 11 kwietnia 1978 a 

l:.rytrca 31 marca 1994 a l ihia 15 kwietnia 1977 a 

tstoma 5 grudnia 1012 a Iuksemburg ' 1B lu:ego 1'377 9 grudnia 1977 

fswatuu 18 listo;>ada 1977 !8 hstopada 1977 Madagask;;r n s tycznia 1979 a 

Ft;opt<J 20 hpca 1977 7 września 1977 MalilWI 13 grudnia 1977 a 

Fid7 i 28 rnarca 1':178 a Malezja 23 ~tycznia 1990 a 

Finlandta 24 lutego 1977 30 l slopada t977 Ma lediwy tS ~tycznia 1980 a 

Fr.lncja 21 .tycznia t':)77 12 grudnia 1')77 AA M :l li 30 CZE!fW(il t977 30 września 1977 

Gabon 5 c;:erwca 1978 a Mai t:~ 2.4 lute-go 1977 23 ·,~rześ 'l:a ·977 

C.<.~ntbia 13 gruc ria 1977 a Wyspy Mdr~nalla 18 lutego 2009 a 

Gruzja t lutego l':l'h a M;~.,ret<~ ni<J 26 czerwca 1979 a 

Ni~mcy'·• 29 marca 1977 14 paźdz'ernika 1977 Mauritius 29 s'ynnia 1979 a 

Cha 'la 19 J.ldździernika 1977 S grutlmc1 1977 Meksyk ... 2 sjerpnia 1977 31 p<!żdziernika 1')77 

Grecja' 1lipca 1977 30 l1stopada 1978 Mikronezja 

G·en.:~da 2:; ipc,~ 198C a (Stan;· 'ifederowane) ló lutego 201; a 

Gwltemala 10 nstop..Jda 1';173 a Mongolia 9 lutego 1994 a 

Gwinea6 3 ma, .t 1977 12 lipc.:~ t97i Czarr.ogóra t6 'ute!::O 2015 ;; 

Gwinea-a iss3u 25 s;:ycznta 1978 a Maroko 2l grud,·a 1976 16 grudą a · 977 

Gujara 13 grurlnia 1977 a Mozambik :6 p;;idw:!rnika 1973 a 

Hniti 19 gPJt.lnia 1977 a Mjanma 23 stycznia 1990 a 

Horc~.ora; :; ' tpcd 1977 11 gn .. dni.: 1977 Narribia 16 paidzicrni<a 1992 a 

węgry t11ipca 2011 a Nauru 13 lute5o 2013 a 

ls la11dia B sierpnia 2001 a Nepal 5 maJa t978 2 

Indie 21 st~ ur.ia 1977 28 mn•ca · 977 Holandia• . 1 !ut ego 1977 29 lipca 1977 A 

Indonezja 18 lutego t977 27 wrzesni(ł 1977 Nowa Zelandia' 10 października 1977 10 pażdziern,ka 197i 

lra1 (Islamska Republ.ka) N'karagua 18 maja 1977 28 paźdz iernik~ ~977 

27 k\1\~E>tnia 1977 ·2 gr~.ooria t977 N1ge· 13 grudn1il ' 9i7 a 

Irak 23 listopada 1977 13 grudria 1977 Nigeria . 6 maJa 1977 25 pażdzlerni k.3 1977 



Irlandia 28 kwietnl3 197i 

Izrael i kwiet,,.a 1977 

Uczestr.ik' 

Oman 

Pakistan•• 

Palau 

Panarna 

Papua Now3 Gwrno:a 

Paragwaj 

Peru 

riliplny 

Portugalia 

Katar 

RepubEka Kr:rei 

Republii<a Mołd;~wii 

Rumunia 

r ederacja Re syj~ka 

rlwanda 

Samoa 

Wyspy Świętego Tomas<a t 

Kstąięr:a 

Ar.:tbic Saudrjska 

Sierra Leone 

Soma li<~ 

Republik;; 

Afryki 

Polud'l:owej 

Sudan Południowy 

Hiszpan:a 

Sri Lanka 

Podpis 

21! stycznia 1977 

... !:S marca 19/7 

.. 4 stycznia 1978 

20 września 1917 

5 >tycznia 19{/ 

:;o września 1971 

. 2 marca 1977 

22 rnarca 197/ 

tO ruajc: 1977 

. S hpca 1977 

19 lipca 1977 

1) lutego 1977 

26 stycznia 1977 

IS lutego 1977 

1\tUC 
14 październi'<a 1977 10 

stycznia 1978 Norwegia 

Ratyf:ka<;a, 

AkcesJil(d), 

Pr<yjęcre(A). 

f':Jtwierdz en•e(AA) Uczest'li<' 

19 kwietni'l1983 a Surinam 

9 marca 1977 Szwecja 

·61u:ego ~ 0 1'i a Szwajcaria 

13 kwret11ia 1977 Syryjska Republika Arabska 

11 maja 1978 Tadżykistan 

23 narca 1979 " T djlandia 

6 grudnia 1977 t!rla Jugosłowiańska 

~kwietni a 19i7 Republika 

30 listopada 1978 M~ceconii 

13 grud11 ia 1977.:; Tlmor Wschodni 

2G stycznia 1978 Togo 

17 stycznia 1996 a Tonga 

25 listopado:~ 1977 Trynidad i Tobago" 

19 lutego 2014 a Tl.nezja 

29 listo ::Jada 1977 Turcja 

13 grud'1ra 1977 a luvillu 

ug..tndc: 

n kwietr-ia 1978 a 

20 stycznrJ 1977 

Pod::Jis 

~o r pca 2005 a 8 ltptd 

1':}7/ 

Ratyf:kac:ja, Akcesja (d), 

Przi•ięcie (A), 

Potwierdzenie (AA) 

15 lutego 198) 3 

12 sty:zria 1971 :7 czerwca 1977 

8 wrz!!~ni;; 1y77 29 listopada 1978 

16 sty<Znia 1994 a 

19 kwtdmd 1977 ,;o listopada 1977 

26 styczn'a 1994 a 

4 marca 2003 " 

26 kwietnia 1979 a 

12 kvvietnia ' 9R2 3 

24 marca 191\8 a 

27 strcznia 1971 2J sie·:mia 1977 

17 l slopada 1977 14 grud r. la 1977 

13 lutego 2013 2 

. 61i;:Ka 1977 3 ~ sierpn·a 1977 

ZjE>rlnoczone ~rrir.;ty rRabskie . S paź::!z iPrnik3 28 !śru dni2 1977 A 

1977 

13 gn .. driJ 1977 
Zjednoczone Król<2;two 

Wielkfef Brytan·r i 

13 grudąa 1978 a Irlandii Północnej . 7 styc.zn·a 1977 9 wrze•h 'a 1977 

14 paźdz cr'l•ka 1977 

Tanzanii 18 lipca 1977 

8 wrze~nia 1977 Stany Zjednoczo.,a 

141Jtego 1937 a Ameryki 22 grudnie: 1976 4 październrka 1977 

22 IJtego 2012 a "i kwielnta 1977 1& gr .Jd•,.a 1977 

27 1i;topada 1978 utbckostan 19 l..ttego ~Oli a 

2.3 rnarca 1977 Vanualu 13 lutego 2013 :1 



Saint Ktlls 1 Ncvi~ 21 styania i981i a Werezudd (Republika 

Saint lLCIJ 9 paidzierni~a 1980" Boltwari ~ń~kia) . 4 stycznia 1977 13 p;;idzierni~il 1977 

St. Vrncent i Wietna.n 13 grudnia 1977 ó:l 

8 marca 1990 a Jemen" 13 gru c:fnia 1977 il 

21 marca 1')7/ u grudnia 1977 Z.:unbi<? 16 grudnta 1977 d 

Ztmu<?bwe 

Kwota wstępnej składki wskazana w dokumencie wskazanym wart. 4 ust. 2 i lit. a) i b) (w 

nawiasie wskazano kategorię składkiY' 

Uczestnik Waluta Kwota 

Algieri<~ dolar amerykański 10 000 0 0 0 (li) 

[Australi<J' ) [dolar australijski) [8 ooo ooo] [(1)] 

Austria dolar amerykański 4 800 000 (l) 

Barbados dolar amerykański 1000 (III) 

Relgia frank belgijski soo 000 000 ( l) 

Belgia dolar clmerykański 1000 000 

Uczestnik Waiuta Kwota 

Burkma Faso dolar amerykański 10 000 (III) 

Kanada dolar kanadyjski 33 000 000 ( l) 

Repubitka 

Środkowo<Jfrykatiska frank CFA 1000 000 (III) 

Komory frank CFA 10 000 000 (III) 

Cypr dolar amerykań~< i 10 000 (III) 

Dania col ar arrerykański 7 soo 000 (l) 

Salvador colon salwadorski 100 000 (III) 

Fidżi dolor amerykański S ODO (tli) 

Finlardia marka fińska 1] 000 000 ( l) 

Francja frank farneoski 127 ')00 000 (l) 

Gabon óular amerykański 500 000 (łl) 

Gruzja dolar amerykańsk i 10 000 (II I) 

Niemcy dolar amerykański 55 000 000 ( l) 

G1ana c ol2r amcrykańskt 100 0 00 (III) 

Grecj2 dol;:r amerykatiski 150 000 (l) 

Gwinea sili 25 000 000 (III) 

Indonezja dolar amerykański 1250 000 (li) 



Iran (lslitmska Republika) dolar amerykański 124 750 000 (li) 

Irak dolar a m Prykański 20 000 000 (Ił} 

lrland•a fLm s:erling 570 000 ( l} 

Włochy dolar arnt!rykariski 25 0 00 000 (i) 

ekwiwalent dolara 

Japonia amerykańskiego 55 000 000 ( l) 

Kuwejt dolar amerykański 36 000 000 (Ił) 

Libip.ka Arabska Dż;;mahlrijja dolar amerykański (li) 
2.0 000 000 

Luksemburg frank belgijski (t) 

Malawi dolar amerykański s 000 (III) 

Mozambik escudo 1200 000 (II I) 

Hola~dia gulden 100000 000 (t) 

Nowa Zelandia dolar nowozelandzki 2 000 000 o) 

Ni g er frank CFA 15 000 000 (III) 

1\igeria do!.:~r amerykański 26 000 000 (Ił) 

Norwegia korona norweska 130 000 000 (l) 

Pakist<Jn dolar amerykański 1000 000 (li 1) 

Pi!pua Nowa Gwinea dolar amerykańsk i 20000 (III) 

Peru dola- amPryka-iski 3 000 0 0 0 (III} 

Filiriny dolar amer)•k<~ński 250 000 (III) 

Katar dolar amerjkań<;ki 9 000 000 (li) 

Samoa dolar amerykański 10000 ( '11) 

Arabia Saudyjska dolar amerykański 105 500 000 (li) 

Seszele doldr amt!rykański s 000 (III) 

Republika Południo•.vej Afryki dola' anrt!rykański 500 000 (III) 

Hi~zpania peseta 2 000 000 (i) 

Saint Kitts i Nevis dolar a merykarlski 1000 (III) 

Szweqc~ korona szwedzka 115 000 000 (l) 

Szwajcaria frank szwajcarski 22 000 000 (t) 

Togo frank CF1\ 3 000 000 (I ł l) 

Uczestnik Wafuta Kwota 

Zjednoczone Emiraty dolar amcrykarlski 16 500 000 (l t) 



Arabskie 

Zjecnoczone Królestwo 

Wielkiej Bryta;,ii i Irlandii 

Północnej 

fun t sterling 

S~any Zjed:1oczone Ameryki dola· amerykański 

Wenezuela (Republika 

B::>Fwariańska) 

\Nietnam 

Jemen 

Zambia 

dolar ameryk<J ński 

dong 

dolar amerykański 

kw acha 

:8 000 0 00 (l) 

200 0 0 0 0 0 0 { l) 

66 000 000 
(li) 

500 0 0 0 (li l) 

50 000 (III) 

so 000 (III) 

(o ile nie zaznaczono inaczej, oświadczenia i zastrzeżenia złożono przy ratyfikacji, 

akcesji, przyjęciu lub zatwierdzeniu). 

Kuba 

Rząd Republiki Kuby uważa, że choć Umowa dotyczy kw estii leżących w gestii 

zainteresowania wszystkich państw, postanowienia artykułu 3 ust. 1 są dyskryminujące w 

swoim charakterze, jako że pozbawiają szereg państw prawa do podpisania i przystąpienia 

do Umowy, wbrew zasadzie powszechności. 

Rząd Republiki Kuby pragnie zgłosić wyraźnie zastrzeżenie dotyczące art. 11 ust. 2 Umowy, 

jako że uważa, iż wszelkie spory powstałe pomiędzy państwam i lub też pomiędzy 

państwami a Funduszem, dotyczące interpretacji lub zastosowania Umowy, powinny być 

rozstrzygane w drodze negocjacji kanałami dyplomatycznymi. 

Egipt'4 

Francja 

Składając dokument potwierdzenia Rząd Republiki Francuskiej oświadcza, zgodnie z 

postanowieniami art. 13 ust. 4, że nie zaakceptuje, w zakresie, w jakim go to dotyczy, 

zastosowania procedury, o której mowa w art. 11 ust. 2, zgodnie z któ rą strona może 

zwrócić się do Prezesa Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości o wyznaczenie 

arbitra. 

Gwatemala 

Faktyczne stosunki, jakie mogą powstać między Gwatemalą a Belize w wyniku 

przystąpienia tego ostatniego do Umowy, nie powinny być w żaden sposób 

interpretowane jako uznanie przez Gwatema l ę suwerenności i niepodległości tego 

terytorium, które zostały jednostronnie ogłoszone przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej. 

Irak 



"Przystąpienie do[ ... ] Umowy przez Republikę Iraku w żaden sposób nie oznacza uznania 

państwa Izrael ani nie ma służyć nawiązaniu jakichkolwiek stosunków z tym państwem." 

Kuwejt 

"Przyjmuje się, że ratyfikacja przez Kuwejt Umowy ustanawiającej Międzynarodowy 

Fundusz Rozwoju Rolnictwa, podpisanej przez 

Kuwejt w dniu 4 marca 1977 r., nie oznacza w żaden sposób uznania Izraela przez Kuwejt. 

Ponadto, nie powstaną żadne stosunki traktatowe między Kuwejtem a Izraelem". 

Rumunia 

Interpretacja i stosowanie postanowień Umowy ustanawiającej Międzynarodowy Fundusz 

Rozwoju Rolnictwa, w tym postanowień dotyczących procedur głosowania oraz 

wszystkich działań MFRR, musi odbywać się w sposób demokratyczny, zgodnie z celem, 

dla którego fundusz został ustanowiony, a mianowicie w celu wspierania krajów 

rozwijających się w ich wysiłkach na rzecz rozwoju rolnictwa. 

Socjalistyczna Republika Rumunii oświadcza, zgodnie z postanowieniami art. 13 ust. 4 

Umowy ustanawiającej Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa (MFRR), zawartej w 

Rzymie w dniu 13 czerwca 1976 r., że nie uważa się za związaną postanowieniami art. 11 ust. 

2 Umowy. 

Socjalistyczna Republika Rumunii uważa, że spory między Funduszem a państwem, które 

przestało być jego członkiem, lub między Funduszem a jednym z członków po zakończeni u 

działalności Funduszu, mogą być poddane arbitrażowi wyłącznie za zgodą wszystkich 

stron sporu w każdym indywidualnym przypadku. 

Arabia Saudyjska 

Udział Królestwa Arabii Saudyjskiej w Umowie w żaden sposób nie oznacza uznania Izraela 

i nie prowadzi do nawiązania stosunków z Izraelem na mocy niniejszej Umowy. 

Syryjska Republika Arabska'5 

"Rozumie się, iż ra tyfikacja Umowy przez Syryjską Republikę Arabską w żaden sposób nie 

oznacza uznania Izraela przez Syryjską Republikę Arabską. Dodatkowo, żadne stosunki 

traktatowe nie powstaną pomiędzy Syryjską Republiką Arabską a Izraelem." 

Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

11 Rząd Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej zawiadamia 

[Sekretarza 

Generalnego] zgodnie z art. 10 ust. 2 lit. b) pkt i i) Umowy, że standardowe klauzule 

Konwencj i w sprawie przywilejów i immunitetów wyspecjalizowanych agencji znajdują 



zastosowanie do Funduszu w Zjednoczonym Królestwie, z zastrzeżeniem następujących 

zmian: 

"1. Poniższa treść zastępuje ust. 4: (1) Fundusz jest chroniony immunitetem jurysdykcyjnym 

i egzekucyjnym, z wyjątkiem przypadków, gdy: (a) w zakresie, w jakim 

na mocy decyzji Rady Zarządzającej uchylono taki immunitet w danej sprawie. Jednakże 

uznaje się, że Fundusz uchylił taki immunitet, jeżeli po otrzymaniu wniosku o uchylenie, 

złożonego przez osobę lub organ, przed którym toczy się postępowanie, albo przez inną 

stronę postępowania, nie powiadomił o tym Funduszu w terminie dwóch miesięcy od 

otrzymania wniosku, że nie uchyla immunitetu; (b) w odniesieniu do 

powództwa cywilnego strony trzeciej w związku ze stratą, szkodą lub szkodą powstałą w 

wyniku wypadku spowodowanego przez pojazd należący do Funduszu lub eksploatowany 

w jego imieniu lub w związku z przestępstwem z udziałem takiego pojazdu; (c) w 

przypadku zajęcia, na mocy decyzji organu sądowego, wynagrodzenia i uposażeń 

należnych członkowi jego personelu z tytułu korzystania z Funduszu; 

(d) w odniesieniu do wykonania orzeczenia arbitrażowego wydanego na mocy art. 11 

umowy ustanawiającej Fundusz. (2) Niezależnie od postanowień ust. 1 niniejszej sekcji, 

członek lub osoba działająca w imieniu członka lub osoba występująca w imieniu członka 

lub czerpiąca z niego roszczenia, nie może wytoczyć powództwa przeciwko Funduszowi." 

"2. Immunitet przyznany na mocy ust. 5 dotyczący majątku i aktywów Funduszu podlega 

przepisom ust. 11it. c) powyżej. 

''3 · Poniższa treść zastępuje ust. 11: 

Oficjalne komunikaty Funduszu będą traktowane przez Rząd Zjednoczonego Królestwa 

nie mniej korzystnie niż te, które są kierowane przez inne międzynarodowe instytucje 

f inansowe, których Rząd Zjednoczonego Królestwa jest członkiem, z uwzględnieniem jego 

międzynarodowych zobowiązań odniesieniu do telekomunikacji." 

"4. Poniższa treść zastępuje ust.: 13-15, 17-21 i 25-30: 

(1) Wszyscy przedstawiciele członków (z wyjątkiem przedstawicieli Rządu Zjednoczonego 

Królestwa), Przewodniczącego i całego pozostałego personelu Funduszu: (a) nie 

podlegają postępowaniu sądowemu w odniesieniu do działań podejmowan}'Ch przez nich 

w ramach wykonywania swoich funkcji, z wyjątkiem przypadku straty, uszkodzenia ciała 

lub szkody spowodowanej przez pojazd należący do nich lub przez nie prowadzony, lub 

wykroczenia, w którym uczestniczył taki pojazd; (b) otrzymują nie mniej korzystne 

immunitety z zakresu ograniczeń imigracyjnych, przejścia na emeryturę obcokrajowca i 

obowiązków służby państwowej oraz nie mniej korzystne traktowanie w odniesieniu do 

przepisów dewizowych niż przyznawane przez rząd Zjednoczonego Królestwa 



przedstawicielom i urzędnikom oraz pracownikom o porównywalnej randze w stosunku 

do jakiejkolwiek innej międzynarodowej instytucji finansowej, której jest członkiem; oraz 

(c) w odniesieniu do ułatwień podróżowania są traktowane nie mniej korzyst nie niż 

traktowanie zapewniane przez Rząd Zjednoczonego Królestwa przedstawicielom oraz 

urzędnikom i pracownikom o porównywalnej randze jakiejkolwiek innej międzynarodowej 

instytucji finansowej, której jest członkiem. (2) (a) Od wynagrodzeń i uposażeń 

wypłacanych przez Fundusz Przewodniczącemu i innym członkom personelu Funduszu nie 

pobiera się podatku1 chyba że są oni obywatelami Zjednoczonego Królestwa i kolonii lub 

zamieszkują w Zjednoczonym Królestwie. (b) Postanowienia ustępu 

(a) nie ma zastosowania do rent i emerytur wypłacanych przez Fundusz byłemu 

Przewodniczącemu lub innym członkom personelu. 

Uzbekistan 

.,Zgodnie z art. 13 ust. 4 Umowy! Republika Uzbekistanu nie uważa siebie za związaną 

postanowieniami art. 11 ust.::?. Umowy." 

Wenezuela (Republika Boliwariańska) 

Jako że procedura przewidziana na rozpatrywanie sporów powstałych w związku z 

zast osowaniem lub interpretacją niniejszej Umowy jest sprzeczna z przepisami 

wenezuelskimi1 Wenezuela wnosi zastrzeżen ie dotyczące art. 11 ust. 2. 

Uwagi: 

W dniu 1 września 2004 r. Rząd Australii poinformował Sekretarza Generalnego, że 

zdecydował się wypowiedzieć Umowę. Decyzja wejdzie w życie wobec Austra lii w dniu 31 

lipca 2007 r., zgodnie z niniejszym art. 9, ust . 1 lit. b). 

2 Była Jugosławia podpisała i ratyfikowała porozumienie odpowiednio dnia 10 lutego 1977 

r. i 12 grudnia 1977 r. [kwota początkowej składki określonego w dokumencie zgodnie z 

art. 4 ust. 2 lit. a) i b), wyrażona w dolarach amerykańskich w wysokości 300 ooo USD 

(kategoria 111), które mają być wypłacone w dinarach]. Zob. również uwaga 1 w punktach 

1,Bośnia Hercegowina", ,,Chorwacja", "Była Jugosławia"1 ,.Słowenia", ,,Była 

Jugosłowiańska Republika Macedonii" i "Jugosławia" w sekcji "Informacje historyczne" w 

pierwszej części niniejszego tomu. 

3 Zob. uwaga 2 pod punktem "Niemcy" w sekcji "Informacje 

historyczne11 w pierwszej części niniejszego tomu. 

4 Zob. uwaga 1 pod punktem " Niemcy" dotycząca Berlina (zachodniego) w sekcji 

"Informacje historyczne" w pierwszej części niniejszego tomu .. 



s Uchwałami 53/XII i 65/XIV Rada Zarządzająca Międzynarodowego Funduszu 

Rozwoju Rolnictwa, podczas dwunastej i czternastej sesji, które odbyły się w dniach 24-26 

stycznia i 7-8 czerwca 1989 r., oraz w dniach 29-30 maja 1991 r., postanowiła, zgodnie z art. 

3 ust. 3 lit. b) Umowy, przeklasyf ikować Grecję i Portugalię z kategorii III do kategorii l z 

mocą odpowiednio od dnia 24 stycznia 1989 r. i 29 maja 1991 r. 

6 Kwota płatna w trzech ratach. 

7 W swoim dokumencie ratyfikacyjnym Rząd Luksemburga wskazał, że wstępna 

składka obejmować będzie równowartość 320 ooo specjalnych praw ciągnienia (SDR) we 

frankach belgijskich. 

8 Dla Królestwa w Europie i od 1 stycznia 1986 r. dla Aruby. Zob. uwaga 1 pod 

punktem "Holandia" dotycząca Aruba/Holandia Antyle w sekcji ",nformacje historyczne" 

w pierwszej części niniejszego tomu. 

9 Zob. uwaga 1 pod punktem "Nowa Zelandia" dotycząca Tokelau w sekcji 

"Informacje historyczne" w pierwszej czqści niniejszego tomu. 

IC Połowa kwoty płatna w rupiach pakistańskich i połowa w walucie wymiennej. 

11 W dniu n marca 1997 r. Rząd Trynidadu i Tobago zawiadomił Sekretarza Generalnego o 

odstąp ieniu od Umowy. Odstąpienie miało wejść w życie 27 września 1997 r. W dniu 26 

września 1997 r. Rząd Trynidadu i Tobago zawiadomił Sekretarza Generalnego o decyzji o 

zawieszeniu odstąpienia od Umowy. 

12 Z kwoty, 10 ooo dolarów amerykańskich wymienialnych. Jemeńska Republika 

Arabska przystąpiła do Funduszu w dniu 6 lutego 1979 r. (członkostwo zostało 

zatwierdzone przez Radę Zarządzającą 13 grudnia 1977 r.) Zob. uwaga 1 pod punktem 

"Jemen" w sekcji ,,Informacje historyczne" w pierwszej części niniejszego tomu. 

1> Kategorie państw, które nie wpłaciły wstępnej składki, zgodnie z art. 4 ust. 2 lit. a) 

i b), obejmują: 

Kategoria 1: Portugalia 

Kategoria III: Afganistan, Albania, Angola, Antigua i Barbuda, Argentyna, Armenia, 

Azerbejdżan, Bangladesz, Belize, Benin, Bhutan, Boliwia, Bośnia i Hercegowina, Botswana, 

Brazylia, Burundi, Kambodża, Kamerun, Republika Zielonego Przylądka, Czad, Chile, Chiny, 

Chiny, Kolumbia, Kongo, Wyspy Cooka, Kostaryka, Wybrzeże Kości Słoniowej, Chorwacja, 

Kuba, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna, Demokratyczna Republika Konga, 

Dżibuti, Dominika, Republika Dominikańska, Ekwador, Egipt, Gwinea Równikowa, Erytrea, 

Etiopia, Gambia, Grenada, Gwatemala, Gwinea Bissau, Gwinea Bissau, Gujana, Haiti, 

Honduras, Indie, Izrael, Jamajka, Jordania, Kazachstan, Kenia, Kirgistan, Laotańska 



Republika Ludowo-Demokratyczna, Liberia, Liban, Lesotho, Liberia, Madagaskar, Malezja, 

Malediwy, Malezja, Malediwy, Mali, Malta, Mauretania, Mauritius, Meksyk, Mongolia, 

Maroko, Birma/Myanmar, Namibia, Nikaragua, Nikaragua, Oman, Panama, Paragwaj, Peru, 

Portugalia, Republika Korei, Mołdawia, Rumunia, Rwanda, Saint Lucia, Saint Vincent i 

Grenadyny, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Senegal, Sierra Leone, Wyspy Salomona, 

Somalia, Sri Lanka, Sudan, Surinam, Suazi, Syryjska Republika Arabska, Tadżykistan, 

Tajlandia, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Tonga, Trynidad i Tobago, Tunezja, 

Turcja, Uganda, Zjednoczona Republika Tanzanii, Urugwaj i Zimbabwe. 

14 W zawiadomieniu otrzymanym w dniu 18 stycznia 1980 r. Rząd Egiptu 

po informował Sekretarza Generalnego, że zdecydował się wycofać swoje oświadczenie 

dotyczące Izraela Zawiadomienie w skazuje dzień 25 stycznia 1980 r. jako dzień wejścia w 

życ ie wycofania. Treść oświadczenia- zob. Narody Zjednoczone, Treat y Series, tom 1059, 

str. 319. 

'S W oświadczeniu otrzymanym przez Sekretarza Generalnego w dniu 24 stycznia 1979 r. 

Rząd Izraela oświadczył, co następuje: 

"Dokument złożony przez rząd Syryjskiej Republiki Arabskiej zawiera oświadczenie o 

charakterze politycznym w odniesieniu do Izraela. Zdaniem rządu Izraela nie jest to 

właściwe miejsce na takie oświadczenia polityczne, które są ponadto rażąco sprzeczne z 

zasadami, 

przedmiotami działania i celami Organizacji. To oświ adczenie rządu Syryjskiej Republiki 

Arabskiej nie może w żaden sposób wpływać na zobowiązania, które są dla niej wiążące 

na mocy prawa międzynarodowego lub poszczególnych traktatów. 

"Rząd Izraela przyjmie wobec rządu Syryjskiej Republ iki Arabskiej postawę pełnej 

wzajemności w zakresie merytorycznym". 



Agreement 
Establishing 
t he 
International 
Fund for 
Agricultural 
Development 



AGREEMENT ESTABLISHINC l rAD 

ACI':>I)ted by thę Unitod Nation4 Contcrcncc on thc Establisl1ment o( an lntęmatiouc:lJ Fum.J 

fof AgrJcoltural Oe\'elopmenł on 13 Juno 1976, in Rom e. 

l> Openod f er sognature. in accudaoc;e v.itll its Anicle 13. 'lai, on 20 Docamb~ 1976, 
"' N ov.· vork 

._ Entcrtld 1lliO rc rce. in accordanoe with 1ts Anicl913.3(a). on 30 Ncvemb cr 1977. 

IIJ. Svcti()n S o f Articl& 6 snęnjcd. in at..x:ordannę >Mth Artiole 12. by Resolullo11 44/X 

ot l he Govcming (.;(XII):; i! on 11 Ooeomh&r 1986. Amendment eniPr&d lr1tQ łorc(l 
o-.11 Mnrch 1987. 

l> Aniele$ 3.:!, :;.4, 4-2. 4.5, S. t, 6.2, 6.3. 6.5. 6 .6. 12(a) and 1:!.3 and Schedules t, n and III 

AMC'f'lded, ., acco•dttr.co 'fJłh Attu:H l2. ty Rooohr'.łon 8a/X\tlll ol the Cc:wernng Councd 

un 26 JMuary 190..5. Amen~mnls a< tlered ilto tcrce on 20 ~·uary 1997. 

IJI. A1 1ir.IFt 4.1 ame:ndOO. in accoro:Jrco whh AriiCIQ 12, by Rę&olutfon 10CJIXX of 

tno Governing Counc11 on :!1 t-el7vtv~· 1997. AmAndmenl ente-red into f01 c e on 
2 1 rtdtruilry H 97 . 

.,. Ar!l<,;lęs 7.2 (a} and (t)t ;,t·nemJed. 1n JCCOr(J.tłnce w.th Article 12. by ąesofuhon 124/XXIV 

o! łhe Governing C'.,ouńdl on ?1 F~bn,1ar'l2001 and ~ubsequomly by Anolutlon 141/XXłX 

ur 1& Fttbruar,r 2006, as rev.sed by JlCSOIUTIM 141/XXJX/Rev. · • AmcmdmErrlts etuCf&d 

into lotce on 22 OGcembe· 20C6. 

... A11tel6 7.2 (g) aJIMKif.;d :)1! Re:sotLtłon 14-3/XXIX of tł1e Goverrmg Counc•• on 

16 Ftbruary?UOQ. :\rnendmcnt onl~rfł: ł intn tnr.-::eon 1S Februal'/ 2006 • 

.,_ Ą, :n.:lu t1 . S.t:tt;licn 5, amendo·j b~· RetJolution 20· /XLI of tllB ~ovarning t;ouncif on 

14 Fctl'lHJAt•t201 C.. / .. mendmanl er.te·~d lnto forca Ofl '1.1 F~hruMy ?•113 
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AGREEMENT ESTABLISHING IFAD 

""' K.ecogniv,ing thatllu: contint•ing fo('ld pr~'l:l le •n ofthe '"uriJ in ofOkting b ł;ergc seg,Jul:nt 
o f t.hc pe:.>płe o:'" t he dtvc:lnpint ~t.Ou•ttrks and i~ ie<>i);lfcfi.~ing lh<" mo..~l fl-ndam('tnaJ 
prLl CI)')II"$ and Vj)lues assori•ttd vdlh t hl· ri~ht rn łiFr and hurr"n dignity; 

• Cotuw.h•ring thr ttt:ed h'l h11prove (!te conditiuns of li(:: :n d:c de:vE>łOp;ng <Oll nl rii's 

,me! to promou: ,~~:ocio ccon;)rr.J::. dc:~łopme:.ut wub.in th(" ro:nu.1 of :h, ... priońtit:) and 
c-bjenh-e~ oi t hr d~y~fop ng countries, g iving due: rtgMd ro both e<onomic- and rmdal 

benc·fi1o:: 

..,. 8urine in mind 1he re!.ponsibility of the f.ooC .::mi A~ricuhut(' Orgamz:mon oJ the 
UniU~t1 Nation~ v.•uhm O.t: Unhe(ł Nation!\ system. tO a:;s!st tlw rf:Ons of devc;e1ping 

COL•nt:ies 1t1 iP('reasc icmł -and agricu hu:a( proc:!Letinn. 4.S wt:ł l 4S lhat orgcmi7.dllon's 
t~Juai(al comfM.'h.·nre and exptritn c in this fłfld; 

.,._ C<m'>cfOus nf 1he goals aud o hjr t tives CJ( t he lmern~l'onal l')<.:velopmt-·nt S(f~ltc!g}' for 

t he Second United N-.tions o-.-,.·t:lopmcut Dłcade omd cspec:ially the m·Td to s-pu:ad t he 

bc:ndlts of .tsshtanc.e to aU; 

• At>:~ duH. in ml nd para,otnph (łJ of part 2 ("l·ood ... j d SectiOil l of Ct:ner:tl ''l<"f;mbh.· 
resoluticm 3202 (s-vn on 1łw Pror,ran:mr ;,( A=•ion on th"' Fn3bl..shmcut of a 1'\ew 
f mermnionaJ t;.:.>llt)cu i L Order; 

..._ Rta.dng in uJlutl ,,d~u tht nchl for c(fe<ttng ttan)Żer of h!Cł'.nology ftH iood "''ci 
ą.ncuhnal d!\<"tlopment :me Seaion V rvooa and ARrk-ulttn~·) of G.cne:r•l AMtltury 

1esolu til'm 3362 (S-VII) ou d•:vt:lopm<"lll ~md iJH~rnattontł l t:conc>n\ic r<•opcratlt)t"l 

wHh pMti<:u l:H t cft:renc~ ' ' ' paraA Jttt)h f1 t hercu( ffR3td:ng tht <Statłhh-nrm of .u: 
lntern.llion:,l ru,,d fnr ł\tricuhural Dt'd'V'uen1; 

..._ R~<:ałlii'S pJr~1g•·aph 13 of r.,.n~ral 1\:-o:-t.:mbly re~oru~icn .i.H8 {XX IK) dnd t'el:iOlution-l T 
and li ()f l he Wo Id Focd Conłereocc vn tbe obiłcth-·e:s .l f d str~u~n;c~ of foo.cJ pr:xłuc1inn 
and on t he pnotiticg for ua:iru1(1Jf411 Jnd ::ura) dr.\t1:1opmem; 

..,_ Rccalllng resołution XIH o( t he \Vo l'ld f.oc.d C'-'••lt~rt.uce h'l'li(il recogni~i:d: 

(· ) 1hc: n_._"'ł"d for 3 ,;ub'S~tuioal inae-uc h inve:~tuwm in ag11n burt fUr Jnot"(!)ing 
food 11 11-.l agrico l•~o• ·J.J produclion in (l t l' devel(IJ•irtg countriE'S; 

(il) that prc..'V!Slon ul an adrqu!tt SlłJ•p!y and pruper utiliruion of fo~d an: che 
f1"Hnmnn Jespondbil!:yo( :\li memh('t! of l he inltmdtil : tt <'łl communityi ilnd 

{Hl ) 1h::.t th t PlOspe'r l$ of the ·Notl.:l fond s ituat ion ( alt fo t uq~ent <lnd coo:dinau~d 

rnett}urts byali coumrir.s; 

and w:1i1 h t<::,olvc.,1 

rł:at .w llaemational fun~1 fu: Agricu .u;_r31 Ocvcłop:nent shoulcł ł:,.. esubł·<hcd 

imme.Jiut•ly to RttAIH"f' agrku!:urał devdvpm~nt proie<:ts ptim;sri ly fot fl H1d produ(..lion 
i n t he d~vr.lopi UK ~ <:<.1 ulrit:Si 



ACRt:tMENT ESTADLISHING IFAO 

DEFINtnONS ror the purp~ of lhł~t i\grccmenathe terms ~et 001 bd<Jw ,.In. U ha\-e -:.he follo,,·ing 
Jnt.tning. unh.-ss the conte:xl oth t·rwise: requirrs: 

(3) ·r:u.nd " shall m<!3 t'l 1 h t~ l ntt·nwtiont~ l PluH.I f~r Agri::uhut ~. 1 f>t·lr·e!opmctu: 

(h) "foo~ produc-t()n" \hJ.J. mea n 1lw pruduction of food im:ludi.ng tht developmr nc 11f 

fis-heń~s and łlv-:-iWr<; 

Cc) ".t\t .trF" ~hall .tu..:., n :1ny State, vr "")" J;roLPing of Stalt" .. cliĄJbfe fcr -nt"mbet~hip oJ( 

1 r1l' Fund in arrnu1,; ttce wuh St:r1jon 1 (b) :~f An k rr l ; 

{d ) "frnl}: convNl•b li.: ct.trrency" shall tntan: 

(ij cur:e•l<.Y <.\f a Member v.hlch Lhe J·1J nd :1elc:m iues, af1c.r .-·o ·H;uł:ation wid1t t.e 
łllh•rn.uion;t! \tonctary f und. łs .Adcqu:m .. -ly cnnvcuibl.! imo che tuue-ndcs of 

othtr \1rmbco for the purpostsof th t: Fttnd'~ oper.ui::n~ or 

(li) l. ut h' nl')' of J Me:nbet h·hkh suc.h M('fl1bet ag:e·es, on 1e••••~ Sltlsfar1CI• v !o the 
FtlllLI. to exrhil!'l~ for 1 n.,.. r:u i'!'C:Jldt!. u ( o lhf! r t .. tel 'tlb CIJi fo r thr- pu• po:H'•'ł n f t he 
Pu1t.l ':, op !.:I'\Hi()m. 

"Cu~!encr o ( J M•Wd . .t::l · ::.halL in rt5pen :)f a Mt:mbcr th:u is d ~.roupln& o' St3res, 
mean t he currenq• of a n:~ member "' J,urh Enntpinp ... 

(tl *(~(Yt(•rnor' shaH m~·a• t a pen on wh(Un :. \t<"m.beJ h•i d~sigr:lteG as j h płi.-dpal 

1Cpli!:h· n!.:~ r:w a l a .se:> ... io n o f th e Go•r(łlljng Coun~i~ 

(f) "vuu•to ~3.Sl" Sltd U m c.·nn ,,ffirm<Jti v;,~ ~ 1111 PC~ative vote~ . 

OBJECTIVE AND 1 P,e ob.i~ct i v..: nfthc 1 \md :,ht~tl h<". to moi.Jilize .ttldn iuoa resou:c:es 1n h.-: ma de t~vn i laOie 

fUNCTIONS ou conce::~ ional h'I'UlS for agr k u iLUral deveiOJln'cnl in develor tns ME>rnhel' Stlll4:~. T r. 
fultił l in!{ thi.s objt:rlłvt · h e rund llh<Jl l p lOVide fin annnA prima1iJ)· l~1r pro)eCt.~ and 
programmes sprdficaJly du1gnt"'d to introdJe. t>spaud or imprm~i'! food ;:trodtutinn 
!l)'Jol t"m\' .a.nd :o !.1n:nethtn tebtcd pOl CJ(S 3.tc in~tituuocu '-vJ u iu Lh;· ~r:Jmtwork 

or Jl(lttOnał pr ionl i t..·~ and SUJE:?gic~. ta k1ng i l''ITO C:>JISide;ation: l he> I'I.L"ed tO łMH·d~t:" 

f0 1•tl product ion in che pooren !ood dc.•ficit countric:o; 1ht; po lcntial fo r iactea~i ng 

h11a l pwduction in utltt•J developing \:UUIItnes: and tlw impo:umcc o f imp(OVtnA t iH" 

nutrit(ona) levd o f l lh f\lJ(n:·~t po.;)uld~inn< in de~~)Oj.:it'S t"C'Ytnrnes :and th(' C'Of'h:lhions 

uf :hł'ir 11-f.e$. 
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AOREEMENT ESTAB LISHING l FAO 

MEMBERSHIP Scctlon 1 - E llgiblfity tor Mombership 

(a) Me;nber~hi l ' n f lhP Fund sh:tll be op~n ti1 :my Stau~ t\1(:mbcr ·:?f tht lfnitcd No11 i, ~~~~ 
or of any ,,( ;,., spcda~ized At;,('JH.:ies, or al (li(' _fmern:nlonnl Atomit F.ut·rg-y J'.gcn<')' 

(h) tvli'mb~·~hła· :,hall ałso hr open to .:my groupmg o• State.s: whoH• memh~h havt 
deJegated lO it pov:er~ in (jł'JdS fallinG \"'irhio thc CUIOJ'I~'t"DCC o( 1he ruhd, And 

whkh j~ 11blc to fulfil .... 1 ~ 1hc: obliga1ion,ę o f a MembPI' o fthe fund. 

Svctlon 2 • Or lglnal Member• and Non·Otiginal filombers 

(•) Original .\lcmh<!:s of 1hr ~und shah te 1hose Sule> liS<ed m S< hedul< l. which 
forms a o jntegr:l) p;n l o( l hi ... Agrec.on:nl . 1 h at b~CCnUt J'Ol rties co l h i <t Ar,ree-rncnt in 

~ccouJ.-~owt· wilh Se(.lion 1 (b) of Artir l•: H 

(b) Non-vcłJ'ln.:Ll ~·.etnb;.'t<; o( t he fu nd .,ha l be thOSl.' t.>ther S:tates l hM, afte:f <:tpprc-val 
of th~ir mtmberS:lip by thf: (;<~wn·ine ("...«<J"'.cJ. b..'t"c:me pan-ta lU lhiS: ł.głC('m(Oł 

iń ac:-ordaJ·-:~ wiLIJ Sctt ivn t (c) 01 At cJ::h.· !3. 

Sec tlon 3 • Limltation ot LIIIbllity 

·"<> !\il:mbn .)hill. te H('blt!1 by reis.\Qłl uf tb m-::mlnrdup. for a<u or ohii~·łłions oi 
lh<l\md, 

RESOURCES Sootion 1 .. Re1ources of t he Fund 

(i) initial mntnbutioua.; 

( ij) additional c:=tJ)lrilmd ons; 

('i i) ·"-P<':'ciaJ COulr ibutim)ot ft'OI'!) non mtrn,~t Slat€~-. ~nd fro nl Olh e.r ~t}Ul(.t:::o-: 

(w) t:mds dctiwd m ,,, W de:ivecł from <J(.'Cratiom or othawi.st tcuuit\K, to t he 

Fund. 

SOcUon 2 - lnitłol Contr'ibutłons 

(._) ł ;~e amounł <,l t4łl jnitial (flntribution of A n c.nigina.ł u-.d a nnn-nrit,.in ... l .\.IPmb<t 
,.h]IIJ be thc amount a,d in th~ Htrrt.n~) o( ~uc1 cont1iLu1iun ~pecifie,1 by l h( 

l'v1E' 1nber In lt~ inHru m ent ni ratitic;nio n. acceptJnr~. ar:provtt l nr :::wcP~(i on 

d1•pn ... itP.d by lhill Member pLu~>u.l nl l to Seclio u l(h;• l!nd (t) ui /'. n ic:e l3 o( d t l> 
AaH•ctn~nt 

(b) 11tt· uneat cnn1fltutrion of t1<.h M(tnbet 'hlłl he t.lue ::tnd (l3fi\l:'tlc 1n 1he form! s~t 

fonn in s~n lou S(h} :'łnrł tr.) o i t his Aniele, cither i n,, ~jJlt,1e l>U ił"l orł at tiu-: opli~n 

,,,. du: ).\en"lhC', i11 l ł'ne equaJ .umll:t tn:aalr'lh.'ll tS. The single· nun CJ • " 

;ulluał i:u·.alml'nt s-hall be d.1e t'lłl chr> rh1nled•_ day .ttter this Agu.:~ l~fhto 
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(otC'(' with lt)}X:<.l lu d141 MtmOO; .lU) St'COnd 2nd ttu:d mstafn rj{J sh~Jiliue 
nn 1hc fin~t ;,nd o:1 lhl.' H'COnd an,, j,,..., .... ry of the d..łl4.: o n , ... ·hich ~irx- in:.lilJ ~ t ~e 

waS<ke. - ~~~· ·J 
\<!-'< C! 

GENE.~~'-\.. . 



AGREEMENT tSTA6liSHINO l FAO 

Soetlon 3- Additłonol Contributiont 

(n O !d~r ro ::t!su rc <.::>ul i,uity in lhe op~:nuinns of dt~: f?uml. t ht• Covcrr'linH Council 

~hal! J)('ricdka.lly. nt .'>a.rh itlh~rYais .u h \i,·tm) appropri.:nr. ft:'\oiew t he -nkqu.ac)· o( the 
rt$0\..rc.~,.~n-qilabłt «. the fund; W fiuL ,uch r("'.ritw~hi1Ut-.kc rłace no-t l(ł.U:'I lhan three 

)"ei1U after tbe- Fund ro-mmenccs opeJa1inf'l~. E the (.ovt'ming Cou r.dL as 3 rtsuh o( 

!iUCh tl II'Vii>'v', d~em$ it ucc.:t~SSJT}' er d(>Sii'Jblc. it may invilc M:·mhr:r~ to m;~kc· t~ddh:or:a) 

.:ou t Jih:11ivns t() t he: re,~ourr.:t~ oi the ru nc1 nu terms a nr ct,uH.Jilion.s t..U•JSi$Le r:r t•tith 
Sec:rfon 5 of thił Artlrlr. no-·ri~kws LlllclCt t hi o; S€ctfon slu11 h~ l:1ken l,;,y •• I\'IQ·th irds 
nuvait,·crtbctotal numhr Of\'ote-s 

Sect lon 4 • lncreasos In Contributions 

The! Gnvt"miug GounrH t'I'MY aulhonze. n1 n"~' l ime.. a Mcn'lhrr •t.· inc reasc th~ Jr.'lcunr ()f 
ony oi i t 'i rnn ~rib'Jtions. 

Soetlon 5 - Condi tions Coverning Contributions 

(a) Coutnbuuon.s $luli be m; <f~ withoul rr:~·lricnon a.~ tu UM' dlld shałl o..~ h runck-d to 

ron:ributmg ~ltmh"'" only in lCCotdariCl' with Sec1i011 .l Q( Anide: 9. 

(b) C.onr:buuons sh.tll b;: rnc.de in ft e.~' ly CCJnvenible cu n~udl'S, 

{<') Comnbmi:::w,t: ł() lite Fund shJ II b~ rnade in rt~sh or. l O the exr~nt that i'lny pat t 
t) l S:!Ch :outrihuti()n$ i$ ROl net:Uvd tmmediatdy hy che l'u rtd in 115 .;•;)t:ttJ~iLm•, 

$u.th part ~nay tw pard m the łotn) ot n:>r.-r.efi,OiictJit. irre:Yoc.ahh.:~ non.rnrea-("st 
łvarirtf. proo~i»oty no{es or oblig.tli<~.,łe pa~blc on <~·m and ln cale.- to fil\..lt .... ~ it'i 
\!p;·rarions, the. rund ,hJll draw down alt con;ributicms (rega:-dJes.~ vf the ionn in 

whkh theyn ~t• tn :..t l ł'} '~ foJłows: 

(i) comrihtu i<>r" • hall be d1awu d<1wn on a pro"'·' hMlł ov<e •<• so110ble ? <riods 

o f tinl\: .. ~ '~t· la·• tltim·d b)• the F.M~uu ve Bozrd; 

(ti) wheu~ ;a .IHU tbulion is paid f\ł.rll)• in o5h. łht pul s:> ;>aid ~bali be dra'"' 
dcwn, in ..tecurd:tnt:e- ... ~dth p.tu.gr3ph {i). łwfnrt> ,..,.,. ren o f the eonClibulion 
t::xcept l(J Lht' ("XlCill th<:~LIIu:. (Mi l ~aid in {nsh is thus ~ rawn :lown, H fl"lt~)' 

=>e d-!po . .::itt:d ~H invest~ti h}• tht.• Ft:nd ID produ,·.:- irr om.-? to h~?lp d.riu·ay it.'i 
ndmiuWtr:Jtivt· 11nd ct.het e.xpuh lllnrts.: 

(ili) .tli ioitiaJ cuntrlbtlliOJU. ;n wcll M a n)' is)Uo::a:o.t'.' i u tlu!rn. shałl be tlro~wr down 

be.:ore any dt.lditional cor11 .buti<>ns ~rć dr~t""·r. down. Tht sanw ntiP "hall apply 
łO furtl,c• a~ldi t i::>rJl contribut iun~. 

(d} Non-.·lthst.Htd inEj sub.secl.ou ('·) <lhovc:, comrihut icn~ to thl!' fo ut.l iH.-1}' a bo bt: mrh1(• 

In the fnr111 (li lht' !~fJnt elemtm d ;J c~r~cessiont~ l pa.r:net lo;:m; for this purpmC'", 11 

"<on.::l!sSi(m.&.t p.trtne,. loan" słl.lll mt.1n J lo.:a.n prov-i(lc:d by a .~·lt:mbrr o. C"it( tA i1~ 

11ct.e~supponC":I ns1uu1ions.. \"'hit. h nKiudei l grant t"łt:oem for th( benefh of d~t• 
Fund and i:ę Olhl•r•,,.-i""'" ror.ust~m v.1ith 1hP CoJx.e~~Km.-.1 P.unv.·r l..o<Jn frłO'ItV.'O.k 

••PJH\.'\~ed by the fH"( IItive Board, anc1 ~one suppon~t1 ill'•ti tut ion" ,;,h,o~ Jł mean :~ny 
~ldi('·:Jwned OJ .'HI'Ih" .. c;ontroJJed enll'l p nsl' r-~n<ł dev~Jopm~u l (in:-nce h i!>tiul'inn o f .J 

t-.h!mhcr, \\•ith tłu: c-M t•pl ion of mu~ t i l .l t \'t~ll mstitutions 
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AGREEM ENT ESTADLISHING IFAO 

Section 6 .. Speeial Contributions 

1 h~ t l'.o:; :ulr('~S of the Fund u)ay be incr~u:.cd hy .speci3ł c·ontdbuti<>m frt:·m n.:.n~rnem het 

~t•H~!I ut tJLher socn:t:.s o n mrh h:rrns iind ~flndltions. l()fl'ilstent \'"llh ~enion 5 of l hi ~ 

Anie' c.~ s.1all łx- "f'J'fO\'"e:i by cht Cove.rnin~ Coundl oo tbe tcatmmt::uJ. tion of tht: 
t:~c:Ul i ··« .uoaHt 

CURRENCIES Section 1 • U6e ot Currencios 

(,;) .\iemh~H~ sha11 not m:unt.1in o impose ,\IlV I f.'Striclion ~n Lhe hok inp, ~~ust: by th~ 

l·und o( l'rPely COJlvt•rdbte :.urn~nries 

(b) '1/\r nnn·r.~r.w:rtihlf' curr·!nry c-omributinns of .t ,\.it-mł;"('r llldt!~ to the f-'und on 

.JLu•ltll l o f 1h;n Mcmber 's ituuai er ;u1;1il i<.:nill (.(JJllribution.~ prlor u: ?(, l;;ou:uy 
1995 m~y bt 11wd t-.y the Fun:ł, in cou~uh:nion wllh dl.f Mtr:nhC"r cvu~ot.t·tcc.l. (or 

d:c pa)"MtJU uf d\JminismUhT e.xpenrlilure.s ac.d 0\her cosu lJ( the Fund in tht• 
H~ll iHJries of l h a s Member. ot, wi1h t h~ C(,)nf'<"'n: of th:Jt ,\.1~mb<:r .. f nr t1J~ J>.,ymcm d 

good~ or set vi< :·s p~Vduced i u its territ01 II.'S and requi1·E:d fOr łi L' I iv :..tie~ !iuanc!d Iw 
t he. fund in oth~rStJtes. 

Section 2 .. Vałuation of Curr•ncies 

-:.1} Tł-~ unit of :=!("c·onnt of tłu: fund shłlll n ... th( Sp~.:-ia , On,·oing Rit;lu of tht 

:mcm.u.Jon.<tl M:Jill!l.łr'l fun(l 

{ bj r:or ch.e p . .ll !Jl.lS l'::O uf ~h i.'i :\J.V'-!I.'mem, 1 hl' value: o f 11 H.nrency .n u:rrn.s o ( d te Spe(i.łl 
Drawina 1-t is.ht sh:lł ~ h.:- l'~k11 l ated i u acC'::>rdanu: wit h ue 111crhod u( vAiu,ui:.~u 

awlicd b-.,- tht" łnttroatiuui;ł Monetary hmd .. prO\' <1<-d that: 

7 

(i) in lhl! \<lSE.' o ( 1 11~ '-llrrt'nCy o{ t~ lilCtnber (lf .h t: ln ternalic na l l\ll<>m:tary t:uud 
for v.·hid, :.uch Vil lu~· .s not av ... il~hlP en c. {urn·nt ba~i .... tlle v.alut· sha:J J4." 

cah:uhnOO aftu r:.onsuhatlou t":"ilh lłk' lmem:nlona.l MentiAry Fund; 

(i i) in l h.: n1se of t he cun~no".y u l (l non ·ml!mh~.;r of t he ln ltr n.H!Otnt l .\tonę~tuy 

~und lht> value of lbt: cunency ln :trm~ •li tl..,. 'S.p.:-d•" Or:,wing 'fłigh: ih.-:.ll 

be cAłnllated by ch(' t•und on t he ba.:~oi~ u( a n appropn ;ue e>:c-hange nut: 

nla.tinnship btt\·t\'-tn thlt ru n cu<')' r.nJ Ilu.· <:urren1y ot n mcmhfr of tlH: 

J·ue: t' u1łti<:m 4'1 1 ~tum:t.'lry l'uttd fon .... h lch a v<:~ lur is c.lku • .atvtl .as s:>cti(h:d abow 



AOAEEMENT eSTABLISHłNG IFAO 

ORGANlZATION AND Soetion 1 - SŁtuo,łurc of the Fund 

MANAGEMENT 

{.~J a C:m·emine, Couud l: 

(h) .,o t:xcculiv"' Bo"rcł: 

(<') ·' ł'cesidi.'.n: ztnd .4"UCh ttaff ll~ ~hall h-e nc<es'-!.~y fo: tht." Fund 10 t.;lu )"out ru fun:tiors.. 

Socłlolł 2 - The Oovern ing Councił 

(~) !::ad' ~"-i.:mbn 3h\'IH bt fep• c:~c:uh·c l un Lhe Governing tounclł :1nd shałl l\ppo1n1 one 
CoYernM and an ahernare. A n <llh.:nlat.t ;nay vme Ol) l}' in 1he at>..~~ n('(' of h h. principal. 

(b) Ali [ h~ J:OWt"T$ orthe .·'und shaU be: Vt'Ste!d i l) l h(' Covtrnin(t C l•Uncil 

(c) lhł' GO\"~r:lł:lJt Coun<ilmay cltltgolte an~1 or its pov;-e;s :n rlw· rx.nmve Board' with 
t he ~x::eption of che p::>wca to: 

F J o<lopt OJ:\cllcll "'""' 10 cr.is Agr<en 1('111: 

( i·) ;tpprovc llh: tnhrr.~ttip; 

(iii} s.uspeoJ.u M~mb~r. 

(h1} tecn.imnc rt1t Of><'r.mons o~ U<' l'und c.nd di~ttihutt" i t\ assets; 

(\') d<:ó:ic appeJ.ls. from <lc..:i:;iunl! madc b)' ti u: T:xcn.~tlve B·.:.o.atJ n .mt:t·rning :hr 
imerp•~l;:Hiun or npph(tll i on ;,.11' (his Apreetn("fH; 

L\•:J dele4 •tlinl! thc remuncration ofth: l'residt>nl. 

:d) 'The Gtwemang t.:ou!lnl ~hłlł buJd a n ann~tal )(~ion • .1nC ~ 1d a #;>t'd01l stsSińu' ;n 

.t tn3)' deri:::łe, or ;u .a:rc x:a!led :>}' Membcts 1aving atiCi\)1 om:·rmnth o( Lin· Wtdl 

numher O f VOl(~ f n t he GOVl'lllillg t.ouncił, Of ;:a.:; JC(IUt$H!d b}' tht: f:.xeCUtl\"~ Ił Dard 

by :1 1 \"'H h irrlc; majCil'ily ..,( t h:: vnll'.~ cn't 

(t.) ·rh;· C::m:nni n(ł Cou udł nur hy rtnu latic u estJblish :1 łJtOccdH rc whctthy th .; 

f.ul.ut ivt• UoJrd may obtair.: łł vou.: of lhe C·:>wlril on a sperific" qJesUOO wichom 
ulling a meetin~ <'lf 1ht: C:Om~-il 

(() 11w Govl"rnin~ <:r..ttl'ril 1 :~a~·- by J tWO·lhiJds majority o f ch.:! tót.al numbc1 vf Y:H~s. 

i!.dopt .sw:·h rt:'gl.•la.livn:-; a ud Oy-Jav··~ not incon~iH<; i • t wJth t his ,Ągr<"CIIlen: as mny L'(' 
:!t)J) I opriate to eondur t 1 he l>u$iness o( 1 he Fu ud 

(a) n t}U:Jtun for :Jn:l M~f"tin.g o t tbe c:()•iNning Con ndl shall be .:onu h.ut-:d by 

Covcrn:lf') cretCIS:n, t~d:jufs. of tbt łut.lł VOIO or .:dl ht m~:llł>e:$.. 
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Tl ·~ G;.~Oit.N ••~g ~u-el!, i1 r• f e~~ St~~;u:n on l ti iJtcOmhfr 1977, adoP~ HłłO ulłl)• • .,7/2. 11't.u:r1 S1at :.1 N IOII:wl$.; 

'Uł!o/uf(/J) 77:'2 
,').:j"f)fłiiUJo ul P u l':e:rll' I Q 1: (} f.IU:JC.JI.'VE S..'Ktfl/ 

r~~t- 0o•'Crt?':'.l,)' CUIJ(,c;J/, 

i''UWI:o.'U tu.AriiCie 6 • .2(<:) Cif !nll/l{lmemetlt l:$tlDII&nlng tflf: r .mda'ld l~ *''M 1 Oł t l--E &~··lał1ł t>l l!•) 11J"W 
P!lfh~ lhęE~utr.,. 6oardtOeliC7C::;c all•htpo.\'!l'S ~• &."Ił: C~·'-w .. tne e~>c:n af thCN kl(lO;i 

~t'tnAIUc~ ~ 3_ 44,0 ;.tWi U~J. &.5{ef.f~;\$~.49,E.U.ł, 71{ełard~· oł~ ~EbtY#(ltłOo:s!llr9 
tho Gr-o orw:1:not.ete~'~ !oDfl"lł c~.z~ł")' ~"".:tt. e?+~,.--; tłle~Jr:o:.· 
~~ .1!1.'1 P,1ra:)r<,PI'IOI h ~-.n!'n:CXWR.eE-OlJ~!lri Wit! ~~~!liiY' CfT ... I'ICM l'7jP.1},;(;1cJiiono!:61XVIII, rd:>s1100 
Ch' no cer,eńlh; C;;ow CII M ?C Jiti .,;-.. s 19*i auiJ Ut IIIITVd mo,oto= en 21:'1 r f:l" vr;rv 11JH, to res.-:1 r1t. f(.i1Qk'J' 

'1\!11/:om::;-s u;e l:.)lf!lluho'(• R();,r<J to ex~ciaE":all IIVJ 1)1)\\'(li'SOf the Courc!l. o\'11•• I!C(li(C'e ct:<:n .,, lhfJ.:..U Gl)e · 
1:tllr.d '" l·.rv..c~ 4 S, ·1.•1 () 2(c!), 6.2!f~. \1 0((:>,, G).t(ł.,•, 6 8(0), ó.d ;<l.e. ~.!J, ti.IU, t.lie• Af\d B.f of the Agfłfnlftlll 
1-SU'll!~lling lhlł Fun(J, fńd 1h(lU (ć-.;l.!r'l:::d l!) thn Oouo)Cif l:lf hlidl'! G ;'l(e) (l \'l) tn<li.:OI." 



A.GREEMENT ESTA8USHINO IFAO 

Soction 3 • Voting in the GovP.rning Council 

("') Th(' totał num hl·~ of vntP~ In t he G~\'crntng Coundl shaL be r:nm)')ri9cd uf t)ri.c;inał 
Votcs and Rt1Jh:ui."llllll.:lll Votes. Ali .\tembcni ~hall have equ(ll .)t'et:.:..s t::- th(ł~c votes 
on the fol łowing ba.sis: 

(i} Origin<łl Vott'\ shall (()Miisl o( .tt l •"U3ł of one LhrH.:~owd ~i ghl humłrv.<ł (l 800) 
voLt:S mndr: up orm( IYlbct:.h :p VllH·.s and comrihtni:')n vo1r.;: 

{A; rncmbt·r~hip fOl(!~ :-.Jmll bt· ll i~Hnbt:ted equally a l'nOnf.; dlJ i\temhrr); and 

(B) ~ootcibutluu vuh'~« )haiJ be dinributed amcng ;lll Mcmbtrs tn tht: 

J,:rcponicn rh:u cach ~1ember;5 rumulati ... -e pa1d conltihuit:ms 10 the 
T\'.SOUCCU or thł fund. authOJiLt'J hy lin: <.:ove-ning Ct\JnCIJ pnor fO 

J.G Ja:m ary 19911i and m3de by )k.1t"mbeł) in 2crordomce wuł· ~ł"IIOn> 2. J 

and"' of Atlid::.,. oł thf" Ar.Remun, beaf' te: l h(" aggresat( o( rhc tot31 ofrtx
.nid c:>ntnbuU:liiS J•ctid :w ałJ Mem 1erS: 

(ij) lt('ple.nishrnenr V•')ft>t> :>h.:tl. be :nadt 1 p of u:cmbership vr•t(I''J ~nd COillfl l')ł uion 

'-"Ctes in a. luta l :tmt>llrt r.(votN toJ be dcódcd :>y 1..he Covc:ruing Coum ilupnn 
cach occnsi()n !ll r'lł 11 call:i for t~ddił io•lal contributio:u~ uHd~r SC!:rtiO•) .:l <.li 
AnidP. 4 oi t:ti~ Agu:ł' rnenr (a "·r~pl i:!u i .shme:1r') commCilC.jll,l!. whh lh t: foun h 

:-.uch cepleni~h'"C' I l! , ~xcept ns the c;o,l·rrdng Counci l .~"'1::. 11 l>y o t'A'CI·(hirds 
majochy ni lh(l 1<1t :t l nnnbt r ofvot.:s otht:n,•.i~e dc:dde, t.lt \t vott!S (or l!i!~h 

rcpfe.nishmen: shAIII.>c t:.stablished in l he Jatto of one hU1:d1NI (100) vole'l ftJr 
the equhraJenl nr Ndl l)rt,. hnndre::ł and fifty ::.ig.ht million Ullitio:tl l'> IO t ~S dułhr:. 

:usn J5a uoo Ooo) ,c.;·~tributed [O rh.e to1.11 amount o f t.hat rcph·u•shment or J 

iraction thereo(: 

(A) muuhush iłl \'Qł~s sh:tll be d suihmf>d f>11UOllłyamoos aU ~t(mbcu; on tht> 

Uo•c: b.J:.i.t. ,., 1ha1 .5<1 fonh i H pmvisivn (i)(A) 3bon~:: o~.nd 

(B) cun trih ut lon votes .sl1.rłl hr di'it~ibuted .amo:1g iłłl \itmt'l!:l~ 111 t~te 

pt 0))('111ion thaT ! :'lrh \łt.'mbu'$ paid conu ib.11 OJJ to t l'h· rt·.,nu rrPs 

conuibuh·d r"'' tht l·u:1d l:y Membf."Ts fo r e-ac.h JeplcJł shmen l htct •s 10 
the iiSST('>Sl-1 '\~ (..\1 1he toJ;ll rom ribuliuns paid br aJJ 1\.ł <;rnbezs 10 rl (· słlirl 
Je pl c:., j~J HIH:n 1, .) n d 

{iii) 'f'h(' Govl:wittg c(')nncll !th rt ll .:.h:r iJ<: rt:.c- ro l a) llUfll l;er u l Vt"ll('$ to 1.>~ .d l.w(ltl'tl 

as memb~1Sh1;• vuLe.s i-'ind cruu 1ibmiur. votes unde•· pa.l'd!;H:t.):h ' (i) d iHJ {ii) u f 
lhis ~CClim•. IJpt}n :,t'l)' ch~ngc in t h~ nonber of M;,:mbcr :-~ of t he r und; l he 
membershq' vnh:" autl eontribut in•' voto:~ t.hslnbuted und<>• p~rnJ(mph~ (i) and 
(li) nf l hi:- ."i·N'Iinn o~;h"ll be u:!dis~ribt:ted in <l<::ordauu: witl: Lhł' p;il:ci)JI~' l."'ttl 

clown in t :te .~ilill par:~łtr.aphs. rn ch~ aiJo<atioa of \'Ote:s. t hi' G<lwtning l:OI IIIt i l 
s .. :wiJ e:IUHte tLłt cho.łt Mf'm~ts tl..enifiPń :.ts mem~•ś o! C:<~lttgory 111 bt=Eor,. 
·]6 Janu.u v IY'J., t·u·1v.; une tł:ird of t h~ l•)la.l -..v.es .u me:mber~htp VOlt~. 

(h) E.~cept .J~ ulh."•wi.ltt.· 'l'<:ified in chi! A~-("cment. Gecis on~ of tht GnH"r.,ing 

CoundJ sł".aiJ l~ o:tl~n b)' 1 S!mple mJjo• ily of the tot.al numhf a o( wuP• 
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AGREEMENT ESTABLISHING IFAD 

Sectłon 4 • Chalrman ot the Govorn lng Coun.cił 

'Jb;- t~<~..vc.·•ning ::.oundł ~~h~SJI elen ~ t.h1uman t rom amon@ rh<': GoYerno• ~, who sh::~l 

.ser.rc f, •• l \"r'O ye::nt 

Seotion 5 .. E._.eeutlv• Soard 

(a) T·1t· f1etcutive Bu..rd $hall b~ compond oi łM m('mbt...s an d u p to łłS (l)lcrn ate. 

Ul("'lltl)eu, e!e:""lo:'d r10n1 th! MfJtbelS Of !hf fu:Jd 31 !h~ tiiiUUa J 8\"'~.)iCD o f Lt,(• 

c.-o,rcrning Cnunril 1'he se~L-' in t hr ~;xtt(utivc Hor~rd s~all b (' r!isu ib,•t('ci by t il ~: 

Guv~,.· ·n;ng Count:il n·o1n time IC tirm: as .spe<ilh·d in Sd1tdu lc li to t hl:, Agrt·~ment 

Tl1(' members o i t he t:xe<mivt~ Rn.v tl Jnd thcir alterr.~ues, wh r) m a.y votc <:nly i 11 

t :1c i1bStn<.~ o( a u•l'utber. shall IJt.· de:ud and appo:)Jnltd in dccor:bn<t> ,,.•iJ.h th'" 
pi()(C:Jures se1 furt h in ~edu ,. l1 h"reto. u·h~h forms an inU"f::".l! pan of thi~ 
Agn:c·mC'nt 

(b) ,\lr;mbcr~ of :hr. l·x(( Utivc:: Bm1uł ..,haJI serve 'o• 11 tt·: rn o(thr\~ ,~ y car!>. 

((:j T'l(' t::<ec-utive IJ.oard slulł hr u:~ponsib!t fot the eondurr of lhe gen..~ rai opeHliOił:> 

o~ lht 11.u:d. <~.nd for thł' prupou $hJII e.tcrcise- t ht pl)wi·r~ ?,.i...,~u •o i1 bf th . .s 
Aart~meut nr drf<'g3l~d h> i t hy t he c.;o".I.!J u i u~ Counclł. 

{eJ) 'Tht l);<ecuiiw HoarC s!11tlf :n\" t l. d$ oflt"Jt as l b: lmsine~~ n1 rht Fund m ay n~quire. 

{t::J ·fb~ •~pre~f'nt;tdves ()( 11merober 01 of lUl 'ł h·:-rn:!lt' uJ\!ml,....-r o i th e f~e:cu~!ve Bo..-trd 
shaJI S:'t'fć \'\'ithout rt"ll\lll'!ration fu"M'n thc fund. Fo"-ever th e Gr.Vł"rnmg U::-un,il 

may de(. Kit> 1 he basis ~>n wh k h rc.uo:Mhlt· H.aY.;o) .JtuJ suh:;i:qcnte exr cnsts may h·: 

p,rant~d m •>Ht: su<-h rrpu·H·mative of ~M h n lember a mi o i t'ach ałter•J ll; tł mt!mh~' r. 

(J) A quo uu.-, for any m~~lhK oł tbe Ex<"<'nliw Bo:ud sh..tll b~ constimlt:J by tn<-mlw r'l 

,.:ttr(hlug t·.~eo4hirds uf thE"" IOt.l:.i ''Otcs of a li i:ts mtrubcr:"l. 

Se.cłion 6 ~ Voting in thc Execułive B oa rd 

(n) 1 he Govcrni r.g Cound l :~~hnll. from Lin •~ 1n 1hnc, t.k t idt• l he d i.suihullon c f ·m1~~ 

amo:-ag che n:ember~ •11 lhe E.xeculiv<" Roard in ,')((()l':,ła nce with 1h' r rinciplt:!o 
Mta.blish'-d in Sectlo.l J(a) n( Artide 6 ~r t his Asreeme:11t 

(h) f'l'<tPl .u: ntherwue )ft:cif',...d in tbt~ Agrci'n·.ent.. dcci .. ions of tłte f...AI'CUtive: Bo.u11 

sh311 bC' lttken by n l'rl.lJorit)' o f lhT!C'·fi lhs ot the v(•l('ll can, pmvidcd th~t .:.uch 
mnjol'll )' ;, more th:111 om:·h:llt of thć lCJt :łl n~-.• mbet ui vul('" of .a ll mt ml:lcr.s t:( L,,._. 
J::xeculiV~ noar<L 



AOREEMENT ESTABLISHIHG l FAO 

Seotion 1 ~ Chairm•n of tho Executive Board 

1he Pre~ dt:nr of rht.• Fund .$hc!IJ be t he Cha.irm::.n 1)1 t he Wcc· •:~rive Board OJ)d shall 
p:.rtidpatt• it1 hs 1Uc~lin~s 'A'llh ot.ll the ligh l tO \'Oit+ 

Soction 8 ~ Pr esidant a nd Staff 

{n) Thc (':cveu.i r:g Count.il liiluli i!ppoitH the Prr..s•\lt:nt b)' 11 (W<.H hir<.ls mak•• ity o( 

t h(: lOl<ll nu rnl>cr of V<HN He ~h:. l be appt)icltł'rl for a tcrrn o f four y~ars and ~hall 
be eligiblt for rrappoirum('nt fo: uuly one funlter term. Thc lppoinune:nt oi tbt 
Pr<-sidcm\ may be termi•r<tlt!'d by t he Covtrniug C:r.uncd b}' ;ł ••.1/o -thirdo majnri:y of 
lhE'! tc:t.'l( n u:nbt•r of ~!Otc.s . 

()) Xo:vnth$t.u:dior t he resnkuou o r1 l he 1~rw ,,f ofnct of 1ht Presidem of fm.•r )re;u~, 

c-omain-!d in parag• .. lpO ·~a) ()( h:s Senioa, t he ( ;(w:"rni np, (..:o uncil I'IW}'1 1Jnd~r 

~lw.--i a l d r~um:,:H'.J1(.C~. nn t he IC..:o"mendaticm of d :c: F..xł"cutlve Board, :xtcnd lhr 
1nm ~( Offr<c o( l;'lt'" 11IC5ldenl hl;.·ond lht duJatiO'l prcsui!>ed in paugr~?h (a) 
above. Al'l}' -.nr-h e.xtcnsi:->n sintli b~ for 1:0 m~rc t "tan six month.s 

(c) The l' •r:titfl"nt may .tppoint Q Vic:e-Pr~sid\!nt, whc· ~h~IJ Jli."(fOtl. ł md1 duli(''J as s.hall 
b\~ dSSi~•H·d t:> bim hy tbe P're-!Oi:lcnc 

{d) Th.t t·w~idl'nt shjł l ! head thC' sLaf~ antł, und.er thr nmtroł and dht·rlion of Llw 
C:J\-:e1niue Counril ;nrl thc [xc~<utivc nu.ud. sholll he rt'spou!\iblc fu• (IH1duclins 
tbe ·)U,n\CH of dn· t-und. Tł"r freS:c!tn! ).;talł org;miu- tJ:e st"f( a::1d 'Mil .lf>tJuinl 
and di~mis~ men b( ts cf th~ ~·lłif in a~.;Cor<iance \ ... ith r<:"gu lmions adcpu·d by t l h' 

Exe<:uti v<· Ho.uC. 

(r) In du: C'mpłoysncnl c f i.hc lłaff Jod in the detrun n1t1on Ol l he COttdhio'l~ u( 
servi((', considr1 :1 1ion sha łl be g ive.n 11 1 lhP. nectm:ity o ( ~e<:-urina: thl' htgh:~: 

st~nd..rd.s cf ef(i<""IC"ncy, C<J•upt'h:nce .nh.l l:uegrit}t h· wdl a$ h-. the in•pvrtan(c o . 
observ-łnr, the ~riu ricn oi equiu.bie geoJ,raphkal di"rihution 

{L) 'Th~ Prcsiden: ;:.ild the $l0:1fL in thr ;.lisc h:ug~ n! 1nP.1C fu ucci()ns~ Ot·•t> lh~tr dury 
cxdw:ivtly to tht! l•\1nd au d shołl ne il h('r seek. uut ·~cdve i n"łlucUon.~ m rega:cl (t.) 

thi!. d•s<harge '''"''wr from .,my amhofity~xtem.:tltu 1he l~tnd c-a-:h .Mvmbe1 o( tht 
FuoU ,:h,"t l :-esj)\-"('"C 1he ir.tcrnauona) ch.ua:.tet uf l hi$ duty ~' ' 'et >hall t(.•(um from 
any m h''WPI te inłlucnce thcn1 i 11 t he d isdmrge ofthti r duties 

(g) Thl" ł'rc~k.ent ·Uld 1he stall ~haU not im.:rfere in l he politic::: l al h i u. n( i'ry ~i~n:hn. 

Onły cł..-vek·puu:nt po)it:y con$idCJ <~.ti<'nł shdł h<' rclcv.tul tn l11eir cil'(.bions Au<.l 

Llwl>E: tunsh1e•..tlions shall b~;• '"e1g.1cd .mpaniaJly in ord:~ • · w ac.h.evt' lhe: oh,E">rtivP 
f(u wh.ich rh, .. F1' ntl w .u c~ll:lbli~hed. 

(h) 11l€ ?res1dem ,.h,,IJ ~ tb..: J~g~l Tl!p.c.serhltl\.~ .oJ 1 he l \Ind. 

fi) Thc Pre5idr r)l. oi a t epw~~·MnJth•.:- dcsignat.c::J br hi m, m".y pert.,..:ipatt, .. ..,;tbout lte 
r;gb110 't'u.e. i11 all mtetln_g.') o( tte C.o'"'ernirg Coun(tl 
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AOREt=MENT ESTABLłSHING IFAD 

Scction Sł - Seat of the Fund 

Th,- COVCJ ni n,; Cour.c.il :Jn.!l ch:te:-mine ·hr rt:unanent !.t'31 vf the l-unc1 by l t\\o"'·I 'liJd! 

lnajority or:he t:.HaJ :mmhf•J' (.\(Vote~. 'ł'hc l'fUVision~J srAł nf lht~ l·tu:id sh:ot ll be m Rvtrf'. 

Section 10 .. Administ ratl ve Budget 

The ł1resMcut sh.a] ;>rt)lM•• an annual ;clminisuad,.·t' budgpt 1...:hicJ1 he sh01ll su .. .,mit 

t!l ~he rxc:<-UiiVC' Bo~HJ (\H trM!Smissit)n l() łhc Governin;; t:ouncil :or appr0\i1ł by iJ 

rwo-th1td~ m.;iurity oflh.;- I(Hal numbel o f vtui'<> 

Section 11 - Publir.atłon of ~eportc •nd Provieio n of lnformatlon 

Tbe F-.md .dl .tli rnblish .}j) ~nnu:lł tepott CU»>o1ining an aLdłt('.i Hateill.Cnl ńf i~s .tL'-UJiłł) 

and. •t JP,m>l•iate imen·.tls, ł summar) n.uement :>f i11. tinJn:id l'hiSilion ;md of tbe 
fCSU1tS O{ il\ G·per;:tion'O, ('",nriPl; of su..::h r~pOHS, $\<ll\: ll'h!ntS Jnd Olhcr rt bfiC:lt inn~ 

<"onnccLed du~r,7with sh.:lll 11· di::Hribuce.d 10 <ill.t\.'kmben. 

OPERATIONS Sectlon 1 • Use of Recources and Condftions of Finencing 

(.:1) Tln- u·scur,es o( tJu: l und sh.tll l>c Ułtd lO ,Hhjcve lht! obit-clivt: U>rdiied in 

Ali id< 2. 

(b) l=inanci n.;t h}' 1 h;· F'nnrł $ha H be pr:wlded o ul>• Lo cn"t'lopius S 1m c-s ci ul Mł' Me m ben 
o t· 1 he F..J ml oz 10 iruergnw.: nunentl'l l org;u:izauo:ts i li '11'łdch su<'h -'tft rnbers 
p.art_kipa:e. lu cl.u; C:U! o( ll lnan tn olM imcą~ov~rrmea:ta l org3ni7.J tjon. t he FUJld. 

u My IT,lUiie- ;)_a.iti:łf,h: h'<Wtrnmemal or 1.>1her guaramt\'). 

~c) Th(' ruud ~h.oll make .~u.:~••c;•·ments 10 tJHuf(" that ~hl.! pror<·t"<.fs cf nny llnandnl$ 
art.• U$itd onfy for d:e purl)fJ.:it:S for whkh 11w linrndns was provldccl, w it h duc 
attt•nd.;m tu con!jktcral.O •\.s oł ..;;:\J ilOil'))~ <ifi{.i,!nt.y ,wcl sc.claJ ~ąu lt}". 

td) In :tllo.::otłng it::o r('~O\If<C:~ t he F-.md sb.~U "'~ gufdcd b)' tht: tnlłln~ i ul! prfo ll..cs: 

(i) 1h~ t!eOO to incłt:hc land produt.liun And te imprnvl" ,.,(' nuttiti•'•ra1level ol 

t he ))i'l(: t t'St pcpul;;lh'Hl5 i n thr p OC'II'(•$t fc::>d defie u l'(uulł :i<-·~: 

(u) lht J';uter:tial fot i11<:rt:asing fO(H'I pruduction in c)Jiwr rle~;·<? loping rountl i~!o . 

.Ljkc,v!Sł":, emph.l~L., :;h!tll b~ plu.cd nr· jmpro\·in6 d ~t· nutrilioa.:łl h,''it'l o( th(' 

rocw'-"~1 p<:tpuJ.&tl~'ln~ itt lhese coLnit it•\ JOO -.he ctuwłiliolu of their li""' 

Within 11 1\' iramewo1 l< o l the Jbove·n\l'1Hione-d priC'ldlit,-s, cł:gibidTy (.">r :usiwmc~ 

5h llll be o n 1h~ ba.sjs ()( ubjr:n ive e<ono:n ir and ~o\ial u i ter· t~ with.sy\~d.t l t•mpł-.asi.~ 

ua thł: 'hVds of the .(')\o,.' income coun 1 d.-~ dnJ Lheh pnh:nt i~t for iJ\< ccasing fn<:.d 
produnio 1. a.; wo:-11 as duc rvg.nd lO .l (Jir 1:oet:Sr.lphk Jistrib1ttioo in 1hc UY-' uf 
~U(. h J(JC)ttr (''"S 

(e} S1Jbre"1 I L· •ht pwvisbn~ ort his Agr~t l'lh~fH, iman::ln~ l)y t he l*u11d ~hall ht· 

gvvemed Iw broad poli:'k!\. n itnia l' l'ld t\!AulaLions la id dcv•.:n, fTom. tJ •nf! ro rirnt. 
hy lh( co .. c.c • nn~ <.;ouncil b)• a lv:o·thl rjs mainrit y of lht [Cli aJ •mmber ()( v<Jtes 
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AGREEMENT ESTABLISHING IFAD 

Sectlon 2 • Forms and Torms ot Flnancing 

(a) t-'ann 'icing b~r lht.' Fund sitaUla '-t· thf' foul t o f l~.ni. gr.:mt$ Qncla debr i.USl~iu(łl,)tiity 
1\td1"nism. whirh shall be p.u .. itJed on shch term~ as the ru n d Cee rm appropriate. 
h:win~ rega n1 (O Lhe ('t:onornic ~itU.lfft)n :mG l)t•oo;pects ui'* rhe Mcmber .:tnd t t.• 

1 h~ n:'l:ti!C ;,wd requ ircrncnl) o f che .tl tivit~· (()O(t'Ined l he fund may abc 
providt> a.ddu~ona. financin~ f<1r the de,i!)n and inr.1~nc:nla1ion uf rro,cct~ !'Ind 
pn")p,t:•mm<!'ł. fin;ln.ctd h:; thel: Pund du uugh lo.w:.. Hrams n·HI c.leb( ~ust.1inclbility 
mechłl1:..isms. as tht: t:Xł:(Utive So~rd .:.hJII &ode. 

{~) Thc ):roportłon of t J~"' fund#~ t ~sourrr~ 10 be romrr:ft:eił in :~ rw fin.·utc .. łl ytat' for 
fi t~andng. (lj)f'r•1:ic ru i n any of 1he forms rd..:.rrt"d to iH Mlbsectio n (a) sl łl ll bt~ 

\kL-itled from 1irr~e to d ttlf' by 1h~ E.xecLii•~ Board with du~ u.-ga.rd In 1he l0i1fperm 

Vitłbifiry of lhP fund ancł t h~ IIP'i>d f oJ ronrmuity in i ts opc-łd ions. l he propv;urm 
o( granl$ sl n•łł not n<>rntałly exctt·d on1H·iy.hch o ( t h: re~()t• r<es C) rnmiu~,l in a ny 
fit)dncial \'Nr A de~l ,on .\Jaiuabiiiry Jnl.'<"hotnism and uh~ pn:V"cdu~~:~ .rxł :ncxldhtiu 
tJh:rdor sh.,ll be t'~t:-t hłished b)• the F.xccuuvr 1\uard .wd f inan d ng prcwided 
t h<·rcund('ll $hał! ll (ll la li w i ·hin t he .1hOV<HIHtntiOllć.d ~; ram t·~· , liug. ,, l 3rge 

pro1>0Tdon o t rhc lo.un shaH łJr: ł•ruvided on bighły c.:onc:es..,ionał re.--•ns. 

(c) TI•t Pre~idcnr ~hall :~ubm.t t>HJjt:os and programmes to llw E:l et::ul h:l~ 13oard (nr 

('flltsid~rat iun and rlrll)fO'l<l~ . 

(d } r>NlS!Ofl~ Wllh regJ.rd lO the Sdt<tio·l "nd lJ)pJQV:JJ O. projf!'(. h and prcgTdOliiH'~ 
.•hall b(! m ildC by lh<· tx~t:u l ivc Uoan.l. Such deci!)ic.>ns shttfl be n1adt' on lhe basł~ of 
1 ht: broad pol:c.ies. t rittria and re,guiatkms e..~r.:.hli.,htd by :hr G-:~n~·!rning C..'luncil 

;e) ł'e>r the ,nlptaiS;)! flf projec.'ls l!nri f'[Ogr.Jm nw:; rresentt~cł tO iL for fi n,1ndn8, thf' 
J·'t,tnd s}w!l, :'IS a S(<;nl';'roJ ru i;:, l.lłt th<• SCI' 'I il..~ll o r incern;uion.1 . lnsrltuliOti.S and l'l);tj'. 
where .appcopn2H'# U)t! che st.TYlCU of othe:r rompetena aunetC'S.- !tipt"(i.Jh7~d iu t hi-s 
field. Sm·, innitu lions and :tge nt:i.:s ~hall he sd~Citd by the E.r~utliV<' Bcard Allt:f 

<.()nsuJu.lior: t..rilh ł ht redpi('nt cc n-t:('rued :t cd shJ.II ł:C" d ire:Cil!' w"pomihle lO tiH: 

Fund iu p~rrormin~ tiu appra·s.ał. 

(r) 1h P loan agrPrnwnt o:hałl be co J.dudP.Q i u cac.h cast hy t he r uw l and 111..: recip't·nt. 
whic.t o; hall be 1rspo n .. ~ibk for tht: e:te:C"ttl ion of d n: pr()j('u or p:mgr.anlmf" 

c<>nrh"cwd. 

{g) t:xror"~t as lh~~ E~recJtiW Bn.ud .sh;:.l l o thc•·wi,o:e dc~idc·, t he ru11c:l sho.~ll ~nuus1 'ht' 
admi:r.i.o;t rlltiuu of kJans. fOl tht p :tr!.l'05tS ot t h~ di~ht.m.ene:nt of thr pro-:et.cf, nf 
thtt łoar. ilnd the supl!: tVi~ion nf lhf" impk=mem.ltior c:f th~ pmj ('n or prog_J alllll't• 

con.:c;ncd tu co:npc lt ul nt~t ion:-~ 1. ~t:p,ion:llł intl!tnilli<:nal Ol' ot h~r instilution~; o r 
t!ntit ic-. Such instilution~ or e:uili, .... ~haU~ of ;a .. -.-orld w1dc, region.łl or tl..ttiut•dl 

(hatacti"r tnd ~ha: H l: t stdened i u '-"<'Ch caU"' whh t hi> dpptol•t j :>f tht redp1f11~. 

Bdorc· submłll iug the l<>cn lO th~ Executlw· Rnnrd fcr "PPJ::lv:tf, lhc l"t.md sh;JII 
n.ss1...r~ lt~elf d1at thr I nnitutłon t~r i"ntlty tu he (nrruSh!d \>,'ilh the: ~upe.rv1s on 
~.~rees wub the w_~ tiu: of t h~ app·~i~af of 1ht• projen m rrnftJammt "'unc:€'rncd. 
Thi~ ~h:.. li he il .Tangł!d betwt:.--n 1hc Fun<l and 1hr lnsttu!I H)(t or agcnry i n chnrgc· 
tJit he app1J.~.Si!.l, <'1:!1 \llelll,, wflh thł ir\$LilUtiOił Qr fOU)' tO h,~ ł"OłfU.Ued With 
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AGREELUNT fSTABLISH ING IFAO 

(h) rm <he P'" VO.CS of subsec<lon• [f) and (!l) aboYe, reference '" "lc>•ns ' sha ll be 
t1t•(•ntt'd IP l nr huiP "Ąra nu". 

(:) The Fur.d may exlt. t'lli H lin(' o( nf•dil tn ;1 natio naJ devr:lup1lt.:JIC agvn~y lO prollidi! 
a ud (ldm inh<a sublonns tor t he l'ilumdug of projects and proA'·unmes wtthm 
lłw termsof lhe lo:1n t~{;f('J · •nrnt :nd 1hP. frameworl< a1_';rce~ to hy t h e rund l:łdon: 

t hc r.~crutiw Uołln:l isiJPL'Vl~-ll tiu.: t·xrl·n:,ioo of sucha line o f al~dh, l he narional 
d.f'vdoprnem agencv <OH(Nrwd and ils prog:amme s hall be appr•i~Prł in acrordance 
wit :t thc- pn:wi$iOr'IS o ( :.ul>:Jt:::l:un {(-) łmpreme-nt.ujor. of d u:: <~•dd p:ogramrr.e 

sha l l>t: subit:cl 'o ~upt'!rvhi~l l>)' 1hr in.s:dtutio:ts sele:ted in 3\ó,.Ordanr.t wnh r~e 
paovisi(,ns of sub.sectlon (g). 

{il T:ti" f.xf•cuu"e t.lo.t1d :~o hłlll adnpt "uiubłe rcgdation~ fen ..,:roc-uring ~oods .Jud 

SCl.-ice~ to l;e finanrrd ftoo~ t he resources c·f :h-e- rund. Su( h retpl:tiors ~hall. 
a s a gt'nPrał rul~, C\>r!foun tu 1he pr·ncipJPi of imematioaal cun•JH'1it lvc bi:idin,g 
-.nd ~hall gr\'e approprFAh" ru<' lt'r <.~Jtcc .o e;o:~rts., technid<~n$ .łt.U )Uppllu fmn 
dl:\'eloping r<:~ u"'tTies:. 

S-oc-tion 3- Miecolłenoou: Opcration& 

In addit in n 10 t h <!' opcro~.ou:, spl:< lfi<~<l cłstwhen in th is Ag(ee 1uer11, t hr. 1:-und may 

undertł1ke M.H;h iHlcillary i'lt tivl t i ~.~ nnd el(CfdSt· such powers inddental 10 i u operation~ 

-as ~l lali ł: t! m•rf$S~ry In fu• :hc;u.ncc ~)r i t~ nhj~rtive. 

AELATIONS WITH Soction 1 - Aelation$ with t ho United Nation& 

TłiE UNITED NATIONS 

ANO WITH OTHER 

ORGANIZATIONS, 
I NSTITUTIONS AND 

AGENCIES 

The l·und $h~JI e:ntcr in1:> nCROliAIIO:lS wita lłte Unilt':d Narion' '"'ith .a vi~w h : 

t Oneluding an 3greenlC'Ol to t: ring i tinto rebticn.ship , .. ·i :h 1hc ~J nih:d l\al;ons :..; nnł'" of 
th~ .!>pe<IAiizN o.s,tnei"~ rdf·rTf"<ł to m Ankk 57 of tłtc Charter oł rhc- l huttd "':uiou~. 

Att>' ~rl:err.ents col)(Jud~d in o1CWnlam:e with .Ąnicle 63 nf [h<' Cha ner sh:'llł re:qui1<' 
the <:~pprov"l ... r(he Go·.'clnius C()unril. hy" :wo thirC!> maicliły o( ehe lOt311'11,..nlbe• o{ 

\'otes. l ipo n the retor11mend:11 inn (l f' t~~ ~- ł': .ICIX'U l ł\'C t:!carcl. 

Saetlon 2 • Rele tione with othąr Organizations, lnstitutions and Agoncics 

Tlw F'u:u.l slv:.IJ cooper.u~ do~cly wilh lh~ Focd and Agric.ultLtre O tJ;dni:e..uion of 1he 
Untu.•d Nations: and <' th~ l OJfV.IIIi.~ !'l t i t>n.~> nł 1h~ l.Jnited Nmio n:; srsu:m. 11 ~hall also 
C<Jopo::r<Ht' t:klsel:l wath oth<':r lni<'"•SC·V<'IIJitloCrtJ.l organiz~tio:1s. inttl' tlt\liunał t"in~nc:i:\ 1 

institutio:~s, non gov#rnmtJ\tll l Ot~J.ni.t:3tionH :1nd gowrnmentd .l@,O:m:i~." Cł'J'\<Crntd 

\Tith agri(u narai dtYt!,opmtnt. To 'his '"net. tht fund wdł se.ek the. rolldtorJiio:t in 
its ani\'il ił-\ n-,",. F'V'fl :u-.d ARf:.:u!tur~ Oaganizatin.; ot'~ Umu·d ,..,.ni<m· .1n<ł che 

otb~t lx.t._i,•) tt'f'-"r "'d tu abon. 3:td ma)• en~e..r into 4gn:emenu. o:- tsnhlidt wNklng 
auangemem~ wit h o, ut b budin. u m!)•bt deddłtl hy 1hr S:. 'lirem n·.,. H.ń.lrd 
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AGAEEW.EN T ESTABLISHING IFAD 

WITHDRAWAL, Sccllon 1 • Wllhdrawal 

SUSPENSION OF (a) !;.xcep1 as p!O\'I~ro in SHtiun 4(•) ulthi< M1k-lr. • M<ml:><c may "ithdraw (mm 
MEMBERSHIP, 

TERMINATION OF 
OPEAATIONS 

1he f.uod by d..:positu'lg <:n insllument of dc.tuncl~uion qf t h is Af)rtelnf'lll wit h the 
l)eposi;or)'· 

(h) Włth<~.11awal 01 a Memtrr s.haU tak<' dktt on t.he d:'H<" 'Jl"'dfitd ir ns ,ru;trumcn• of 
d<-•u• nóotion, but in 1w evt'nt 1~11:1 than $i>. mom!Js d l t i~,- <.kpos il o f sur•• insuu mcnt. 

Sectlon .2- Su:;:pe:nsion of Memburshlp 

(:a) tf;. Membcr fa.l ls lO lu)fi. jjllj' t>f i u nhHgatlon~ łU th<! r u ()(j, l hl' Cover uing 
Coundl m.ly. by J lhre\~-fourf'l~ n:aiorlty o( the ttHilł rmmb.:: uf voh:ll, Stl$pend i u 

nu:mbP1sh1p. 7he Mern~ so ~pcnda.l "łlilll au1omatic3lly C('a.se t.') be ałołt'mber 

oni! ~~i'ar tro•n the daH• OJ it.~ :ompensiOJ'I, unle.u tl·w C:o1.U\Cll t.lcddcl( h)' thc !j,u n t 

ruaj()Tify of tl1e tcta.L 11u mber o( vmts to n::.') to re tbc M•·• ubcr t n SC•od H(itldmg. 

(b) \\1h·l(' u.od~r SU$p(!'nlion~ ..l .\4cmŁoe:t )~'Mil not h~ ,wmitled ro cxer<·tse Jny tiKh:s 
u111 k·r lhis Agreement ~"·xc~pt t.h<- rjght (')f withdrnw~ l. b ut sh11 ll rr:maiu ~ubj<':t:t '(' nH 
o( i ts oblis:11 in n s. 

Seetlon 3- Righto and Duties o f State-ti Ceasing to be Mo m bers 

\Vh cu(•vu a Sl!tt t> <ea::~c~ to be a Mtrubt:•. vthet~el hy wfl~d•a-. .. ·a l m thr01.1fp the 
o~e.rouon cfSerri~.m 2 o: 1łtisAn1dt~ it ~h311 h~ n.J> •iAfus Lndt•r 1hi..: Ag1~n1 ~rtpt 
u p~twitieci h'l thio; Sectton or in S\:nion 2 \,r A::tid~ 11 , but f t shar rem~un liahk Jor 
all Cim1nd al obliS<~llons u uóenaken by it to t •e Fund. whethet :i'i Memhn, bocrmv\'!r 

or o1hcrtfist. 

SceUon 4 • Tąrminatlon of Opcratioms an d Distrlbution ot A&$ets 

(a) -h,. Cov~u·i"g Couucil m01y tcrminatc t he tLnJ\ upeulfnns by a lhree:.lourths 
n'ujority o1 t he tot31 num be: (l( vote5. Ą ftt·: su( h tcnntnnri•!n of opPraticu~ the 

Fn .,d s.ull forthwith rPaS•! all flcdvit it.'l, n :cept ł l lll~l! incidc·ntal l f1 the o~<lcrl}' 

tt:>.,litation a(rd conl(': vau:m ot ts J.SStiS and tht" ~cnle;ntm of h' nbl~tiun,, 

Uutil fina1 •wu!t>mc.J~t :)f snl: (.!bligati.ons .:.nd t11~ di:o.Tf'buti.m of SU(h ::uset s, t he 
f.und shall H:Htain in cxistence aud a lt rlghu and r,bljgauon~ o f the f.11 nd auJ ic~ 
Mt'mbe:s uudtr th ~ AtrPfmenl ·dt..lll coall.inue unimpaired, e.<rt"p;: th.n oo ~ir:ntber 
utny he St.lo:.pendcd :tJ lilA Y wnhdraw. 

(b) No <.Ji.suibution of .t.•ht· ') shaJII'h~ nu=.de tń o'\llembero; ont.il ; lllidb!Jiti(',. l'J c.rNiiwrs 
ha we been dischats.i'd o: prćvirl,.d fo1 Tnf" J=uml !l-ha!) di .. u i but.: i1~ a~:.::e. 10 

contribtnin~ ,\tcmbc::ts r ro rata \11 che COI'IIributi(')!'IJ; t hal Ei'IC'h Memhc r h as wac.e 
((l the resmll<.t:S o f t h,~ Funć.. S uch d :strihutit!n stuli In dteit.Jt:d t-y t he Gc·..rc:rr ing 

Coundl b)· ·• ~h-« fourh~ Ol.Jil.ttily uf t h<- to.aJ numb«:r ot VOU!S ;nd sha11 be 
effl!.ncd al sur h Limes, łlutl in ~.u< h cunen<.i::s 01 r.1h<'r .1$~~ 1s .H 1he Cnverning 

c;,;:u.•nciJ sh~ll de~m fau- <~Hel cqJitah!<" 
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LEGAL STATUS, 

PRIVILEGES AND 

IMMUNITIES 

AOACCM ENT ES TADLISHING IFAO 

Seetion 1 - LCłgal St•tus 

'Ml~ f u .-.d shall po!>o:t:l( 1 rnem~tional ltgal p~rSOJla!ity. 

Section 2 - Privłlogoa 411nd lmmunitl• a 

(•J The f und ~hu li c·njO)' i:l thc terri ll)r)' .:J{ eacl llf i1.s Mtmbers mch prl\'lleg,s dr:d 
&mmt:nnits tł$ 4.rt: ne.::essary for d1t exerdse cf il's funrtiom ~nd fm tbe ful(.lm?nt 
ul i ts objeuh-c. Rf'J')r~enu.ti-.."\..""S ot Mcmbu.s. tfu: f'rr_o,;idtnt anC tiu: staff of 1hr fund 

shaJI en}oy sudt privifege.s. ttnd immunid.:::s .as t~r-e uecesęary f•>r the in,i l''pl"nrtPm 

\~XP.rdse o{ tl:cir l .1nctions t n tun:u•:-1 i on wilh !l re P,r nd . 

(l•) ThP pd.,.iJcgc.o: :tn<l i 'OmuuiL icsrełtrtłd 10 trlp<tragup.1 (a) s.11..J. I! : 

(i) in the lf'TIItOry of ;ury M.tmbc t lhat has: al:<('dc:d UJ rht' Coo-..t:nti•m <Jil łhe 

Priviłtgls and .n:munities ol tht Spr'Ciali~~ Aatndtt. in n-spect o f 1 he Fund .. 
~ ... " ' -łrlined iu 1ht~ .~ t.;ndard dJu\c.; nf 1hat C.;:,rlvcnrion: 3S modiłird ~}' an 

.1nnex lht: r<to ~pprC:\1C'd ~>,. the t;ovl!rnlng Cuu ncil: 

(ii) in t he tt rrltor)' cf "'Y .\lemb<r '""' ""' acceded "' 11~< Convr.m ;o" on 1he 
Privil€ge:s nrt1 rmrrmn i tru o( l.lt Sped~iiz~d AsenÓf'! only in rr~p(( t of 
agt"-tH.'it:.s o-thł'T tłun t l(' Fund. bt .l$ ctefint!d m lht ~uudarć da 1\I".S of t.1at 
Cmt~·t'nlion. tXł'<"f,l i( Slrh Metnł>-:. nutifie..; t be ~posit.H)' óat ~u: h dtuSe$ 

shall nn1 appf) 10 t li..: Fu ttd or shall appl)' wb~<.::: t to surh rft<Xhf1cati01~S "s may 

be ~fl t~<ifit:d in c.1e nmifica(io:l. 

:iii) be a~ ddine:d in Qlht>r agreeme•·Ht ,~ , ,u·wd int.-, by IIJC Fund. 

i c) l n (,~=!ł.>-.:ct of a Mrmh·t t h at is agmualint: o:States.. 11 ~h.tll t"mtlrP that d~ prtvlleg~ 
and immuniu~s rdcrn:d ·o ir: thi); Au h h· au.• app.ie<: i1l lh <." tnriiOIIl'.> cf all 

mtn\ł)(~ ot the gmuping. 

INTERPRETATION Soctlon 1 - lnterp,..~tion 

AND ARBITRATION (;'i) '· '"' qu~sdon (',r il'(('l'pret3don or 6J>pJicatim: cf lht rrcvi~<inns Ctf th i!> .-\f;rtetuo::Jt 

.ul.\ing betv\'een li 11Y Mcmbit auJ Il u- f'um.l or between M t'lubers of(h~t Fund: shnJI 
he ,l;tii.Hnitted lO łh(' rx:~cutive He rud rfJI' dec.sbn. l [ rhr i 1"'':;1 i ·m p:lrlicuh l'ly ,1 rcccts 
.m)· A.!Pmb-et of lhc Fu nd not ctp•c~c:.nrrd on the EJU::LHivt IJot!rcL óat McUlł>tr shall 

bt emided to be rt('ll'~ntei m .ucnu:l.łrK1.' with re:guł.-tK>n.s to be ad:)J)C•••ł ~ 1he 
Co·:~min~ Coun..:il. 

(b) \o\>'h.:r~ th( rxc, utive Ro:ird hJ.s givc.:n (l rkdsicn pu.-~un nt ro subs-::l tiw t (;,), any 

1\.temhN lila}' requln~ th a.t the q ue!it iOI) bl" n:!crred tn t h(· Cuverning Cound t 
\Vh(l:.(' dPd.:;jo:-. sh all !Je fin<."~ L Pi!n<l iug t h t: :i?.d~ion o( t he GovciOing C:t'luncil, 

1he rund l Ud)'. so fu a~ it d\'cm! r+ece<t.uy, art on tbe b.l~i\ of tht ded\i<'tu ol :he: 

l!.te:u1iw Boud. 
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AGREEMENT ESTABLISHING l FAO 

Sec:tion 2- Arbłtratfon 

ln th<' case o f ;; dispmt> bt:twe:eu lhf> fUnd ar<ł a Sl.<lt~ chJt hol~ ce?.k'Ci to be a ł.lcrnl;.er 
or ł.xtwten tiK' ł'und dll•ł łfl? Mcmb~r upon łhe ternrinaaon ot t be optrJ.tion:s of the 
Fun11, :.uch d i"pute shaH be submit ted 10 .>! rh it ra tiotl h)' i1 m bun1 l of l;lt'('C arhicr~tO!S. 

One ul rh~ arb; c rators .shall be <.::.p~nted L)· thtt f~.:nd., another by l h'!' b-·h~mbEr or furmer 
.\łemncr conc:,~n c<ł and the two l•Jr..ies shf11 i!ppoinl thł" third arhi>Tator, ,."ito :;:1all be 

the C:h.1irmaf1. Trwithiu 115 day~ oł r·ccejpl of rhe J'e4W'"' rur arbil l'it.l ion, c-ither p<lJ'l}' has 
not appufnted An arbtnator, or if wilhin 30 041)"' of llw a;>pomliJh .. nt of ł\\o() arbitraco:s. 
t he 1ł•ini art:łtrac.,r ha: noc ~n ilpPOim-ed, t'ither pa1t)" ma;· reqtl<"::tl the 1'r~sJden1 oi t he 
hnc• ~>)ł lional Coun oi lumce, o r stt<:h othr1 au thorit,v as m.ay hav<t:" beeu rm:sclib••<i by 
regutatiom Mlurved by thf Gcvt:rnins:, Ccuncil, lO appoim .w .uh •r.uor. J11e prnctdure 
oi thc a.rbitl.tlion ~hall he fued by the: .lrtlirra;,ors, hut t he C1 Airman ~h:.J: 1:-a\·t: fu11 
pO\'\'ttl to 5r:Hlt: ~11 ąuest inns (J ( pro:.:edun~ in OO}· , . .._.,C' o( disugrcem~ul with H·spect 
thcrctl'), A m:aj('lrity ~·(.·t t: o' the arbhr.!tc·rs ~h~ U be suiHci-(nt m l't.'C.ch c:. (itdsioo. which 
shall be :i na l and bindiua upon 1hr pani~. 

AMENDMENTS (a) EX<l'JX in r.•,pect ofSchedule 11· 

•:i) Any pror:osal 1o amend thio: Agtl!..:nltnt m~d'" hy n Mcm;"J<'r or ~)' tht- EM~rut ive 

ł3oad sluU Le:. '-01tmunir;:u.c:f to lht e residtJ\l who shnll notifv all ~·lt<mbers. 
Th(' President th311 rrftr proprn.)llt~~: 10 am"r.<f tłtis Agr~emcn1 m.adc l:'ly t 

Memhcr to lht" Executiv(.' th.>ard. whicb sh."ill ~Jl:m il lu recornmend<llio ns 
therennto the \.overning Coundl. 

(u) Ame11dme:nu ~bali h~ adopted by tt.e (;tJwming Council by a iou..r-ffths 
majo·ity of th~: lntal nurnb<r or VlJ( I''i , Amendllii!'Tl(S shnll cnter ił llO fcrn lhree 

mcn1h~ aftet l hetr adOJ:tion UHI!!)S othecwis:! sp-!( (i.-tł by thf Go,·erning 
Cct .. ułt"ił, tX{CFtth;:.t :!fi!' amends~h'nl m;:,C:jfyiu;r 

(AJ lheriQ,hllu whhdrawfrot~) lhc f-und, 

{R) tht Vot.ing fl'HAJOI ity r(qUitCmrnts provid(-J f.:u in l h i r. 1\~reemcnt; 

(r:} th~ li.nita lion fm liabHi.y pr::wid~d (or i.n Sc:Ltiut J of Arti<·h: .3: 

(r>) Ll\4: procedute ror amcuding thh <\grt'('mtul 

"haU um r.ou)c intn fOicc unti l w•t)Ltn a<cepldt•·c of ~u,· h amendu,ent by \'lU 
Memh·rg is re:ai\'\!d by th,· Presidcm 

(L) l,. respen of the S.:>'\'ł'ra. pan .. l,.lf S:he.duf.t IL amrndmerJR Rhan be raropOicd :t n d 

..tdopted -'·" panvjd~d m 'iltdl ,nm~. 

(CI The Pre.~idt·n1 ł.haH immedi.url} noiify ,.u Meu1lłł'l~ .1nd Uw Uep~ tary ol jn;• 
"mendu.cm$ that ar• adopl~ll and ol (lu: daH~ r.( cntr'l hltu f on·.,~ of .~ny -:ur h 

ttautnci m<·ut~. 
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AGREEMENT ESTABLISHING IFAD 

FINAL CLAUSES Scotion 1 • Signnturc, Ralification, Acceptarł<::e, Approvel tmd Accession 

(a) 'Ihi:;. Agrccmcm m(ly b{' łniti.dJcd o:) bcbalf o'( thĆ' Stalt:S lii-t~d in ::-chcduk J to 
t his Agt~~meol 11 tht' llnited Nations Conferen;.e on 1h~ F.st"'blishment of the. 
FUJ~d and sh:itl m! o~n f'hr $i~n"wre at łhe Hl!adquut::t :~ of Lite Unit~d Narions- in 
New Yo1'k by t he Stal~s listed :n t ł-.al S(hedu'le ;;s 5cnn t~ s Lhę if)ili at ct·muib:.ttions 
io.d :cat('d theccin t <: h~! m:~dP: in fH~Pły conv(>rtjble cun~nci~s a anoun1 to at · ~-'a .!i t tł:e 

equ.ivałent of l ono n•i lii.On Uniled Slatt'S dollars. (\'<1lued as oł lO Jlllh.' }~i76}. Jftht:: 

fo:n~gni ug ll' (j lł i rf•ll'lrn l h~s n n l bf:'~n f'lllfilled b)~ 30 s~plembct J 976 l h~ l'reporatoty 
Cor.lrnission ~~t;Jt~hlishcd by tl:al Conf~(ence shaH com·ene. by 31 JaJlU(U'}' 1!.177 a 
n:c<'Jjog oi t tJ(' $(ates Hsted in Schedule. J. v,•hkh 1nay hs• t1 " ":0-1 hird,o: rr.:ljrmty of 
e ac h ( ;)tc:guJ}' • edut:'~ du: nhu·:;• spt:dDt:d arnount and may nłs.::· ~$l iiblisJ1 otłu:c 

c.rmditio·)s. lor t he <>!•t:ning ofthis Agn~ement for signatme. 

(h) Sign;:~t :.Hy Stc.tt:) may beccme pardes by depositing ,111 instt u~"nt'nt of ratificauon. 
t2c,;epuu:n:~ e r appro -v.;d ; non-si~tutory Slates llste:d iH SLhcdult~ l may l> t'<:(;m;: 

part ie~ l>y <.lt:posi ting a n instrument o f acc.e~t~i<m. lno; !n unen ts of ratificadon, 
a('c<:pt.ulc\:, apjlrcv'lf (l mi ac:ccs~km by 5tat~.s. in Gategvrr l o: 11 .~h?.H sp('dły lhc 
a1no;tnt ol tJ lt: ·udtial contributioo the Stat·? under1:1l•~s ln i1111k~ł:. Sigltalur>ts may be 
affixcd and imarum~ms of r;Jdfi<:;illion, Jcceptance, .O J:·P!O"'<l ł Ol' J.l!C::.O:;.slr:n dcpnsj1cd 
by such Sta1cs unti l om: .ft.~ar at ter thę- cn1ry in to forre ofthis Agre~m~.·nt. 

(( ) St'.'ltc~ l hHE'd ił) $Chl'dulc l thil.t have not becoDe panie~ to c hiS Ag,n.ement within 
Ol\(: }'Car ałtcr i ts e nny im n lor<:.;> llll.d Stat~s. that a re_ 1\0l so liSln·t. ll) :ll ; .:tft~r 

aflpro\•t~l ot' · h(·;, 11u.:ml:~t.·rs:up b>• t he <..:overni ng CoundL h·~couu: part.ics by 
dep<1Si!illg;. n iustrw m·w of ~(C""'':' ':l i r. n 

SceHon 2 .. 0Gpot>itary 

~a) The Sc..; • eaary~Gcner:JI vf dw llnlt~d " ndons. shnll be t he D~po:;it iłry ~)f t h ~~ 

:\greemen1. 

(b ;• Thl~ Dl~pn!>i la • .Y shaH s<·nd nollftcallons concerning thi,;.~greement: 

18 

(i) .lili i l Qfl( }'('df artt•r rts t'nlC)' lflł.O for.:e .. t::. : he Sltlle.; lisH~<I i u Sdlt'Óllle l lC 
.his Agrecmt!nt. ;; nci :tftp; $UCh _,nu y intv for<.c to a!ł St;d11.' l:· p:uri f',o: 10 •l:lls 
Agte~n•tiH a~ wdl as lo thost· appro· .. ed for memhersh ip t:y l h~ C·:.werni:tg 
C<:IUJC'il; 

( ii) 10 l h:· Prf'par~l my Commi5;5j,·m estabUshed by the Unltcd N<lt im :s C<>n(~rence 

nu chi' l\,;lc.bli~lwH:m u f 1he fUnd, as long as ir. re maim: in ę:;:~~tt'l l<.:t' . .a nd 
lhN~afte• w tht• PR·~idcnt. 



AQAEENENT ESTASliSfiiNG IFAD 

Soction 3 - Entry into Force 

(d! This :'\gtt.fntt:nt liha.l enu:·r inło furce 11pnn rect.-ip1 by thf' ł>ef.!'~:li'itary l)(iwa rumentl) 

o( ,;;ttifictic:n . .lCCt:J'H'Inl!C.. np pnwl!l Ot d(\'CSs-io n from :.1 1 least ~ Stal(;S in Catt:gOt'}' l. 
6 Sł .. tes in <.:ateg_Oły H and 24 !>:dteS in Cattgnry lit provided lh3L sa<:h :n.:uruOkłltS 

h ::.ve beeu rl<"~osi~c by St:\te$ in Cau~gmits J ; nd ll l h(; aggrt~ate of who~(.' il) itia l 
cO.tldbudOtt$ spedf:ed in such in.su um"·nts atncums tn .u lc<~!tl tłu,. t.qu:v•km of 
?~) miłfh>n Uni~t'11 Statc~ rloltafll ;valucci ~s uf 10 1uul! l976J. tlnd funhe r provid('~ 

dwt rhe: (t.uct.oing rcqulr~nh:nts ht~ve be('n ful fHJcd \·: ithm 18 r llnntb~ ()(th~ dJtł! on 
\\lhi<:h thi) 1\gief rnPrt b optn!d l<'r signM:Uie ot by sut h later d~te a:. lht S~iłlt!S 1ha1 

hu.vc· depu.•dtC'd w< l1 inst rumenl' .JY t lw ~·nd nf lha< p1.:riod n l ;t}' d•·riflc. by n łW{) 

thi·d.s malority o( e!'3ch : .. lf"&&J)' .• 1nd as they uotify to thc l.'>e!ptNiłf)' 

l b) Por Staa::~ t hm depc.sif J n jus1rc m cm ol ratiflcatinn. o.~u q)tan<t. ttpprov:~ l :>r 
a::ns~iou 'łUbs!quC'nt tu tht e..··wy into force ol this J\t;reem .. ot. ft $b .III Pnter imo 
f orce on tłHt dal~ ol scrh de-po~ił 

(c) The ohłigłlit')tb acapted Oy orl~inal and non·ori~tinał M elltbn.5 tuJder 11us 
Agrtcmrnt pri::ot te :u, ł:ltn:ifJ )' H•95 5hnll n:mn in unim paired ~i nd ~haU l)t' t he 
(O ot l nuing ohljgallom oł t:'h'h ~1enltwr ·o tł~ futui 

(d) Ref~ l'r l)CeS Cht:.m s;thOJl t his Ag l<"('rnPfit to cattSM ies Or lO c.;~o~!cgut i\'ti ł1 ll an j 
fJ' sh:d l b.: :fe~mcd to rcft"r :o tłu: cutsorie:s or Mtmbers ptt-vaiłing plior lO 

.26 Jan •ary 1 ~~J3, ;!$ .,l't cu1 111 Scnc:.1ule W h~u?(l>. whi<h (or-m -5 ar f, .u·gral )JIIII of 

thlS <\grf:'em~.:nt. 

S oe tion 4 - Rccervatfons 

)(~u:rvatlon." m~~ t>nly be ma de tuS«'tlon 2 cl AtHcle li OJ thi~ ;\g.ret":ncni. 

Scotion 5 .. Authoritatlve Texts 

'11\t' '\'f!'r$iOn'i or tlli.'i !\811:<:mt>nl in Lhe A•abiC. J:ng lish, Frenr.h anc. sr~ntsh f.ĄJ"'~U~6eS 
sh .:all ;:ach ht: ~qu~ lły alll h<.•ntat i'.'i' 

l' \>VfiN1SS ',\'l FtRf:OF, tbe lllltł~rsient:d łxins duły ~Htb01 i~c-d 1l l t~ •cto, ł 1ave "ił{ned 

tlli ~ Agl(:~ment in 11 slu~l<· o rigjn-d in t h " ,'\..t~biC', l::nglish. Frena h a :ad Spani~h langu~gu. 
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AGREEMENT ESTABLISHING IFAD 

PART l Category l 
STATES ELIGIBLE 

FOR ORIGINAL 
MEMBERSH IP 

B;~lg_ :_ml 

C:mada 

Oenma'k 
Finland 
FtO.uc<; 

(iermany 

lref::u·•u 
ltaly 
lux~mbourg 

.!Rpan 

N;.the:lanc1s 

NC'II Zaalaf'ld 

Ncrtle.y 
Spalr 

SwP.de:o 
Swit.wrtumJ 

Uli!ted Kin~~5flr'l's :_li Gn::at 

Bril;:H) dl s() Norl.'tt!tn HSISnQ 

Unio&~ Stątęsot ·A.,..n~rict. 

Category 11 

Al~fOria 

OJI~on 

lpo'on~Gin 

!r;;.n 

Jraq 
x.t:w;:,l l 

Ucyan A«~:b Jsm!thlri'f<" 
N!!)C'{IO 

C·a:ar 
S<kut1i At<lbia 

lJnll<ild At,_b l;n!k~lt:~ 

c~tegory III 

Argent·n;:; 

Bun;;,!adesh 
B~l·;ia 

Bots•.wlf'HJ 

8ra7.il 

Catrtero~n 

Cl'lf~ Vt:uJe 

Cha :i 

Cnii<t 
G:~lomh•::. 

{~l)ll~t..:· 

Costa HICl: 

Gub;; 

f>:lmlnir:::r. ~rę:· thl:: 

Ccu~:~Ccr 

i-gy;:t 
EI Sul\•adtr 

Fl"'ittpi:) 

GhafiU 
i,iree;e 

C.uaieił'e!li 

(~u!noo 

Hi.i1l 
l $OOCIJIO$ 

lndi;;. 

~~1{11:'1 1 

.l('! llifit~;' 

Kr.;ny<~ 

l!b~rl"' 

!v1&11 

M:.U,1 

Moxico 

Uor:):::~~o 

Nic<.'lragv a. 

,.~aK~Stan 

P<lo~rr~ 

Pt•(>ll~ t..:,.,,. Gu,nea 
P~ru 

l'hlllppincs 

Port*J(lal 
Flimubl~ r..f t<:vros 
Ron'l.-'łrł;~ 

Hwouda 

Sen<:QOI 

Sio:'rra le"ne 
&lrn.;t)i;; 

Sd Lant a 
St.don 
sv,a:c:il~ '"ld 

;)ylli.:IH A• <.sb figpiJb!ic 

Thait:m(l 

l u "'iS<.~ 
Turkey 

U\łl.;I IIJU 

Uoi;~~ ~C(.1.1~1C 

Ol liif)7.ani.;; 
Jr-ugu;"ly 

Yt•uu~;,r·;!<J 

Zair e 
Zamł:i;; 

Wl!h rnh:-1~1:<:~~ lO .'-rtiellt 7, ,S;X.1k'f• 1;b>. e n th\1 ~El of rasot;rte~ oi 1t.: fu!Y.I fot ' de''*'Of:iiiQ oouulr-q~,'". 1ti,. eymtr,
\',illllfJII)!} i~"~Ch;~tl 'JI~+Jr tlis SE-.."1icn a'ld. •Mil nc.t.seekoti'E'CE(\'! flr.an:ing lfOOl th~ fullfl . 
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AOREEMENT ESTABLISHING !FAO 

PART 11 Sl•le 
PLEDGES OF l NITlAL 

CONTRIDliTIONS' Calagory l 

h·f>l•ilia 
AusrrJa 

e&ltfi~l ·l'l 

eor
~"'':'k 
r ln1r.nó 
FrJnce 

G,l,ltnany 

l fl\111;1'0 

1to1y 
J0CK)I) 

u.xe~g 

Nntl•erte:ndr. 

$wlt:CI /;.~nd 

V• •ltw Ktng::tcm 

Un.fć:l Stal:!t 

Cotegory 11 

I'Af]Crie 

llaoon 
lr dunfl!'.ió.l 

l',J.R 
,,.q 
Kuwolt 

LitJy~n NabJam<\hlr\'<l 

'IOcfOI 
Ooll• 
saudi Araora 
lJn ret$ Arab ~mitClt<:'S 
'Ainll! .... ~ 

Currenc-y U11it 

A.W~C:obr 

IJS dc.ll:'1r 

~l!llglllfi fr<1.11<: 

liSdollat 

C"..anzćW~ !ln&."'ll 

UScoll:lr 

ł'l fltlish ml'!r,l(~ 

us ctoii<J: 
US~r 

f)O,.II Itł :il-:~1 lin g 

U6 OOl!ar 

US C:oll.at 
~-r. ;'li '"lrn\'ng Rtgfd 
'vloh gurlcer 
U~ (IQIIOf 

WO<'~' ZeS:..1nd (k)br 

ł.;ńf~n kroru'll 

US dcl'!!'ll 

tJ::iOOIIar 

Swtdish kn>fW 

l~ tiUlas 
SW• U hA1n; 

1-OYI',:J StP.r/11(1 

L$-

VS Ool!ar 

U5 dotta' 
U3 cor.v 
.".,"_ 

U$ ~1~r 

U$ (I'OIIdf 

liS dOII>if 

us tJ;,f ~ 

U$UOII,,f 

US.dotliH 
USCOIW 

~$-

Amount in Currency 

a ())0001) s 
49unooo a 

soo ooooO ) a 
1 0\!U 000 J1 

:ł3000 )O~ f 

1 so-o ooo • 
12 000 000 " 

?~*GOOO 
55000 00(1 Olb 

!170 ooc ., 
26000 000 il 

55000COO • 

=coo• 
, oo o-::1o ono 

3 ~00 000 

2 \1.00000 ił 

750000)0 .. 

9981 051 u 
2 000 000 c 

10000~003 

3 ooc 000 
;u nno ooo a 
ta cooooo 

'<1(1 ()00 000 

S!Jt)tOlał 

10000000 
SOO O(')(I 

' 2SOG00 

l?~ T..IOOOO 

2C·OOOC·O:> 
3e OVOOM 
20000 JOO 

2(i(l00000 

;l0UO 000 

10!j5(l0 000 

tóS~·C> 000 

GOOCOOOO 

suototal 

2 S•tł;i;:et t:Jotil.llrin9,. ..... ~ fł'"",UNC. ·~ tl(l(llr'..&:.:wy ~ ~Vłłl 

Eąulvalent In SD~o' 

8GC91140 
4107 86-Ł 

11930łi5ć 

29491'.46 

6!i5~ 163 

2 ~92 320 
211M!3 676 
48 H)O 5?5 

80:t 33fi. 
~~ soJ a·'s 
L8 100525, 

J2DOOO 

~1 ~94 2t!S 
1 1210112 

20 612?~8 
~ 14!) 110 

2?. ~25 213'..1 
i 720 ?90 

?189.4 18n 
· 11 on ooo 

' 9E H9 059 

!$ 74$ (i)O 

aMna 
; C93 194 

~~ 1Ui) 736 

17 491 H)O 

-l l Ju:1 oso 
ł1<\$' 100 

2".' iJ! "30 
7 870 l;ł95 

Q? ?A'j 553 

,a ·~30 1!0 

!J./ '200.."10 

3n:) nos ?04 

:t ~31 Chwft(l A9f•-:. (9)1"1) Ol ~ nll.tmłtiGOal N'..ar.df/"( f\.lrd valutO łS ,. ';Q .. .,,. , ! lf:. lbtl'lt ·~1'3łclll. 
Vlol~ :ou>r,;t'li'..,tntrlły f!Y 'IIO!'IY'.:.IiCflln !llł f"$:ht :ń 5(ltA:IOfl2{4 ul l'rlh.IO $ 01 ~ Aj rOJINnt \\\lh lłlt 
U'ld<:rstandĄQ IM 111'1:> inlt al COI"ll• il m'!it~n' pl~~d •JAI bf OOy.::.!!lc it~ .::tee<~f&• te<: • ... ~1r. ~łCilu •' lf;(· ot ,o\l'llr.ll' 4 ot tne 
A{JI00/1Willn thl: mnot.n t iłnd ł).llf'linc<; ·!f)ll;C11od ~· t~ Slilln Nlnnome<J. 

;111 Ps·t&n~t il, m• lfW'IIt!•~-.; 
h Th>s~ 1ncWoo $-l dd1 ~p~ o' liSO..J 1 lilkil! l., v,of"&JJ W!!> 11'1:-t\J$ 9JDject to lfliJ MC*t.,~"V bul~ry 

łl"lit:gBI'Ińnl~ In O"~&;:r;:al Y." 1~77 



AGAEEMENT ESTABLISHJNG JFAD 

Stato Curroncy un;t Amount in Currency Equiva lent in SORs, 

Category III 

AfiJOI Iilf~ 

8 an-;Jia\!a{oh 

Car..eroon 
c';hiU· 

Ecu.:: de; 

E.gyp 

Gh<111a 

Gulr~a 

HondOfas 

Ino ta 

lsrae 

Mf:!xk:o 

Nicarxgua 
P:~i~;t~•/• 

Phiipp!:n~s 

R<.~la•;.~l u; ol K<>•o:;a 

ROfiK!Ili!l. 

Sit'!rr'il l P.nr,o. 

Sril..:.n~~ 

Syrdlo Ar:; h OP.flll'ńlk: 

Thtlik nc 

l lln! l'>l.~ 

Tu;ke-t 

Uganda 

tlnlie<1 •·ep:•bflr. 
or Tanzania 

/~1~1:1tl,ir t::! p i1:$V 

Tek<~!eąui•,a!enl ot us. do!l<n) 

USdo!lar 
US do!l;:;r 

JS l!cl!iJI 

F.g:,:pti:jn r:vun(l u:;quNa?.En1 
of IJS dollc::) 

I...:S<.I<:•II .fłt 

Sil}' 

us (1011<11' 

IJS d r.i!Ar 

łnditl;l Hlf)<J~ (ę(JI.Iiv.ll4'f<l 

et i.!~ anu;or) 

!::n:;G! p:.:uftd (;)(j<. i'.'t!cn1 

otUSC!V'IM 
Kanya shii:ing (E\Q IJi·:~dęul 

or us OcJIAI} 
lJS dc:Ua; 

C01dubat 
USdollsr 

POkiSt:)O ll!O~ fGql..' 1/.:J-Anl 

:Ji liS do11<11''; 

USŁIO:!il l r 
US doJ:o. l 

Won {OQUi\'OI<:nt or liS ::l :":•l<tll 

Lęi :P.C'/I.Ii'!Ęł!:'nt ,":f u~ doll:;r) 

Leun; 

Llfi dCI/31 

Sn L\Jrlk.:: ruv~;) ~oquh•alent 

C1 l.S <IO!I"ti 
Syrcan pour.d 

~·s ~Joll:l' 

Tun·srt:u t.lulfl( 

Tu!klsll 1 1r~ {cqul·:a!enr 
of t IS dnl.:J(. 

fJ!)(III(Itl r,hif..uf! 

ra: l!C:Ifl<t Shtl! iliQ 

2-iC· OOOOOO ó 

500 (lf.lO 

"lU OOQ 
50 000 
25{iQQ 

3000{10 

10QMO 

25 000 000 " 25 (.\('~ 

2 5C0 {)0C 

-:.>. ~couoc 

!50 000 ~/e 

, nco r;on 

5000 ( 00 

~oocoo 

snn COQ 

oou coo 

2S:.l 000 
10){10('1 

l OJ 000-

1 00•)000 

20 000 
500 ooc 
OOQ r:on 

soo 000 
100 OC{) 

50000 
100 ·::100 

200 0::1C 
J.OV rJ~G 

Ft".~ly Nut Fn:~ely 
Coth•e r tibie Corwef libl& 

8 746 
4:? 728 
21 i:ł(i4 

21804 

<1 37? 7';s 

.ćJ7 .?..7S 

43 728 

!>7 •l?.iG 

.1~7 273 

T 4$9 231 

437 2Hi 

2f·2 367 

1 (112 •45 

131 i8:t 

174 9 JJ 

e~ 11.:>u 
374 555 

15 4·~? 

111 40te 

•OO (i-l 

g; ~:jiJ 

:2:{•832 

3 f OSfi 

Y• •o~~~'/ ninA' (e..1l,i'Jalanl 300 OJC 'ftl!JI.I~! ;)•Ji;t 252 357 
of US tło!kl.') 

sut;.total 7 8 36 ·:':111 9 068 7C3 

Tota.l freely converlible. 8tl4 8!:J::ł /HO" 

Grand total (frecly and not frcely co-n\'eniblt) 893 922 543 

,; TC•I)t'$1'>.'01 \\1-.tin th !: t~ITI!CłY ot Araerutna ior >1~ o r S.<?NICeli ro:o->Jir;;d t.v,' tt1q F...-•o 
Us~~e Jy Wch~ł<:al ~i;tl:IICII 
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AQH~~MENT ESTABLISHING l FAO 

DISTRI BUTlON OF l. T he Gov'' ' n hH~ Cou n('i l, in acco•· tl ~l nce: v.;ith l h+: proc:ecłures spe( i(iNł In 

VOTES AND ELECTłON p,Ha~raotr 2? ot' thf~ Sch.-łlu!e. shałl clrdde, fro1u d:nt> t:o tJr.l<:. rh.e: Ci-suihwion 
OF EXECUTIVE of stat4> dml (łhcrnate se;ns ar:acng tht: lll.kmbeu ol the Fund_, 131.:ing into Mt:Ount: 

BO ARD (i) 1he nN:"d to suenglht:"n 3nd safegtt.n:l rhe mobili-tuino r,f res~1..rres foJ LJH· Fund. 
MEMBERS (ii) t he equil ~l.'llc g~ugHiphk dis: riburl<w o: the .~ n Id st'CJb. :1 nt1 (iit) t h~ 'Oh." of 

developiog Mern,er Cou.nt.rits in t h~· gJlV+>ł"nJn<i; of tłt~ F'o nd . 

2. OIAHibutioo of Vot(') in 1he F.X(~('Uii\'t Boa ni F. H·ł'J mtmb~.:r of the Exfn·ti~~ 

.Uoou.ł shaU be: tm:tkd \ó ..:ast tlJ~ vou·:> oi afl of l h(,' J\'lemberh lhat 11 n' ()f<:Sen<s. 

\·Vh~··~· lht> me:nh<>f r('prt~se:nu mou: th:m one MC'mbr•r, it JU\\)' nst s.ep.H.nPJy the 
vol~$ u( l h? Mtmbe.r::. ahat h rtpRSC:nl.s. 

3. (.t) l.ists of M1:mbcr Couutric,.;, rhe .\1ewhc1 Cvumries sha11 be div idccl. from 
time to tin'lt', iuw Lht$ A, R and C fo:· th.E:' purposcs o( 1hi~ Sch~Uul (' , Upoll 
jc ining lh\! Fund J ncw Mcmbcr d't:łll ded<k o)ll ,.,·h:c. h Ust ir y:}shu te he 

plaa::d and. arter cJn.ęululion with the ~h:rubcn c f thal Ust , :o.mtł1 J'tro"·i& 
:.ppropr.aw not iiication tht:n'of tO 1hc.- P·rcsidcm o( the hmd in "'' ' idng . .'\ 
Mt'rnber nH•!'· ,-H the tune o l each eleC1 10n for the nlc· •r~b(rs ~ud .tlt~rnatl" 
membe~ ")lm·sPnnnR dl~ List o( Membe.r Coontric;i, tu "''ł\i(h ir brlongs: 

decide to \ .•hMraw from <'llC l.15t of .\.iemł)('r Coumries a n.J plar(! ilsdł upon 
another L1~1 r.i M:.om.t'ltr CounL!ił:s. wiLh L11c .1ppmv.ll e r Lht.: \ttn•bcJ,II 1hertin. 
In S>lldl e .. ·~;tt. llw concern€d 1\rlc rubtr shall in!t>J'm the Prc,idcnt :1f lll( f und in 
writing of -''-'dl change. who .\hfłll. from tiuu: m limt. +a• form a n Mcmhf'rs of 
t he com,:o:-itinr of aJl t h.: J.i"'' ufM.ember C.ounl:ies. 

(h) Disttibullun nfStats lu tht· H~t'cudve B(lanl t he eighlet'r! (la) lfl l't tJI>t:n Jnd 
up to ei~tr~n ( lO) J:ltern-.:(• memb:ers of 1hr t:-<'Cuth .. ~ Bu:ud shaU bt tltctcC 

or Jppćih~-d lrom d:e: Mernhusof t b~ fu!s\1 dUd of whom: 

!l) ci~ht (Ił) mcmbtJ:Iltnd v p to ti~ht ł8) alternate m~ .. mLJ~;rs shal' bt· eJcc:ted 
or n pj)i''liłl t?d fro'll <lU!Ong t ho • .;<> ~h:mbt:r .i se.t rort h in lhe l iH A o{ 

M~anbrr Countrie:~~. lo he ('.s;a)li">łtt>.d from 'im~ tu- ti111c~ 

( ii) four {1) ll'l i!n·.b..:r:l "'"" fout (4) :d tcrnJtt: Ju~tuht:• ~ :;ha ll he t·fe-cn~d 01 

t:ppoi uled fro:n tl f'H>ng those Mtmbers. set f<1rLh in tht!: U." R l''l ( ~i.c'~'Ler 
Cuuntrits. -~ bcC)\:Jbli:;:hed ruJI•ttimctod.nt; and 

(ii i) -l>ix (iq TT'embcn. :~nd s.ix (G) n l~c:-nJ.te mem bn! sh~JJ he e le<: n!d Ot 

:.ppuuued f rolll ('IIUU!If.~ tho~e M(·lnbers sC.l (o, t:• in the !.J,cl C o{ M \"lllht•r 

C:uu rHri.ts. to be dt:thli.c.h~d f 101n tim.e lO h.UlC. 

4 ProudurN: fnr 1h o!' Ełect~nn nf ł:xC1..ulive l:to.ud Mcmhrrs 1\"'c Jłrcctdu:o l h ;łl 

s.bJII t~pply h.tr t he e leciion vr appoil'll m<'ut o[ o embr ~ ar:d ilhe rn::.te memb\'I'S ID 

vac3Ml s?..:;~ vJt lhe l:xew;i\'41' F.n.nd shaJJ Ue 1ho$e s~: rorlh hf'low for n t rc1pc:c...t i,·t: 
~1tmbt:t.:. of r...-h list of Mt·mllll."T t:Quntrl«. 
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A . ELECTION OF 

MEMBERS OF THE 

EXECUTIVE BOARD 

ANDTHEIR 

AGREEt.tEUT !STA6LtSHit40 IFAD 

Part l -list A M emb•r Co\lnt r les 

'5. Ali ::..i Lh~ fnemb~r.s nnd uhe •nate: membt:rl'> o!' thc Exe: uti\'C ~card from ł.Jst A uf 

Member Countrie~ ~h·dl nHve for J te-1m o:~ l ' ll't l' year.s. 

ALTERNATES 6. tisl A M? m h~r Countrii!~ łl1<1 1ł ff!fm conr:.tituend('s ;:. f111ł on l he bo. s l~~ of proc.tdure~ 
agreeJ hy the J.isl A Mr:rnbt:J CouJ•lfie$ ood its ·:·uns:iluCr)cies, s ho.ll "'PJiOint E'ighr 

mo.T,I'l\·1 s t C> tht ~xeculi\'t OoA h1 :m d sh c.l1 aho app<1in1 up to eight a hernates. 

7. Awtitt.łflwurs. 'l he Cownwa rtp resenung list A ,•..u,nhtr Cou nu les m3)' by a 
u nanimou:~< c:cd$ion \lmł"nd dw provisJoru o-i' i' J - l l <..{ l hi~ Schedule ( P.lrap"rapt.~ :; 

u.: G) lłlllt..ę$ othen"nt' dccrn~d. the 3me:tdmt'lł1 ~htlt have lmme:lłatt dfcct. 
The Pruidf.m of t h' '\and t-:1111 be informf'rl o( <łny amtnJm~nt rr. 11.H1 l of th1s 

~dwcful•. 

Part 11 • List B Member Countrlos 

8. ftl l o( t he !n('lnhl!rs .1nd JJh:inah~ lnembersof ;łtc IH;l"turive Boo rd front lht E uf 

h:kmhcr C:ou ntdC$ ~h :-11 M-'rv;.: (:"r J. :erm of rh~f' yeao, 

9. ' f'b~ Memh~·f<' o f Llłt lł shn iJ form ti:Cu'ts~ lves int(i;; numh,•t of ('(UUI ilu~ t'ldC~ equal 

w Lhc numł.H'I of .~en u ołlot':.tlC'd I<'J t he : .. ist,. with t>dch constiluenc.y te:pre5ente:d br 
OM~ memht~r :md one t\hvrn;u"" nhu nhcr in t hr? ~.xf'nHivf' RMud, The Prt>sldent nt thl? 
ł·unU ~holi h<' ln forn'led uf l h(: ~ompo.si:ion of cad1 <OIJ :-. tillH! Jł<.y t1 11 :.ł .H l~' ..Ju.nge~ 
t heretu tlta. may be mi"ciP hy 1h1· .\•ł{·mbers of Li:n B łf(;l!l t imt to 1im~ 

l C. Th~ \iernbcuo u f l is t t{ ~h.A II t łl,..· irll• on :he procCllUJt'l\ thilt snnll al>t)ly for :he 
el~cliun 01 t1p(K)fntme:nt uf 1n~mbl·1~ .md a.l tcrnatc nwm ben to \•3cant :.c.MJ on tbr 
FxNuiivr Ro.u( and !~~h.t.ll pruvidt· J fCPY the reof tO \J)ł Pr~~idtnt o( tht fund. 

11 Amrntłm f'nt'\ •fbt- provi!ton~ uf .,,.n Jl of this Sch~dult {poar.llnph~ 8 to 10) 

m:ty ln· anl'ml.:-tł ~ ~ fOtf of thc Gm:~roors tfptMC:nting twC:Hhirch c( tht liSI. 
B Mt.:'robl!'r Ctlunules who.M.' .;.oulribut ions tm.act' in ~<ordanc<!: "•ut ~r-:uon 
5(1C) of J\rcidc 4) o:noun1 t f' w"·cnt) per cent (7(.-.q.D:) af tl:c .::Ct\11 ibutions O( a li 

LiM B Mcn1her Countrit~ Th" Pr~sh:lent of lh~ t-u ud ~hall be lnf:)rmed uf lny 
amcndmt· nts tu P.sLll Ił ot' h i' Srhcclull!. 

Parli U .. Lisl C Member Countries 

Eh~(.tion$ 

12. AJI 1ht m~rnhns itud o.Jtcmatr -nt~mbCJ:. of lh{' t:x<>nuiv~~ nu:ni. fw:i'l List C of 

J>..·iember Countrh:$ ~h :ll l serw lN a ln m l)ł Lhre.e yeo:.rs 

13. E>:.:ept as decidl·cl ot h~. \.;is.e by tłx· Mem he r Counmes o( l • ~ ' C, 0 1 t Itr ąix (6) 
memł:X'r~ tnd ~ix (U) Jhern.ltt rn~mbc:s :>fthe ł:,.:-ennive fł.curd cl..:1.l-.!d <.:1 JpJ..\Ointed 
f:vrn among tJH: l i~l <: McmXtr (hlntfii?$, t\'Y"' (.2) nxmbc1~ Alld H""t) (l) ahern:ne 
membłn ~>h.1ll ~ ftom ~:"te h nf thł! fuUo;.Jinr, reg1nn~. :ts Ilu.,..,~ ..1rP •f' l f011h In ~~et. 

ofd:e ,.ub-List' nfl.lst C ł\Hrnbc' Counuie.i: 
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Mnca (snh-1111 C: l): 
F.tm:pe Asi~ and . .,,. l ·.1riłu- (,.uh.Ust C2); 1nd 

lati n t.merl(a and th'ł.' C:lrihbutl (~ub U.n <.:3). 



AGREEM ENT tSTADL13HINO I PAO 

14 (a; In acJ;urcl"rn::e w·hh the pmvish:Jo) lumained in pangrnr.hs l MHJ 27 ofthis 
Sóedt Ie, tne M~·ml,er Coumrie!; o ( List C .sh11ll ..-IP(t (t'O rn t h..; t'unntricS ()f i ts 

s-ub-J..i.!il rwo mcmhf'fS and t\'fO .1hc:.m Ut' mcmł\tn lO rtplt-Senl 1 tt• intert,ls of 

the wł'lu1e c·f th~ said suh-Lis!, mrluding_ al l('<~SL :me O'h'mh,..r or on~ ahcrnlte 

merober from .1 1nnng Lhc 1\·len\l>t:r ( ... ounllit'1> iu Lha1 !;ub- Li.~! makinS the 

b~hut substanai,\1 c:ontnhutions t::. d te resouf(('S ofd~ l'und 

(h) Th! Me m bers of J.i~ l c mil;' (t:View II I a ny dm t.: but llnl l aJer l ha n 
t he Si'tt h Rel)h:n i'>hnlcHI of d& r.: Fu nd 's rte1outces, tl1~ provi)lons of )Ub
p--.tadstapt: (.a) above. u km~ mto ac:oum lht enericnce of ruh s;ub-1 it1 in 
the implement.11ion oi l hl? sa.id o.:nh pa&ag.r~tph ~nd. ił nect:~:,ttry, .1ml!'•·<.le:d 
keeping in .... icw the rei<'Vdlll p:ir('il)lts conl·liued in R('I$Qlution $6/XVHl ot thc 
Cm'('rlaing <:nuu::il. 

15. l}allotit~g sha iJ G.,.s( tz.l<e pł;:tn· for ;;.li rnt mlx!tii t:> be e k:ch:d from (!łC:: h sui:-Ust for 
whiclt [ h('lt .s a v;~c:an'~ dm.J fur \'o'hidt cour.u·<'s (rum eadt$ub-l.i•ot shtll uominarł" 

c.~ndida:t!'ł . !łallotinR for each h"!łlł o:h:1ll nkt: pl)ce amuns; [he Mcmbt"r~ of d te 

1.1&1 c. 
16. Aftcr aU memł)o!o ... h3v'! been elt ... aa:ct balloting~t:all u~ płace for {'l ter og altunate 

members in 1h\" :,;arne "rdtors Lndi('a ttd ir. p;ll.lgr..rh 15 ahQvr, 

fi', t:: lcrtioo sh.llł rt''JULF! (l s im plc· majority u( t he ł)alid '.'Otts osc, 1101 c:outlHng 
.lbSt.e!l:ic..'lJ, 

18. J( nc• candid;;tf' oJtJins in th( f irst ba.llw c hę_· rr. <~ i ru•hy spe: Wf"d :n p::H2.gra pfa 17 
ahove, sucC\ .. ')Si\'E: balloc~ shall bt held .. (rorn elch c ( wl-ich tiu t .:a.ndid;l1( .sh .. H be 
(>H.n;n~ted Nhn re;.eivc~o 1h~ lowt·•n r.wnbcr of \'Otto\ in t h~ prtvinus ~alit) L 

19. 111 ł";u:e of a t if'd vol~. t łu- bo Hoc :t h nU. if ncl"l'Ss..Hy, Iw • cvea~td and, ff cl1f: l !e pe ·$ins 
inlhlt ba.lll•l and on oorsub~em Orl(' <1 decbionst-..alJ ht~ l:;t~Pn b~ duwU)S lnc'J. 

10. 11 dl an:o- ~l iłJ:(' ther~ i'> only one candi<łfltC łor a W\~o'.:tnc;•, hc: may be d~tł;ued clv('tl.'d 
'"ithoUI :::~ h~llnt$ ifuo Covetflł..)tobjecLs. 

JL ~ieelnlgs of 1~ liłt C Metu~r CourmiC'$ fot c::r:ning Ot r1ppoim :ng memhf.'n 3Dd 
ilh~l t)(jiJ.~ lllt:rnbers o r lhe f..Xl"LI.ftlVo! nnard sh,;,ll h~ heldin I)I'IVate Tllf' Mcrah€t$ of 

t he List C s hall appoi·u hy con~t-nsus :.& C':h.1irmau {()r tOOe Ulf-rting.s. 

21 The M~mbt:-!t or f'.,l"h. ;u!>-;j!<t ~h-:~ ll :tpf'IOint by ronseusn~, thc Ch (llrmłłn :Ji' t he 

rcsper.ti•·<C sub·List IIJI.'t'ting. 

23. J'h<' n:unc) of tłtt~ n.cmbers <~:nd 31tet natt" men:b~o ~lectr'd ~uli be fum!,dl("(] to 11·t· 

Prt.$ldcm o( d~e Fund alr11)g whh lhc l ( f l".1 o i nff1c~ of -.~;~ch me~uhn Jml .; he rmur 
mcmhc r "ntl tl:c. is· of p1iu< ivJh· an-d afu~rnatc~. 

25 
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Caśting o f Vot~s in t he EX(!:CUtive ~oarrl 

24. For L~a: pu rposc u( c;tsl in g vov~s tn lh1 Exo1cudve tłouQ. t h.;- (m;:s l rnunb.?r of v,w; ~·f 

T he ('.ounuie.~ of t il t h .o; uh-list s hall be divided equJIJ)' bet w~cu dw Inernbers vf the 

S! lh- J.i.)o:l ('t)fltE'1 1Wd . 

Amendments 

25. Par: łl l ofthis Schedule (para.graphs 1.2 tf.l 2tl) way he t~m<>oded from (jn-.e lf> linu.· 
b~' a t •A·c-thirds majodty of the Lit>t (: Mcmbn (.mm! rics. Th~.: P rt.-; iclt;nl ot 1 hr. Fu nd 

sha.H be info:med of ·any amt:m.lmt·ms w t>a•1 ITI o r fhi~ Schedu h~. 

B. GENERAL 26. Tbe nam es of the members a n:! aftematt' m~mbers <'ll'\.ted <H a ppn inuxl by Usts A. 

PROVISIONS 
APPLICABLE TO 

n ilftd c o: ~:1trnbet• Cou m ries .. TC.Sp{!(tiv(' ly, R.,RII he fumi:;h.::c.l to d 'lc Prrsid<;nf of 

t he J·und. 

L IST A, B, AND C )7_ NolwithSłt1nd ing ilny~lhing t.O the contrary in paragraphs -> lo 25 above, at the time 
oi cach c-Jc..:lio n, the ,\te1nb~rs o:· a List of Memb~r CountaiE>s nr t h~ mP.mhers of o 
<:onstiiu..!n cy v.'it hin a Ust rnay dende w a pp<Jj nt rt sp<:dficd r.mentn:r of ~temhen> 

ma.king lhe 1:il;\ho1St substantiaJ eontribulion to 1 h P Fund from thal T .i ~t .,:o;:-. mcmhtr 
o r al ternilt\! member :>f the f.x~cucive Board r..n tl);u Lio; t of Mc.rnh~:r COUI\Irks In 
otd~r lO •!noourar,e Memi:-P.l'S lo .:omrlbutP fi) lhf' rt'l-r:urn·s u f lhf' Pnnd. l li -.:ncil 

e\'em. the result of thal decis·ion ~hałl bę nO•J fi('d in \•:rifing to t he. P•·Noi(l(' llt r·f 

t11c. r und. 

18. 0 1W<' ~ nr~\· M<'mbN Coun1ry ha:l joined a list d ,\·iembcr Couutrie:>. :ts Ctwerncr 
may desigr:ate an e:tisting member vf 1ht l;:<cnniv·.: rh~a1d rw t hm 1 ha or 1'.·lemlu;• 

c~1un1ric~ 10 r\!prcsent ic and ca:st its \ .. o tes umil the u€xl d t·-:1101\ 1j r meml>e1s l>f thr 
E-xewtivt 5oclfd for (hat LisL Du rinp; M~ch pc;rlnd, "' rnc.mber ~o de-signatrd shałl b:: 

dee111ed m hłve been e lecied or appoimed by lht· GO\'t'nlt)f whi.c.'h so (('Signau:cl 

it and tht iMe:l\bcr G<•liOtiy sho:d ł b( d<:cm i':d to h av..: io iJJCd Lhat ntcn:hcr's 
ccnn nucncy. 

2tl. Amcndmcnts to Paragraphs l to ·1, 7, 11 ;md 25 lo 29. The pfocędlll't'.$ SO:l (OJtb 
in poragr~phs l to ~. 7, Jl ~nd 25 to :.:'9 -inc:lusivt: h t:u'!i n m ly be :une m.led fn)m 

1itne to n me by a [V/O·lhuds. maiorJl}' t'f Ute lt>ta,l \'Otcs (Jf' !he (-;o·v(:Ju iHB Co11nl'i l. 

Un.l~s-S 01herwise cledded. ""~~ :'łm(-~ndmen-: of pat<~graphs l lO ·1. 7, l l and 25 !O 29 

inclusive sh a11 tal-:e t:ffe<t imnu:dittidy liiJOli il.'-1oprion 1hereof. 
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DISTRIBUTION OF Cotcgory l 

MEMBERSTATES ----------------------------------------------------Sw.=!dOii 
AMONG CATEGORIES 

AS AT 

2 6 JANUARY 199~ 

Avstraha 

AVDtrb 

łSe'oJ.'--ti. 

CsraC:3 
U4r;rrurt< 

Ftr.bnd 

A<r~ari,:; 

c;,o.,.. 
lndo-.e~h:\ 

lrM 

Catego1'y III 

AI()MIIIiiM 

N btmitl 

Ango'a 

•nrigu3 (łl'd 8 a f't)!tdl,1 

.o\rgenmrJ 
1\ti"'\Er...~ 

Meroa;a:n 
01m91adat.n 

lllo """""' 
f\.(l:lt2~ 

S&nin 
&ht.I<J~~ 

t1•JII'+'ia 
Soul<; und lieri.<:~.ira 

6ots~t~ana 

B•·~:• l 
~,.jua ł"81W> 

Out ur.:::• 
r.:ombcxli3 
C"im=o--toon 

Ch.'IOI V JIUt 

CCiulra! Alrl<;lin A-e~~b'ic 

C 'IM 
r)tol!~ 

c•"" 
t..O!C't':tia 

<.::..rnoroo. 
('.t 1'100 

<:t;ok ls.la• 1J~ 

C<lll tF liC:i 

Fr~nce LI.'Ail• ~+V:.>l l l/ 

(hmnan'l NCU!tislandS 

G< e""' NI!WlC" .. lM 
trsltmrJ Norws.y 
l:.lty Pt..l"g<!ł 
Jt~pau Spiin 

llnt1 Oł!t~l 

t<ar«=• sa~o~di Aratlila 
1 !b~·an Afab Jall'ahiii/':J IJnilod A!At'l Cmirate" 

Nl9e1ia Vtl'le2.J~~ 

:<ba lriX:f'ia 
CypMt M~•doąas;:~'' 

O.P.R "\ot .. Mll"rhi 

0/lbtmtl '''(tt.ays•a 
Oomln~a MJ~Idi'.-es 

{)Om:~n ~.bit' ""'' ecusd:'lr Mc.slln 

~Wl M~o.-ttaJ.Iia 

USa...._ waur8.1$ 
E<!tJO!o:i;;l C~• •ille;<~ lviO)(.(:~~ 

rrllts-3 V\.lttpia 

Bh!CJIJilJ Morocoo 
F1j1 \11)2:ambiQIJt,) 

GAmt>ia, Thf Mfl.."liY'I::K 

Cf\orgia .N.,· .. iiJia 

(),i)Jlł'i 1\lOp .. l 

GY.n&:t.a N~t."ka>aaa 

(.)uate~ltJ Moęr 

0U•'"h1~· OINI• 
r~--H~u Pll<~~t.art 

UIIYM3. P~JnHma 

HtU "'~'l~~ NE-" o~ 
t-łel'ł~f!l$ Par.aguą,. 

ln<Jil't .Peru ...... łJho IPJllfle$ 

Jama~ R!tf)!lnli<,': of Kc·r~:~ 

lr •rcłan l lom~nia 

l«<ya Rv~.; 

K\''l1YlSian S1td'l1 Clui!ilópl!er ttn::t f>IIY,·i:; 

Lat-s .S.-11llt l(Jl"'"" 

S...:itz!l.JO':Cł 
Vftlte-:.t łC•ngdum 
t)r•itod ~131CS 

$ a() Toml'i .'11'1d P1 h t:;.>l: 

scnega• 
~ .... 
S lorra 1 ner'"' 
So•cYnc·n IJI.!i!)(b -· Sr Łanku 

suoar.. 
Stril"'~mo 

S\\'.'t7!l~u<1 

$'F <a 
rlij klstal'l 

r om-ani>J, \(mi.;: d 

Rep~ .. Ol 

Ti'u'llrami 

• hE Fonter Y .. ~l.ił"' 

nEfXIb\c ef l..\1coc~l:ł 

' ()!JO 

"'-
1flllded Qr :1 T:~n~{lń 

T \lnisk• 

1JfN::"J 

Ul)iJnd:t 

lkuquay 
VJ"I Nsn-

~t\/.S!i':l!l S& lu:;;, 

vem~'' 

Vuyl)l>.la\;,• 
.<:i' t€ 

2"'l.biu. 
~tle lf'ho't' ł.SMrJr; SllM\t v:uc;em and 11tnl~rn.-,o 

CtOAIO ' "''"ho l hO G·auaolncs /!(;1~~ 

f'\1~: t&t1y 1$....., t"' t Sociallł1 fł'tl:.ł$101 n,;.;~ul:llu; ot Yu._J(JtOilllll.t. (~rRVJ AA Otigyo,Jt rne.'Ob~r o l rtffi*J;I., rnad~ uj) u· ~!l>~ 
t:to!Ull! nnd tis!7t31hou;;:, CI0$1~ MaotdGi"llJ. Monl(llli;YJrc. $łffi.1 nt-'1 St'o•A:o:i..o, ~Q1.'1lo di(.r"1I'O. lil .. 'u l<:' lfJ l 
Cr.>aUł lill<f :::iiOYf liU bolh deCtliEd hOłJJń100.•-:::t, łOI:.Ct,o; !d O; IIJaoe(fOtlb W1 St;leł«t:r.r H)~!) ę ~ .J 
~~·.siułi•Ql t&?Z. ,, ,,_.,.SC.Iia 300 HOI<etC"."M.C!IOołałi'OfOit>F:..m)IV;gOJl ~I>!VL"''I: ::.f ~ uJ ,;---···-.. ~~ ~i.~ ~l 

~>$" G&~ 
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8. AGREEMENT ESTABLISHING THE INTERNATIONAL FUND FOR AGRICULTURAL 

DEVELOPMENT 

ENTRY INTO F ORCE 
REGISTRATION: 
STATUS: 
TEXT: 

Rome, 13 June 1976 

30 November !977, in accordance with article !3, section 3 (a). 
30 November !977, No. 1604!. 
Signatories: 77. Parties: 176. 1 

United Nations, Treaty Series , vol. l 059, p. !91 (including proces-verbal o f rectification 
o f the F ren ch text o f annex l); vol. 1141, p. 462 (proces-verbal o f rectification o f the 
Arabie authenlic text); vol. 1457, p. 372 [amendment to section 8 (a) of article 6]; and 
depositary notifications C.N.873.!998.TREATIES-2 of 12 March !999 (amendments to 
artiCies 3.3, 3.4, 4.2, 4.5, 5.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 12 (A) and !3.3 and Schedules I, II and III 
effected by Resolution 86/XVIII adopted on 26 January !995 by the Govemment 
Council); C.N.874.!998.TREA TIES-3 o f 12 March 1999 (amendment to article 4.! ofthe 
Agreement effected by Resolution !00/XX adopled on 21 Febrnary 1997 by the 
Goveming Council); C.N.I49.2009.TREA TIES-2 of 23 July 2009 (amendments to 
articles 7.2 (A) and (B) o f the Agreement effected by Resolution !24/XXIV adopled on 
21 Febrnary 2001 by the Goveming Council); C.N.l6L2009.TREATIES-3 of 23 July 
2009 (amendments to articles 7.2 (A) and (B) of the Agreement effected by Resolution 
141/XXIX adopled on 16 Febrnary 2Ó06 by the Goveming Council) and 
C.N.l62.2009.TREATIES-4 of 23 July 2009 (amendments to articles 7.2 (G) of the 
Agreement effected by Resolution !43/XXIX adopled on 16 Febrnary 2006 by the 
Goveming Council). 

Note: The Agreement was adopled on l3 June 1976 by the United Nations Conference on the Establishment of an 
International Fund for Agricultural Development, which met at the Headquarters ofthe Food and Agriculture Organization of 
the United Nations and the World Food Council in Rome, ltaly, from lO to 13 June 1976. In accordance with section l (a) of 
its article 13, the Agreement was opened for signature by the States concerned on 20 December 1976 at the Headquarters of 
the United Nations in New York. At its Tenth sessionheldin Rome, the Governing Council ofthe Fund, by its Resolution 
44/X o f l l December 1986 adopted, in accordance with article 12 ofthe Agreement, an amendment to section 8 (a) o f article 
6 ofthe Agreement, which amendment entered into force on II March 1987, in accordance with article 12 (a) (ii). 

Rati.fication, 
Accession(a), 
Acceptance(A), 

Participant2 Signature Approval(AA) 

Afghanistan .................... 13 Dec 1978 a 

Albania ........................... 3 Nov !992 a 

Algeria ........................... 20 Jul !977 26May !978 AA 

Angola ........................... 24 Apr !985 a 

Antigua and Barbuda ..... 21 Jan 1986 a 

Argentina ....................... 14 Apr 1977 l l Sep 1978 

Armenia ......................... 23 Mar 1993 a 

Australia' ....................... [30 Mar 1977] [21 Oct 1977] 

Austria-·· l Apr 1977 12 Dec 1977 

Azerbaijan ...................... II Apr 1994 a 

Bahamas ......................... 28 Feb 2008 a 

Bangladesh ..................... l7 Mar !977 9May 1977 

Barbados ........................ 13 Dec !978 a 

Belgium ......................... 16 Mar 1977 9Dec 1977 

Belize ............................. 15 Dec 1982 a 

Benin .............................. 28 Dec 1977 a 

Bhutan ............................ l3 Dec 1978 a 

Bolivia (Plurinational 
State of) .................... 27 Jul 1977 30 Dec 1977 

Bosnia and 18 Mar 1994 a 

Participant2 Signature 

Herzegovina ............ . 

Botswana ...................... . 

Brazil ............................. !3 Apr 1977 

Burkina Faso ................. . 

Burundi ......................... . 

Cabo Verde .................. .. 

Cambodia ...................... . 

Carneroon ..................... .. 

Canada .. 

Central African 

........... 10 Feb 1977 

Republic .................. . 

Chad ............................... J3 Oct 1977 

Chile ............................... l9 Jan 1977 

China ............................ .. 

Colombia ..................... .. 

Cornoros ....................... .. 

Congo ........................... .30 Jun 1977 

Cook lslands ................ .. 

Costa Rica ...................... 20 Dec 19 

Ratification, 
Accession(a), 
Acceptance(A), 
Approval(AA) 

21 Jul 1977 a 

2 Nov 1978 

14 Dec 1977 a 

13 Dec 1978 a 

12 Oct 1977 a 

25 Aug 1992 a 

20 Jun 1977 a 

28 Nov 1977 

li Dec 1978 a 

3 Nov 1977 

1978 

1980 a 



Participant2 Signature 

Croatia ................ . 

Cuba ............................... 23 Sep 1977 

Cyprus ........................... . 

Democratic People's 
Republic o f Korea .... 

Democratic Republic of 
the Congo ................. 23 May 1977 

Denmark ........................ ]!Jan 1977 

Djibouti ......................... . 

Darninica ...................... . 

Dominican Republic ..... . 

Ecuador .......................... l Apr 1977 

Egypt .............................. I8 Feb 1977 

El Salvador .................... 21 Mar 1977 

Equatorial Guinea ......... . 

Eritrea ........................... . 

Estonia .......................... . 

Eswatini ......................... l 8 Nov 1977 

Ethiopia .......................... 20 Jul 1977 

Fiji ................................ . 

Finland ........................... 24 Feb 1977 

France ............................ 21 Jan l 977 

Gabon ............................ . 

Gambia .......................... . 

Georgia ......................... . 

Gennany3·4 ...•...•............. 29 Mar l 977 

Ghana ............................. l9 Oct l 977 

Greece5 .......................... l Jul 1977 

Grenada ......................... . 

Guatemala ..................... . 

Guinea6 .•..............•.....•... 3 May 1977 

Guinea-Bissau ............... . 

Guyana .......................... . 
Haiti .............................. . 

Honduras ........................ 5 Jul 1977 

Hungary ........................ . 

leeland .......................... . 

lndia ............................... 21 Jan 1977 

lndonesia ....................... l 8 Fe b 1977 

Iran epublic 
1977 0ęf'Jl:\!;.............. . ....... 27 Apr 

~q ........................... . 
;;:-

1977 

!§ Ireland ...... ········;_;,~ę, 28 Apr 

lsrael ···;:,;<:/······'-"· 8 Apr 
c~ &~ W 

~ !':>~c;, "l '·': . !J! 
",_-a'ii u 

' ,<:> "'"'" ~-

1977 

1977 

Ratijication, 
Accession(a), 
Acceptance(A), 
Approval(AA) 

24 Mar 1997 a 

15 Nov 1977 

20Dec 1977 a 

23 Feb 1987 a 

12 Oct 1977 

28 lun 1977 

14 Dec 1977 a 

29 Jan 1980 a 

29 Dec 1977 a 

19 Jul 1977 

II Oct 1977 

31 Oct 1977 

29 Jul 1981 a 

31 Mar 1994 a 

5 Dec 2012 a 

18 Nov 1977 

7 Sep 1977 

28 Mar 1978 a 

30Nov 1977 

12 Dec 1977 AA 

5 lun 1978 a 

13 Dec 1977 a 

l Feb 1995 a 

14 Oct 1977 

5 Dec 1977 

30Nov 1978 

25 Jul 1980 a 

30Nov 1978 a 

12 Jul 1977 

25 Jan 1978 a 

13 Dec 1977 a 

19 Dec 1977 a 

13 Dec 1977 

13 Jul 2011 a 

8 Aug 2001 a 

28 Mar 1977 

27 Sep 1977 

12 Dec 1977 

13 Dec 1977 

14 Oct 1977 

lO Jan 1978 

Participant2 Signature 

Italy ................................ 26 Jan 1977 

Jamaica .......................... 24 Mar 1977 

Japan .............................. !l Fe b l 977 

Jordan ............................ . 

Kazakhstan .................... . 

Kenya ............................. 30 Mar 1977 

Kiribati .......................... . 

Kuwait ........................... 4 Mar l 977 

Kyrgyzstan .................... . 

Lao People's 
Demoeratle 
Republic .................. . 

Łebanon ........................ . 

Lesotho ......................... . 

Liberia ........................... . 

Libya ............................. . 

Luxembourg7 
................. l 8 Fe b 1977 

Madagascar ................... . 

Malawi .......................... . 

Malaysia ........................ . 

Maldives ....................... . 

Mali ............................... .30 Jun 1977 

Malta .............................. 24 Feb 1977 

Marshall lslands ............ . 

Mauritania ..................... . 

Ratiftcation, 
Accession(a), 
Acceptance(A), 
Approval(AA) 

10 Dec 1977 

13Apr !977 

250ct 1977A 

l5Feb 1979a 

25 Sep 1998 a 

!ONov 1977 

23 Feb 2005 a 

29 Jul 1977 

!OSep !993a 

13 Dec 1978 a 

20 Jun l 978 a 

13Dec 1977a 

l l Apr 1978 a 

15Apr 1977a 

9 Dec 1977 

12Jan l979a 

13Dec l977a 

23 Jan 

15 Jan 

30 Sep 

23 Sep 

1990 a 

1980 a 

!977 

1977 

18 Feb 2009 a 

26 lun 1979 a 

Mauritius........................ 29 Jan 1979 a 

Mexico ........................... 2Aug 1977 310ct 1977 

Micronesia (Federated 
Statesof).................. !6Feb 2015a 

Mongolia ....................... . 

Montenegro ................... . 

Morocco ......................... 22 Dec 1976 

Mozambique ................ .. 

Myanmar ...................... .. 

Namibia ........................ . 

Nauru ............................ . 

Nepal. ........................... . 

Netherlands8 .................. 4 Feb 1977 

New Zealand9 
................ !O Oct 1977 

Nicaragua ....................... l 8 May 1977 

Niger ............................ .. 

Nigeria........................... 6 May 1977 

Ni ue ............................. . 

Norway .......................... 20 Jan l 977 

9 Feb 1994 a 

16Feb 2015a 

16 Dec 1977 

16 Oct 1978 a 

23 Jan 

16 Oct 

13 Feb 

1990 a 

1992 a 

2013 a 

5 May 1978 a 

29 Jul 1977 A 

!OOct 1977 

28 Oct 1977 

l3Dec 1977a 

25 Oct 1977 

20 Jul 2006 a 

8 Jul 1977 
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Ratification, Ratijication, 
Accession(a), Accession(a), 
Acceptance(A), Acceptance(A}, 

Participant' Signature Approval(AA} Participant2 Signature Approval(AA} 

On1an ............................. 19Apr 1983 a Surinarne ........................ 15 Feb 1983 a 

Pakistan 10 ....................... 28 Jan 1977 9Mar 1977 Sweden ........................... 12 Jan 1977 17 Jun 1977 

Palau .............................. 16 Feb 2015 a Switzerland .................... 24 Jan 1977 21 Oct 1977 

Panama ........................... 8 Mar 1977 13 Apr 1977 Syrian Arab Republic .... 8 Sep 1977 29Nov 1978 

Papua New Guinea ........ 4 Jan 1978 11 May 1978 Tajikistan ....................... 26 Jan 1994 a 

Paraguay ........................ 23 Mar 1979 a Thailand ......................... 19 Apr 1977 30Nov 1977 

Peru ................................ 20 Sep 1977 6Dec 1977 The fonner Yugoslav 

Philippines ..................... 5 Jan 1977 4 Apr 1977 Republic of 

Portuga15 ......•....•.........••. 30 Sep 1977 30Nov 1978 
Macedonia ................ 26 Jan 1994 a 

Qatar .............................. 13 Dec 1977 a 
Timor-Leste ................... 4Mar 2003 a 

Republic o f Korea .......... 2 Mar 1977 26 Jan 1978 
Togo ............................... 26 Apr 1979 a 

Republic o f Moldova ..... 17 Jan 1996 a 
Tonga ............................. 12 Apr 1982 a 

Romania ......................... 22 Mar 1977 25 Nov 1977 
Trinidad and Tobago 11 

... 24 Mar 1988 a 

Russian Federation ........ 19 Feb 2014 a 
Tunisia ........................... 27 Jan 1977 23 Aug 1977 

Rwanda .......................... IO May 1977 29Nov 1977 
Turkey ............................ 17 Nov 1977 14 Dec 1977 

Samoa ............................ 13 Dec 1977 a 
Tuvalu ............................ 13 Feb 2013 a 

Sao T orne and Principe .. 22 Apr 1978 a 
Uganda ........................... 6 Jul 1977 31 Aug 1977 

Saudi Arabia .................. 5 Jul 1977 15 Jul 1977 
United Arab Emirates .... 5 Oct 1977 28 Dec 1977 A 

Senega1... ........................ 19 Jul 1977 13 Dec 1977 
United Kingdom of 

Great Britain and 
Seychelles ...................... 13 Dec 1978 a Narthem Ireland ....... 7 Jan 1977 9 Sep 1977 
Sierra Leone ................... l5 Feb 1977 14 Oct 1977 United Republic of 
Solomon lslands ............ 13 Mar 1981 a Tanzania ................... l8 Jul 1977 25 Nov 1977 

Somalia .......................... 26 Jan 1977 8 Sep 1977 United States of 

South Africa ................... 14 Feb 1997 a America .................... 22 Dec 1976 4 Oct 1977 

South S uda n ................... 22 Feb 2012 a Uruguay ......................... 5 Apr 1977 16 Dec 1977 

Spain .............................. 22 Jun 1977 27Nov 1978 Uzbekistan ..................... 19 Feb 201 l a 

Sri Lanka ........................ l5 F eb 1977 23 Mar 1977 Vanuatu .......................... 13 Feb 2013 a 

St. Kitts and Nevis ......... 21 Jan 1986 a Venezuela (Bolivarian 

St. Lucia ......................... 9 Oct 1980 a 
Republic o f) ............. 4 Jan 1977 13 Oct 1977 

St. Vincent and the 
Viet Nam ........................ 13 Dec 1977 a 

Grenadin es ............... 8 Mar 1990 a Yemen 12 ......................... 13 Dec 1977 a 

Sudan ............................. 21 Mar 1977 12 Dec 1977 Zambia ........................... 16 Dec 1977 a 

Zimbabwe ...................... 22 Jan 1981 a 

Amount ofthe initia/ eontribulion as specified in the instrument in accordance with ariicle 4(2)(a) and (b) 
(showing in parentheses the category o f t he contributionj13 

Parlicipant Currency Unit 

Algeria ........... . .............. US dollar 

[Australia 1] ............................... [Austra1ian doli ar] 

Austria ..................................... US dol! ar 

Barbados .................................. US doiJar 

Belgiurn ................................... Belgian franc 

Belgiurn ................................... US doiJar 

Amount 

10 000 000 

[8,000,000] 

4,800,000 

1,000 

500,000,000 

1,000,000 

(II) 

[(!)] 

(I) 

(III) 

(l) 
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Parlicipant Currency Unit Amount 

Burkina Faso ............................ US dollar 10,000 (lll) 

Canada ..................................... Canadian dollar 33,000,000 (l) 

Central African Republic ......... CF A franc 1,000,000 (lll) 

Comoros ................................... CFA franc 10,000,000 (lll) 

Cyprus ...................................... US dollar 10,000 (lll) 

Denmark .................................. US dol! ar 7,500,000 (l) 

El Salvador .............................. Colón 100,000 (lll) 

Fiji ........................................... US dol! ar 5,000 (HI) 

Finland ..................................... Finnish mark 12,000,000 (l) 

France ...................................... French franc 127,500,000 (l) 

Gabon ....................................... US dol! ar 500,000 (U) 

Georgia .................................... US dol! ar 10,000 (!li) 

Gennany .................................. US dol! ar 55 000 000 (l) 

Ghana ....................................... US dollar 100,000 (Ill) 

Greece ...................................... US dol! ar 150,000 (l) 

Guinea ...................................... Sili 25,000,000 (IIl) 

lndonesia .................................. US dol! ar 1,250,000 (l!) 

Iran (Islamie Republic of) ........ US dollar 124,750,000 (l!) 

lraq ........................................... US dol! ar 20,000,000 (II) 

I reiand ...................................... Pound sterling 570,000 (l) 

ltaly .......................................... US dollar 25,000,000 (l) 

Japan ........................................ Equivalant to US dolłar 55,000,000 (l) 

Kuwait ..................................... US dol! ar 36,000,000 (II) 

Libyan Arab Jamahiriya .......... US dol! ar 20,000,000 (II) 

Luxembourg ............................. Belgian franc (l) 

Malawi ..................................... liS dollar 5,000 (lll) 

Mozambique ............................ Escudo 1,200,000 (HI) 

Netherlands .............................. Guilder l 00,000,000 (l) 

New Zealand ............................ New Zealand dollar 2,000,000 (l) 

Niger ........................................ CFA tfanc 15,000,000 (lll) 

Nigeria ..................................... US dollar 26,000,000 (li) 

Norway .................................... Norwegian krone 130,000,000 (l) 

Pakistan .................................... US dol! ar 1,000,000 (lll) 

Papua New Guinea .................. US doli ar 20,000 (lll) 

Peru .......................................... US dollar 3,000,000 (lll) 

Philippines ............................... US dol! ar 250,000 (lll) 

Qatar ........................................ US dollar 9,000,000 (li) 

Samoa ...................................... US dollar !0,000 (Ill) 

Saudi Arabia ............................ US dollar l 05,500,000 (ll) 

Seychelles ................................ US dol! ar 5,000 (lll) 

South Atfica ............................. US dol! ar 500,000 (Ill) 

2,000,000 (l) 

1,000 (JII) 

l 15,000,000 (l) 

22,000,000 (l) 

3,000,000 (Ill) 
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Parlicipant Currency Unit Amount 

United Arab Emirates .............. US dollar 16,500,000 (li) 

United Kingdom ofGreat Pound sterling 18,000,000 (I) 
Britain and Narthem 
Ireiand .............................. .. 

United States o f America ......... USdoli ar 200,000,000 (I) 

Venezueia (Bolivarian US do !I ar 66,000,000 (!I) 
Republic of) ...................... . 

Viet Nam .................................. Dong 500,000 (III) 

Yemen ...................................... US dollar 50,000 (lll) 

Zambia ..................................... Kwacha 50,000 (III) 

(Unless otherwise indicated, the declarations and reservations were made 
upon ratification, accession, acceptance or approval.) 

CUBA 

The Government of the Republic of Cuba considers 
that, although the Agreement deals with matters affecting 
the interests of all States, the provisions of article 3, 
section l, are discriminatory in nature s ince they deprive a 
number of States of the nght to sign and accede to the 
Agreement, centrary to the principle o f universalit~. 

The Govemment of the Republic of Cuba w1shes to 
make an express reservation to article l l, section 2, o f the 
Agreernent, since it feels that any disputes arising 
between States, or between States and the Fund, 
conceming the interpretation or application of the 
Agreement should be resolved through direct negotiations 
by diplomatic means. 

EGYPT14 

FRANCE 

In depositing its instrument of approval, the 
Govemment of the French Republic declares, in 
accordance with the provisions of section 4 of article 13, 
that it will not accept, in so far as it is concerned, the 
application o f the procedure provided for in section 2 o f 
artiCle 1 1 whereby a party may request the President of 
the International Court of Juslice to appoint an arb i trato r. 

GUATEMALA 

The de facto relations which may arise between 
Guatemala alld Belize as a result o f the latter's accession 
to the Agreement should not in any way be construed as a 
recognitwn on the part of Guatemala of the sovereignty 
and independence o f that territery, which were 
unilaterally declared by the United Kmgdom of Great 
Britain and Northern Ireland. 

IRA Q 

"Entry into the [ ... ] Agreement by the Republic of 
Iraq shall, however, in no way signitY recognition of 
Israel or be conducive to entry in to any relations with i t." 

KUWAIT 

"It is understood that the ratification by the State of 
Kuwait of the Agreement Establishing the International 
Fund for Agricultural Development, s1gned by the State 

of Kuwait on 4 March, 1977, does not mean in any way 
recognition o f Israel by the State o f Kuwait. Furthennore, 
no treaty relations will arise between the State o f Kuwait 
and Israel." 

ROMAAlA 

The interpretation and application o f the provisions o f 
the Agreement establishing the International Fund for 
Agrictiltural Developrnent, including those relating to 
voting procedures, and all activities of IFAD m ust take 
place on a democratic basis, in accordance with the 
purpose for which the Fund was estabiished, nameiy, to 
ass1st the developing countries in their efforts to develop 
their agriculture. 

The Socialist Republic of Romania declares, pursuant 
to the provisions o f article 13, section 4, o f the Agreement 
estabhshing the International Fund for Agricultural 
Development (IFAD), concluded at Rome on 13 June 
1976, that it does not consider itself bound by the 
provisions o f artide 11, section 2, o f the Agreement. 

The Socialist Republic of Romania considers that 
disputes between the Fund and a State which has ceased 
to be a member, or between the Fund and one of the 
mernbers upon the tennination of the Fund' s operations, 
can be submitted to arbitration only with the eonsen t o f all 
parties to the dispute in each indiv1dual case. 

SA U Dl ARABIA 

The participation of the Kingdom o f Saudi Arabia in 
the Agreement shall in no way imply recognition o f Israel 
and shall not lead to entry into dealmgs with lsrael under 
this Agreement. 

SYRL\N ARAB REPVBLIC 15 

"lt is understood that the ratification afthis Agreement 
by the Syrian Arab Republic does not in any way 
recognition of Israel by the Syrian Republic. 
Furthern10re, no treaty relations will the 
Syrian Arab Republic and lsrael." 
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Generał] in accordance with article 10, section 2 (b) (ii) of 
the Agreement, that the standard clauses of the 
Convention on the privileges and immunities of the 
specialized agencies shall appl~ to the Fund in the United 
Kin~dom, subject to the foliowmg modifications: 

'l. The following shall be substituted for section 4: 
'(l) Thc Fund shall havc immunity frorn jurisdiction 

and execution except: (a) to the extent that it 
shall, by a clecisi on o f the Executive Board, have waived 
such immunity in a particular case. However, the Fund 
shall be deemed to have waived such immunity if, upon 
receiving a request for waiver submitted either by the 
person or body before which the proceedings are pending, 
or by another party to the proceedings, it has not given 
notice within two months after receipt o f the request that 
i t does not waive immunity; (b) in respect of 
a civil action by a third party in respect of loss, injury or 
damage arising frorn an accident caused by a vehicle 
belonging to, or operated on behalf of, the Fund or in 
respect o fan offence involving s uch a vehicle; (c) 

in the event of the attachrnent, pursuant to a 
decision of a judicial authority, o f the salary and 
ernolurnents owed by the Fund to a merober of its staff; 

(d) in respect of the enforcernent of an 
arbitration award made under article 11 o f the Agreement 
establishing the Fund. (2) Notwithstandmg the 
provisions o f paragrap h (l) o f this section no action shall 
be brought against the Fund by a Member or person 
acting for or deriving claims from a Member.' 

"2. The imrnunity conferred by section 5 upon the 
property and assets of the Fund shall be subject to the 
provisions o f paragraph l (c) above. 

"3. The tOllowing shalf be substituted for section II: 
'Official communications o f the Fund shall be 

accorded by the Govemment of the United Kingdom 
treatment not less favourable than that which it accords to 
the official cornmunications of other international 
financial institutions o f w hi ch it is a Member, taking into 
account its international obligations in respect of 
telecommunications.' 

"4. The following shall be substituted for sections 
13-15, 17-21, and 25-30: 

Notes: 
On 1 Seplember 2004, the Govemment of Australia 

infOnned the Secreta.I)'·General that it had decided to denounce 
the Agreement. The action will become effective for Australia 
on 31 Juty 2007, in accordance with its artide 9, Section l (b). 

The former Yugoslavia bad signed and ratified the 
Agreement on 10 February 1977 and 12 December 1977, 
respectively [the amout ofthe initial contribution as specified in 
the instrument in accordance with article 4(2) (a) and (b) being 
in US dollars 300, 000 (categOI)' III) to be paid in dinars]. See 
also note l under "Bosnia and Herzegovina", "Croatia", "fomwr 
Yugoslavia", "S\ovenia", "The Fom1er Yugoslav Republic of 
Macedonia" and "Yugoslavia" in the "Historical Information" 
section in the front matter afthis volume. 

See note 2 under ''Germany" in the "Historical 
·~~*,;;"ol;lc~tion in the front matter afthis volume. 

"Germany'' regarding Berlin (West) in 

'(l) Ali representatives of Members (other than 
representatives of the Government of tbe United 
Kmgdom~, the President and all other Staff of the Fund: 

a) shall be immune from legał process in 
respect o acts perforrned by them in the exercise o f their 
functions, except in the case of lass, injury or damage 
caused by a vełiicle bclonging to or driven by them or an 
offence involving sucha vehicle; (b) shall be 
accorded no less favourable immunities from immigration 
restrictions, alien registration requirements and national 
service obligations, and no less favourable treatment as 
regards exchange regulations, than are accorded by the 
Government ofthe United Kingdom to the representatives 
to, and officials and employees o f comparable rank o f any 
other intemational financiaJ institution of which it is a 
Member; and (c) shall be granted no less 
favourable treatment in respect o f travelling facilities than 
i s accorded by the Govemment o f the United Kingdom to 
representatives to, and officials and employees of 
comparable rank of, any other international financial 
institution ofwhich it is a member. (2) (a) No tax shall 
be levied on or in respect of salaries and emolumentsfaid 
by the Fund to the President and other members o the 
staff of the Fund unless they are citizens of the United 
Kingdom and Colonies or resident in the United 
Kingdom. (b) The provisions o f paragrap h 
(a) shall not apply to annuities and pensions paid by the 
Fund to its former President or other merribers of its 
staff."' 

UZilEKISTAN 

'"In accordance with section 4 of article 13 of the 
Agreement, the Republic of Uzbekistan declares that it 
does not consider itself bound by the provisions o f section 
2 o f article l l ofthe Agreement." 

VENEZUELA (BO LIVARIAN REPUBLIC OF) 

Since the procedure established for the settlement of 
disputes arising in connexion with the application or 
interpretation of this Agreement is incompatible with 
Venezulean legislation, Venezuela expresses a specific 
reservation concerning article 11, section 2. 

By resolutions 53/XII and 65/XIV, the Goveming Council 
of the International Fund for Agricultural Development, at its 
Twelfth and Fourteenth Sessions, held from 24 to 26 January 
and 7 to 8 June 1989, and from 29 to 30 May 1991, decided, in 
accordance with section 3 (b) of artide 3 of the Agreement, to 
reclassify Greece and Portugal from Category III to Category I, 
with effect from 24 January 1989 and 29 tvfay 1991, 
respectively. 

The amount payable in three instalments. 

In its instrument of ratification the Government of 
Luxembourg specified that its initial contribution would consist 
in the equivalent 320,000 Special Drawing Rights (SDR) in 
Belgian ffancs. 

For the Kingdom in Europe and as from I January 1986 to 
Aruba. See also note lunder ''Netherlands" regarding 
Aruba!Netherlands Antilies in the "Historical lnfonnation" 
section in the front matter ofthis volume. 

See note l under "New Zealand" regarding Tokelau in the 
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"Historica! Infom1ation" section in the front matter of this 
volume. 

10 One half ofthe amount payable in Pakistan rupces and one 
halfpayable in convertible currency. 

11 On 27 March 1997, the Govemment of Triniclad and 
Tabago notified the Secretary~General o f its denunciation of the 
Agreement. The withdrawal was to take effect on 27 Septernber 
1997. On 26 Septernber 1997, the Govemment ofTrinidad and 
Tabago notified the Secretary~General o f its decision to suspend 

, the withdrawal from the Agreement. 

12 Of the amount, 10,000 United States dollars freely 
convertible. The Yemen Arab Republic acceded to the Fund on 
6 Fe bruary 1979 (its membership having been approved by the 
Goveming Council on 13 December 1977). See also note 1 
under "Yemen" in the "Historical Infonnation" section in the 
front matter afthis volume. 

13 Categories of States not having made an initial 
contribution, in accordance with article 4 (2) (a) and (b), 
included: 

Category L PortugaL 

Category III: Afghanistan, Albania, Angola, Antigua and 
Barbuda, Argentina, Armenia, Azerbaijan, Bangladesh, Belize, 
Benin, Bhutan, Bolivia, Bosnia and Herzegovina, Botswana, 
Brazil, Burundi, Cambodia, Cameroon, Cape Verde, Chad, 
Chile, China, Colombia, Congo, Cook Islands, Costa Rica, Cóte 
d'lvoire, Crof!tia, Cuba, Democratic People's Republic of 
Korea, Democratic Republic o f the Congo, Djibouti, Dominica, 
Dominican Republic, Ecuador, Egypt, Equatorial Guinea, 
Eritrca, Ethiopia, Gambia, Grenada, Guatemala, Guinea-Bissau, 
Guyana, Haiti, Honduras, lndia, Israel, Jamaica, Jordan, 
Kazakstan, Kenya, Kyrgyzstan, Lao People's Democratic 
Republic, Lebanon, Lesotho, Liberia, Madagascar, Malaysia, 
Maldives, Mali, Malta, Mauritania, Mauritius, Mexico, 
Mongolia, Morocco, Myanmar, Namibia, Nepal, Nicaragua, 
Oman, Panama, Paraguay, Peru, Portugal, Republic o f Korca, 
Republic of Moldova, Romania, Rwanda, Saint Lucia, Saint 
Vincent and the Grenadines, Sao Tome and Principe, Senegal, 
Sierra Leone, Sołomon Islands, Somalia, Sri Lanka, Sudan, 
Suriname, Swaziland, Syrian Arab Republic, Tajikistan, 
Thailand, the fonner Yugoslav Republic of Macedonia, Tonga, 
Triniclad and Tobago, Tunisia, Turkey, Uganda, United 
Republic ofTanzania, Uruguay and Zimbabwe. 

14 In a notification received on 18 January 1980, the 
Govemment ofEgypt inf01med the Secretary~Generał that it had 
decided to withdraw the decłaration relating to Israeł. The 
notification indicates 25 January 1980 as the effective date of 
thc withdrawal. For the text of the said declaration see United 
Nations, Treaty Series, vol. 1059, p. 319. 

15 In a communication received by the Secretary~General on 
24 January 1979, the Govemment of Israel clecłared the 
following: 

"The instrument deposited by the Govemment of the Syrian 
Arab Republic contains a statement of a political character in 
respect to Israel. In the view of the Govemment of lsrael, this is 
not the proper place for making such political pronouncements, 
which are moreover in flagrant contradiction to the principles, 

objects and purposes o f the Organization. That pronouncement 
by the Government of the Syrian Arab Republic cannot in any 
way affect whatever obligations are binding upon it under 
general internationallaw or under particular treaties. 

"The Government of lsrael will, insofar as concems the 
substance o f the matter, adopt towards the Government o f the 
Syrian Arab Republic an attitude o f complete reciprocity." 
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Warszawa, J./{ czerwca 2019 r. 

Minister 
Spraw Zagran icznych 

DPU E.920. 7 43.2019/ 6/ BP 

Opinia 
o zgodności z prawem Unii Europejskiej projektu ustawy o ratyfikacji Porozumienia 

ustanawiającego Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa, przyjętego przez Konferencję 
Organizacji Narodów Zjednoczonych w dniu 13 czerwca 1976 r., wyrażona przez ministra 

właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej 

Projekt ustawy o ratyfikacji nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

z up. 14spraw Zagran icznych 
t :rs Wawrzyk 

PQn!;P- kr8t~rz Stanu 
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